
The Lithuanian Weekly „Tėvynė” 
Published Every Friday

By the Lithuanian Alliance of America 
P. Jurgeliutė, Sec’y & Business Mgr. 
YEARLY SUBSCRIPTION RATES:

In the United States ........................... $’-5°
To Foreign Countries ....................... $2.00

„TĖVYNĖ ”,
307 W. 30th St., New York, N. Y.

No. 12

$ 1
SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANAS

Telefonas: LACKAWANNA 5529

Acceptance for Mailing at Special Rate of Postage provided for in 
Section 1103, Act of October 3, 1917, Authorized on June 27, 1918.

New York, N. Y., Kolo (March) 22, 1929. Entered as Second Class Matter November 28, 1910, at the 
Post Office at New York, under the Act of March 3, 1875. Vol. XX

I

r*

Dar Apie Meksikos Revoliuciją
■I

Eroplanui Nukritus Žuvo
14 Ypatų

Dideli Potviniai
APIE MEKSIKOS 

REVOLIUCIJĄ.
Meksikos revoliucija liepsno

ja pilniausiame įsismagėjime. 
Bėgy dviejų savaičių revoliuci
ja jau tiek jpupsėjo, kad pra
ėjo keletas stambių susirėmi
mų, yra daug užmuštų, sužeis
tų ir paimtų nelaisvėn. Kai 
kuriose vietose puolimai ant 
vieni kitų pasikartojo keliais 
atvejais.

Praeitos savaitės minėtini šie 
nuotikiai. Federalės valdžios 
daliai žygiuojant link Terreon 
pavyko suimti sukilėlių keturis 
traukinius, gabenusius karei
vius. Suimta 4,000 sukilėlių. 
Iš sukilėlių atimta miestas Na
co ir stipriai įvirtintas Mayo ir 
Yaqui indijonais kareiviais. 
Ėjo smarki kova ties miestu 
Artega. Sukilėlių štabas sako
si paėmęs nelaisvėn 700 tedera, 
listų. Mieste Enantadoj, Co- 
ahuiklos valstijoj sukilėliams 
susirėmus su federalistais suki
lėliai sumušti ir priversti bėg
ti. Kelios dešimtys sukilėlių 
krito mūšio lauke. Keliolika 
paimta nelaisvėn. Fedvi alkaus 
taip gi sukilėlius sumušė pu- 
siaukely tarp Cavitas ir Du
rango miesto. Keliolika suki
lėlių nukauta, paimta Į nelais
vę ir sužeista.

Iš Torreon, sukilėlių štabo 
pranešama, kad įvykusiame mū
šy prie miesto San Pedro praei
tą šeštadienį 200 federalistų 
užmušta, pusėtinai sužeista ir 
300 paimta nelaisvėn. Kitoje 
vietoje sukilėliai visiškai sunai
kinę du federalės kariuomenės 
regimentus. Keturi pulkinin
kai suimta ir nužudyta. Iš Ju- 
arezz pranešama, kad sukilė
liai paėmę 1,000 federalistų.

Rašant šitai, didžiausios jė
gos koncentruojamos prie suki
lėlių tvirtovės Terreon. Buvu
sio prez. Calles keliolikos tūk
stančių vedama kariuomenė ve
ja stipriausias sukilėlių jėgas, 
kurios jau apleido Torreon ir 
bėga į šiaurę.

Vadinasi, Meksikoje eina tik
ras pilietinis karas. Federa
te valdžia tiki, kad už po
ros savaičių sukilimas galės 
but baigtu valdžios naudai. Bet 
kas žino? Sukilėliai yra jėgin- 
gi ir pilietinis karas gali užsi
tęsti daug ilgiau, negu valdžia 
mano.

Suv. Valstijos siunčia dar 
daugiau kariuomenės saugoti 
Meksikos-Suv. Valstijų rubežių.

EROPLANUI NUKRITUS ŽU
VO 14 ŽMONIŲ.

Skraidymas eroplanais dar 
nėra saugus. Tai liudija nuo
latinės eroplanų nelaimės. Ka
dangi daugiausia eroplanų yra 
Suvienytose Valstijose, tai. čia 
ir nelaimių daugiausia nutin
ka. Veik nėra tos dienos, kad 
S. V. eroplanai vieną-kitą auką 
nenusineštų. Stambiausia bet 
gi nelaimė tai bus įvykusi sek
madieny, kovo 15 d. Minima 
nelaimė nutiko prie Newark’o, 
N. J. esamame erodrome. čia, 
kaip ir daugely vietų, yra įtai
syta liukso mėgėjams specialiai 
lėktuvai, kuriais keleivius ore 
panešiojama. Be daugelio kitų 
lėktuvų buvo ir Fordo išdirbys- 
tės 3-motorinis lėktuvas, kuris 

galėdavo panešti 15 ypatų, šiam 
lėktuvui pusėtiną laiką sekėsi. 
Užsimokėję $5 už 25 minutų 
skraidymą virš New Jersey 
valstijos ir New Yorko miesto 
keleiviai turėdavo „gerų laikų”. 
Praeitą sekmadieny, miniman 
lėktuvan susėdo 13 keleivių, 
lėktuvo vairuotojas ir jo drau
gas. Jau besikeliant lėktuvui, 
reiškėsi kokia tai netvarka; 
jis vos neužkliuvo už pralekia
mų namų ir vėliau matėsi kad 
vairuotojas vedė didelę kovą, 
idant lėktuvą tinkamai nuleidus 
žemyn. Pagaliau eroplanas nu
krito. Kiintant iš apie 200 pė
dų augštumos eroplanas lėkė 
apie 75 mylias valandoje ir nu
krito ant stovinčiojo ant bėgių 
geležinio vagono. Susisiekus 
su vagonu, lėktuvas perkirsta 
į dvi dali. Iš esamųjų 15 ypa
tų lėktuve, tik vairuotojas ir 
jo draugas liko gyvais; visi ki
ti ant vietos žuvo. Pirma
dieny vairuotojo draugas mi
rė ir pats vairuotojas silp
nai i čiasi. Nelaimės prie- 

sugedęs vienas mo
toras- ir eroplanas negalėjęs 
jame esamo svorio tinkamai 
nešti. Ši nelaimė yra viena di
džiausiųjų Suvienytų Valstijų 
eroplanų nelaimių.

DIDELI POTVINIAI.
Alabamos, Nebraskos, lovvos, 

Illinois, Tennessee valstijose ir 
Naujoje Anglijoje siaučia pot
viniai. Ypač Alabamos valsti
joj potviniai pasireiškė žalin
gais. Čia kai kuriose vietose 
vanduo iškilęs iki 16 pėdų augš 
čio. Miestelis Elba bene dau
giausiai šiuo tarpu nukentėjo. 
Pranešimai nusako, kad šiame 
miestely jau apie 100 ypatų 
nuo potvinio žuvo ir daugelis 
žmonių randasi mirtiname pa
vojuje. Susisiekimas su kai 
kuriomis apsemtomis vietomis 
tiesiog negalimas. Apie padėtį 
sužinoma ir pavojui, ištiktiems 
šiokia-tokia pagalba teikiama 
eroplanais. Be gyvybių žuvimo 
potviniu padaryta begaliniai 
daug žalos; daug namų sužalo
ta, geležinkeliai išplėšta, tele
gramų vielos su traukinta. Nu- 
kentėjusiems stengiamasi gali
mais budais gelbėti. Ypač sten
giamasi potviniu ištiktus gy
ventojus iš tų vietų pašalinti į 
augštesnes vietas. Potvinio 
priežastis — orui kiek atšilus, 
upės pertvino vandeniu ir vė
liau išsiliejo į paupiuose esa
mas lygumas. Rašant šitai, 
potvinio pavojus dar nesuma- 
žėjęs; priešingai — minimose 
valstijose svarbiosios upės ir 
upeliai dar vis kįla ir vis dar 
didesnio pavojaus žmonijai ro
do.

MODIFIKUOS ĮSTATYMUS 
LIETUVOJE.

Kaip žinome, Lietuvoje dabar 
veikia keturi įstatymų kodek
sai: centralinėj Lietuvoj — ru
sų kodeksas, toliau į pietus — 
Napoleono kodeksas, šiaurinė
je — Baltijos kodeksas ir Klai
pėdoje — vokiečių įstatymų ko
deksas. Dabar iš Kauno pra
nešama, kad netrukus šie ketu
ri įstatymų kodeksai bus pakei
sti vienodu įstatymų kodeksu 
visai Lietuvai.

LENKIJA MOBILIZUOJA 
KARINES JĖGAS.

Kovo 15 dieną iš Londono 
pranešama, kad Lenkijos karo 
mi.nisteris įsakė mobilizuoti re
zervines karo jėgas Vilniaus 
vaivadystėje ir Pomeranian 
(taip Lietuvos-Rusijos) kori- 
dory. šitas žinias suteikė 
Exchange Telegragh agentūra. 
Karinių jėgų mobilizavimo tiks
las, kaip praneša ta pati agen
tūra, nežinomas.

Iš Varšavos šitą žinią patvir
tina dar tuo, kad mobilizacija 
vedama 38 Lenkijos žiemių-va- 
karų ir žiemių rytų rajonuose, 
jų tarpe ir Vilniuje. Kaip Var
šuva nusako, tai minima mobi
lizacija yra tik „bandomoji” ir 
ji jau daroma apie trys savai
tės atgal. Iš to galima daryti 
išvada, kad Lenkija daro ban
dymus kaip greit gali savo ka
rines jėgas sumobilizuoti. Bet 
čią gali but, kad Lenkija jaučia 
ir kokį nors „pavojų” iš savo 
priešų pusės ar gal rengiasi ką 
nors pulti.

AMERIKOS ŽYDAI GELBĖS 
LIETUVOS ŽYDUS.

Siaučiant Lietuvos šiaurinė
je daly badmečiui, nemažai ir 
žydų šia nelaime paliesta. Lie
tuviškos kilmės Amerikoje gi
musių žydų federacija sako, 
kad Lietuvoje badą kenčia apie 
65,000 žydų. Todėl Amerikos 
žydai šiuo reikalu gyvai susirū
pino Ir "Jau deda pastangų, idant 
saviškius pagelbėjus. Miniana 
federacija šaukia susirinkimus 
ir stengsis žydams surinkti ko- 
daugiausia aukų. Apie tai jau 
platokai rašoma amerikoniškuo
se laikraščiuose. Prie to, pra
nešimuose žydai nusiskundžia, 
kad Lietuvos valdiškas bankas 
neduodąs žydų bankams pasko
lų ir, kadangi Lietuvos valdžia 
šelpia tik kaimiečius, o žydų di
džiuma yra pirkliai, tai iš Lie
tuvos valdžios žydai negauną 
jokios pašalpos.

Iš Lietuvos
NEPAPRASTAI ŠALTA IR 

GILI ŽIEMA.
Kaunas, 24—II—1929 m. 

Dabartinė žiema Lietuvoje pra
sidėjo nuo vidurio gruodžio 
mėnesio ir pradžia žiemos bu
vo vidutinė, nes nelabai šalo 
ir nedaug buvo sniego, nebuvo 
didelių vėjų. Sausis mėnuo jau 
pasidarė daug šaltesnis, kad 
šaltis dažnai siekdavo daugiau 
20 laipsnių. Prisnigo daug 
sniego.

Vasario mėnesy ištiko tokie 
dideli šalčiai, kokių Lietuvoje 
dar niekad nėra buvę. 9 ir 10 
vasario Kaune šalčio buvo 31— 
33 laipsniai, o provincijoje kai 
kuriose vietose šaltis siekė 
35—40 laipsnių. Pažymėtina, 
kad šaltis kartais daro didelius 
šuolius, pavyzdžiui: 20 vasario 
dienos metu šalčio tebuvo tik 
5 laipsniai, o rytojaus dieną iš 
ryto šalčio buvo 23 laipsniai.

Paskiausiomis dienomis Kau
ne šaltis svyruoja tarp 10—5 
laipsnių ir jau trečia para be
veik bepertraukos gausingai 
krinta sniegas, kad privertė 
sniego kita tiek, kiek jo buvo 
iki šiol. Dabar sniego visoje 
Lietuvoje labai daug, tad atė
jus pavasariui gręsia didelio 
potvinio pavojus. Gi ypatingai 
didelio potvinio pavojus gręsia 
Kaunui, išsiliejus Nemunui ir 
Vilijai.

\z Tėvynainis.

Washington’e gavome sekamą 
Lietuvos naujokams praneši
mą:

Pranešimas.
Lietuvos Pasiuntinybė Ame

rikai praneša, kad tvarkrašty 
nurodytose vietose ir nurodytu 
laiku bus šaukiami karinės 
prievolės atlikti:

1. Vyrai, gimusieji 1908 m. 
sausio—birželio mėn.

2. Naujokai, kuriems praėju
siais šaukimais stojimas į ka
ro tarnybą buvo atidėtas iki š. 
m. kovo mėn. .15 d.

Broliai, Amerikos Lietuviai!
Sunki buvo pereita vasara šiaurės Lietuvos ūkininkams. 

Nuolatiniai lietus ir šaltas oras pavasarį nedavė laiku įsėti va
sarojų. Užėję birželio mėnesį šalčiai ir sniegas sunaikino ne 
tik tai, kas buvo pasėta, bet žymiai apnaikino ir žiemkenčius 
javus, žuvus pirmiems pasėliams, birželio ir liepos mėnesį 
ūkininkai bandė sėti vasarojų antrą kartą, bet šitą vėlybos 
sėjos vasarojų užpuolė ankstyba žiema: dalis jos liko laukuose 
nenuvalyta, o tai, kas buvo suvežta šlapia į kluonus, tenai su
pelijo. Del to ūkininkai liko be duonos, be sėklų, be pašarų gy
vuliams. Jie atsidūrė didžiausioje bėdoje.

Ūkininkų bėda sunkiai palietė darbininkus. Maža turėda
mi patys sau maisto, ūkininkai atleido darbininkus, neturėda
mi darbų ir darbams apmokėti išteklių, darbininkų nesamdo, 
ir pastarieji, netekę darbo, neteko ir duonos. Jiems ir jų vai
kams šiandieną jau tenka badauti ir šaltuose nekūrentuose bu
tuose gyventi.

Į pavasarį nukentėjusius nuo nederliaus vietų gyventojus 
vargas dar labiau prispaus, badas daug kam negailestingai į 
akis pažiūrės.

Lietuvos vyriausybė, įvertindama nukentėjusių sunkią pa
dėtį, paskyrė 10 milionų litų nukentėjusių vietų ūkininkams 
pavasario sėjai sėklomis aprūpinti, šios sėklų paskolos jau iš
dalintos. Bet suprantama, kad jos negali visos bėdos pašalin
ti. Del to atsirado reikalas ir visai visuomenei, visai lietuvių 
tautai susirūpinti nukentėjusių šelpimu. Kaune yra susidaręs 
visuomenės organizacijos pagrindais šiaurės Lietuvai šelpti 
Centro Komitetas. Toki' šelpimo komitetai yra. sudaromi vie
tose — valsčiuose ir apskrityse. Paramos nukentėjusiems or
ganizavimas visoje Lietuvoje jau plačiai eina. Nenukentėju
sių nuo nederliaus vietų, ypač Suvalkijos, ūkininkai apsideda 
javų pyliavomis, aukoja pinigais ir daiktais. Valstj binių ir 
šiaip jau įstaigų valdininkai skiria nukentėjusių nuo nederliaus 
naudai tam tikrą savo algos dalį. Visa Lietuvos visuomenė, 
kiek tik leidžia išgalės, stengiasi padėti nelaimės ištiktiems 
broliams. ,

Bet bėda yra tiek didelė, kad aukų nukentėjusiems niekad 
perdaug nesusirinks. Reikalas verčia jų ieškoti juo daugiau, 
.surasti juo daugiau gailestingų, savo brolius užjaučiančių tau
tiečių.

Šiaurės Lietuvai šelpti Centro Komitetas todėl kreipiasi 
šiuo bendru visiems tėvynės sunajns reikalu ir į jus broliai 
Ainerikos lietuviai. Mes negalime užmiršti jūsų gausios pa
ramos ir aukų besikeliančiai iš griuvėsių Lietuvai pirmais jos 
nepriklausomybės metais. Mes negalime užmiršti jūsų jaut
rios širdies ir daugybės kitų tėvynės reikalų atžvilgiu. Ir 
šiandieną mes pasitikime jūsų meile savo tėvynei ir savo bro
liams.

Gerai žinodami, kad šiandien ir Amerikoje sunkus laikai, 
mes vis tik turime vilties, kad jus, broliai, suprasite tą didelį 
reikalą, kurį mes nurodėme, ir prisidėsite nors smulkiomis 
aukomis. Jei tik dauguma Amerikos lietuvių prisidės nors ir 
smulkiausiomis aukomis, tai nukentėjusių šiaurės Lietuvos 
gyventojų vargas visai žymiai sumažės. Aukoms rinkti mes 
kviečiame sudaryti pas save komitetus ar iniciatyvines grupes, 
arba stačiai siųsti jas savo Amerikos lietuvių organizacijoms, 
kad pastarosios persiųstų jas į Lietuvą. Amerikos lietuvius, 
kilusius iš Biržų, Šiaulių!, Panevėžio, Rokiškio ir artimų joms 
apskričių mes kviečiame atsiminti savo gimines, šiandien su 
didžiausia bėda kovojančius ir, kiek kas išgali, tiesioginai juos 
sušelpti. Kur gali susiburti, keletas iš vienos apskrities kilusių 
Amerikos lietuvių, sudarykite savo apskričiui paremti komite
tus ar iniciatyvines grupes, parinkite aukų ir pasiųskite jas 
savo apskrities Lietuvoje šiaurės Lietuvai šelpti Komitetams 
ar šiaip per žinomus, patikimus visuomenės veikėjus, kad jie 
jas įteiktų nurodytiems komitetams. Kam čia nurodyti budai 
butų nepatogus, savo aukas malonėkite siųsti tiesiog šiaurės 
Lietuvai Šelpti Centro Komitetui Kaune (Gedimino g-vė Nr. 
40). Aukų rinkimas ir šelpimo darbas truks iki naujo der
liaus, t, y. iki rugpiu čio-rugsėjo mėn. 1929 m.

• Mes tikimės, kad musų kvietimas padėti nukentėjusiems, 
sutikęs vieningą visos tautos pritarimą čia, Lietuvoje, nepaliks 
be atsiliepimo ir musų tautiečių tarpe Amerikoje.

Tad tenepavargsta duodančiųjų tautiečių ranka ir tesutei
kia ji malonią paguodą ir paramą tiems, kuriems šių 'metų li
kimas lėmė iš savo brolių pagalbos laukti.

SIAURĖS LIETUVAI ŠELPTI CENTRO KOMITETAS.

Pranešimas Lietuv. Naujokam
Iš Lietuvos Pasiuntinybės 3. Visi vyrai, gimusieji* pra-

dedant 1897 metais, kurie, šau
kiant jų vienmečius, del kurių 
nors priežasčių savo laiku ne
stojo į naujokų ėmimo komisi
jas ir iki šiol karinės prievolės 
nėra atlikę.

Visi gyvenantieji užsieny 
augščiau suminėtų mėtų vyrai 
Lietuvos piliečiai turi vykti į 
Lietuvą tvarkrašty nurodytu 
laiku į atatinkamą kiekvieno 
kilimo vietą karinę prievolę at
likti.

Burtų traukimas visose ap
skrityse įvyks balandžio 15 die
ną.

GELBĖKITE JAUNIEMS 
VEIKĖJAMS.

Jau tūkstančiais galime skai
tyti augančius ir suaugusius 
jaunuolius, kurie pastojo Susi
vienijimo nariais. Daugelis tų 
jaunuolių stojo net į pirmaeilius 
Susivienijimo darbus. Gražus 
būrys jaunuolių dalyvauja ir 
dabar einančiame S LA. Jaunuo
lių Konkurse. Už tą jaunimo 
susidomėjimą Susivienijimu ir 
stojimą net į pirmaeilius Susi
vienijimo darbus pirmoje vieto
je kreditas priguli kuopų vei
kėjams. Jie atliko gražų ir 
prakilnų darbą.

Tačiau neužtenka viena kita *■ * 
jaunuolį prikalbinti prisirašyti 
prie Susivienijimo, neužtenka 
jį įstatyti į veikimą. Tolimes
nė visų narių ir ypatingai vei
kėjų pareiga visais galimais bu 
dais gelbėti jauniems veikėjams 
darbuotis Susivienijime. Kurios 
kuopos yra išrinkusios jaunuo
lius organizatoriais, tai visų na
rių ir veikėjų pareiga gelbėti 
jauniems organizatoriams lai
mėti kuodidžiausią dovaną kon 
kurse. Tas netik paskatins 
Jaunuolių Konkurse dalyvau
jančius jaunuolius ir toliau ener 
gingai veikti Susivienijime, bet 
kartu bus paraginimu ir kitiems 
Jaunuoliams SLA. nariams stoti 
į svarbiuosius Susivienijimo 
darbus.

J. Kaulinas, 226 kp„ Chicago, 
Ill., prot. sekr. praneša: „šiuo- 
mi pranešu, kad SLA. 226 kuo
pos vasario 5 d. susirinkime ta
po išrinktas jaunuolis Juozas 
Harmanas organizatoriumi da
lyvauti SLA. Jaunuolių Kon
kurse. Jis dirbs gelbstimas į- 
gudusių darbuotojų: K. J. Se
maškos ir F. Harmano. Juozas 
Harmanas turi plačią pažintį 
su čia augusiu jaunimu, todėl 
tikiuosi, kad jo pasidarbavimas 
duos gerų vaisių netik 226 kuo
pai, bet ir visam Susivieniji
mui.”

Vadinasi, dar vienas, jaunuo
lis stojo SLA. Jaunuolių Kon
kurso darbuotėn. Ir kadangi 
broliui Harmanui yra pasižadė
ję gelbėti tokie pagarsėję SLA. 
konkursų fronte darbuotojai, 
kaip broliai Semaška ir Harma
nas, tai apie laimėjimą pirmos 
dovanos negali būti jokios abe
jonės. Vadinasi, SLA. Ekskur
sija Lietuvon turi dar vieną 
jauną ekskursantą. Labai pui
ku!

V. Mažrimas, Westville, Ill., 
keturių SLA. kuopų konkursis- 
tų štabo raštininkas praneša: 
„Šiuomi pranešu gerbiamam S. 
L. A. Jaunuolių Konkurso ve
dėjui, kad Westvilles keturių 
SLA. kuopų sekanti veikėjai 
yra užregistruojami į Jaunuo
lių Konkursą: Vincas Mažri
mas, Pr. Mincevičia, O. Alek
nienė, A. Deltuvienė, M. Ger- 
dauskienė, T. Lukošius, J. Del
tuva, P. Rubis, A. Rubniukė, 
Stasė ir Bronė Survilaitės. 
Visi viršminėti organizatoriai 
yra užgirti vietinių kuopų. Iš 
konkursistų darbuotės praneši
me vėliaus.”

Tai pranešimas! Lyg kokia 
gerai suorganizuota armija sto
ja Jaunuolių Konkurso frontam 
Galima spėti, kad šitas konkur
sistų būrys dalysis ne kuopo
mis, bet savo „stono garbės” 
apgynimo būriais. Juk čia tu
rime penkis vyrus, tris moteris 

ir tris paneles. Matysime kuri 
grupė daugiausiai laimės. Ka
dangi šis pranešimas rašytas 
vasario mėn. pabaigoje, tai ne
abejoju, kad dabar Westvilles 
Jaunuolių Konkurso fronte eina 
didelis judėjimas, žinoma, ma
no simpatija yra su panelėmis 
ir moterimis ir visai nesigailė
čiau, jei vyrai butų nugalėti ir 
sumušti į kartų obuolį.

K. Pleką, 10 kp., Philadel
phia, Pa., prot. sekr. praneša: 
„Šiuomi pranešu, kad SLA. 10 
kp. išrinko Jaunuolių Konkur
so organizatorium F. Linky. 
Malonėkite užregistruoti musų 
organizatorių į konkursą ir aš 
pasitikiu, kad jis puikiai pasi
darbuos.”

žinoma, pasidarbuos, nes bro 
lis Linkus jau nuo senai žino
mas Centrai kaipo energingas 
10 kuopos veikėjas. Linkime 
jam geriausio pasisekimo.

Petras Kondrotas, 2 kp., Fo
rest City, Pa., org. pareiškia: 
„Meldžiu ir mane įregistruoti 
į Jaunuolių Konkursą. Turiu 
viltį laimėti nors mažą dovaną 
ir pasirįžęs dirbti kiek tik galė
damas. Numatau progos sut
verti jaunuolių kuopą ir jau tu- 
rir yir*/ tuzino savanorių, ūk 
amunicijos trūksta. Todėl ma
lonėkite skubiai siųsti kaliasde- 
šimts aplikacijų.”

Nors brolis Kondrotas kalba 
apie mažos dovanos laimėjimą, 
tačiau darbą pradėjo tokiu ma
štabu, kad galėjus važiuoti Lie
tuvon su SLA. Ekskursija. Ir 
jei tik dirbs kiek galėdamas, 
kaip pasižada, tai jau dabar 
gali ruoštis kelionėn.

M. Norkus. 176 kp., Chicago, 
Ill., org. pareiškia: „Malonėki
te įregistruoti į Jaunuolių Kon
kursą ir mane ir siųskite suau
gusių ir jaunuolių aplikacijų. 
Mėginsiu pasidarbuoti kiek iš
galėdamas ir gal pasiseks nors 
kelis naujus narius prirašyti.”

Šiur pasiseks ir tai ne kelis, 
bet visą šimtinę naujų narių 
prirašyti* jei tik brolis Norkus 
sulig geriausių išgalių pasis
tengs pasidarbuoti.

A. Stokis, 18 kp., Westville, 
Ill., org. praneša: „Malonėkite 
ir mane įregistruoti į SLA. 
Jaunuolių Konkursą. Mėginsiu 
ir aš pažvejoti naujų narių Su
sivienijimui. šiuomi prisiun- 
čiu 6 naujus .savanorius’ — 5 
į 18 kuopą ir vieną į Jaunuo
lių Skyrių. Ateity bus dau
giau.”

Reikia pasakyti, kad broliui 
Stokiui sekasi gerai „žvejoti”. 
Tik man nesuprantama tas da
lykas, kaip jis galėjo ištrukti 
iš to būrio WTestvillės organi
zatorių ir vienas sau atskirai 
darijuotis. Gerai by tik dar
buojasi ir reikia pasakyti bro
lis Stokis gerą pradžią padarė.

V. Kuprasevičius, 157 kp., 
Youngstown, Ohio, org. pareiš
kia: „Meldžiu įrašyti ir mane į 
SLA. Jaunuolių Konkursą ir 
siųskite vidutinį glėbį aplikaci
jų suaugusiems ir vaikams. Ban 
dysiu padirbėti kiek galėdamas, 
kad prirašius kuodaugiausiai 
naujų narių į 157 kuopą.”

Jei tik brolis Kuprasevičius 
padirbės kiek galėdamas, tai ir 
naujų narių gerą būrį prirašys. 
Kas dirba, tas ir laimi.
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IEVYNE
Savaitinis Susivienijimo Lietuvių 

Amerikoje organas, leidžiamas kas 
penktadienis.

S. E. Vitaitis — Redaktorius, 
307 W. 30th St., New York, N. Y.

Visi raštai skiriami „Tėvynei” tu
ri but siunčiami Redakcijos vardu ir 
ftiri but su autoriaus parašu ir adre
su. Prisiunčiamus raštus Redakcija 
trumpina ir taiso sulig savo nuožiū
ros. Netinkami spaudai smulkus raš
tai— korespondencijos, eilės, prane
šimai ir tt., naikinama ir autoriams 
negrąžinama, jei nėra pridėta pašto 
ženklelių jų sugrąžinimui.

Redakcijos Straipsniai
TEISINGAS JAUNUO
LIO NUSISKUNDIMAS.

Vienas SLA. Jaunuolių 
K o n k urso organizatorius 
jaunuolis rašo „Tėvynės” 
redakcijai ir tarpe kito nu
siskundžia sekamai:

„A p s i ėmiau dalyvauti 
Jaunuoliii Konkurse tikėda
mas, kad senesnieji veikėjai 
man pagelbės darbuotis. Bet 
labai apsirikau taip many
damas. Netik kad iki šiol 
iš tanesnių jų. veikėjų jokios 
pagalbos nesusilaukiau, bet 
ir reikalingų informacijų, 
patarimų negaliu prisipra
šyti. Seniaus neblogai pasi- 
d a r b avęs Susivienijimui 
naujų narių prirašyme bu- 
vusis organizatorius prie 
kiekvienos progos mane 
dar pajuokia pasityčioda
mas, kad Amerikoje gimę 
ir augę lietuviai temokame 
tik ’tabakų krimsti’ ir ’dži
gus’ ant gatvių kampų šok
ti. Prie tokių aplinkybių 
organizatyvis darbas visai 
negalimas ir sekamam kuo
pos susirinkime rezignuosiu 
iš organizatoriaus urSdo.”

Teisingas senaisiais vei
kėjais nusivilusio jaunuolio 
nusiskundimas. Ne vienas 
pabandęs musų gyvenime 
veikti jaunuolis šitokiu se
nesniųjų veikėjų nusistaty
mu atstumiamas nuo lietu
vių visuomeninio gyvenimo, 
nuo veikimo organizacijose 
ir draugijose. Tai niekuo 
nepateisinamas ir nepama
tuotas jaunųjų veikėjų pa
niekinimas, jų gražių pasi- 
rįžimų ignoravimas. Bent 
SLA. veikėjai neturėtų ši
taip atsinešti prie jaunuolių 
veikimo, neturėtų jiems pa
vydėti kokio nors laimėji
mo pasiekti.

Turime atminti, kad pra
dedančių veikti jaunuolių 
ištvermė yra labai jautri ir 
kaip jų pasirjžimas ir ener
gija beribiai, taip ir jų mi
si v i limas nepasisekimais 
veikime yra didelis. Nei da
linai neatsiekęs jaunuolis 
užsibriežto tikslo, netenka 
pasitikėjimo nei savomis nei 
kitų jėgomis ir pameta vi
suomeninį veikimą, eina sa
vais keliais ir lietuviams 
ant visados žūsta. Ir tas 
blogiausia, kad tokis kartą 
nusivilęs jaunuolis jau labai 
sunku pritraukti prie visuo
meninio veikimu ir ateity, 
kuomet jo ištvermė ir pasto
vumas subręsta.

Todėl į šitai turėtų at
kreipti domės visi SLA. vei
kėjai ir visi aktyvieji na
riai. Jei pasisekė kurioje 
SLA. kuopoje įtraukti į at
sakom i ngą darbą jaunuo
liai — vaikinai ar merginos, 
tai pareiga visų narių rem
ti tokius jaunus veikėjus, 
gelbėti jiems visomis išgalė
mis, kad jų dirbamas dar
bas pasisektų, kad jie pa
siektų užsibriežto tikslo.

PADIDINTA BAUS
MĖ BUTLEGERIAMS.

Baigdamas savo tarnybą 
buvusis prezidentas Co
olidge pasirašė kongreso 
perleistą taip vadinamą Jo
nes įstatymo sumanymą, 
kuriuom uždedama didelė 
bausmė už išdirbimą, parda
vimą, importavimą arba 
eksportavimą svaiginančių 
gėrimų kas draudžiama pro- 
hibiciniu konstitucijos pa
pildymu. Nauju įstatymu 
maksimum bausmė nustato
ma iki 5 metų kalėjimo arba 
$10,000 piniginės pabaudos 
arba abiem , bausmėm nu
bausti. Taipgi nepiliečiai 
butlegeriai galės būti depor
tuojami iš Amerikos.

Šitokių sunkiii bausmių 
uždėjimu minimo įstatymo 
autoriai mano nugąsdinsią 
visus butlegerius ir blaivy
bė tikrai įvyks. Bet tokia 
nuomonė yra klaidinga. Di
džiuosius butlegerius šitas

Vieną, kitą karią jiems pa
vyks pasekmingai darbas 
atlikti ir toliau* jau jie ga-1 įstatymas nepasieks, nes jie

lės veikti ir be kitų pagal
bos. Ypatingai pareiga vi
sų narių gelbėti tiems /jau
nuoliams, kurie stojo į S. L. 
A. Jaunuolių Konkursą or
ganizatoriais. Tik dirbda
mi kartu su jaunuoliais, 
jiems gelbėdami, jų darbus 
paremdami pripratinsime 
juos prie veikimo ir jie pa
stos rimtais Susivienijimo 
vadais ir darbininkais.

--------------fr— 

ŠIAURĖS LIETUVOS 
ŠELPIMO REIKALU.

Šiame „Tėvynės” num. 
išspausdiname Šiaurės Lie
tuvai Šelpti Centro Komi
teto atsišaukimą. Patarti
na kiekvienam skaitytojui 
atydžiai tas atsišaukimas 
perskaityti, nes iš jo gali
ma patirti tikroji sunki 
būklė Šiaurės Lietuvos gy
ventojų. Suprantama, tai 
tik aplamais ruožais esama 
padėtis apibudinama ir toli 
gražu nepilnas vaizdas tos 
sunkios padėties nupiešia
ma. Patys to krašto gyven
tojai savo laiškais ameri
kiečiams geriau gali savo 
vargus nupiešti ir šimtai 
tokių laiškų amerikiečius 
jau pasiekė.

Prieš Amerikos lietuvius 
stovi tik vienas klausimas: 
kaip daugiausiai galima su
šelpti šiaurės Lietuvos gy
ventojus? Apie šelpimo 
reikalą dviejų nuomonių 
būti negali. Musų nuomo
ne, vienomis tik aukomis 
pasitikėti neužtenka. Nors 
gausiai aukų galėtų surinkti 
atsišaukime nurodytu budu 
susidarę vietų komitetai, 
bet tos paramos ne
užteks. Šalimais renkamų 
aukų kiekvienas amerikie
tis privalėtų sušelpti savuo
sius tiesioginiai, kurie tos 
nelaimės ištikti. Aukos rei
kalingos tiems ūkininkams, 
y p a t ingai biednuomenei, 
kurie jokių giminių Ameri
koje neturi.

Bet svarbiausiai, tai rei
kia neatidėliojant veikti ir 
rinkti aukas sušelpimui į 
bado nasrus patekusių šiau
rės Lietuvos gyventojų. 
Bendro visuomeninio apa
rato tokiam darbui neturi
me, todėl bus geriausiai at
skirose kolonijose sudarant 
tam reikalui komitetus. 
Tiksliausiai butų tokius ko
mitetus sudaryti iš vietinių 
draugijų ir kuopų atstovų. 
Pagelba reikalinga ir Ame
rikos lietuvių pareiga kiek 
galint daugiausiai sušelpti 
badaujančius šiaurės Lietu
vos gyventojus.

pildami visomis pusėmis 
dideles sumas pinigų ky
šiams apeina įstatymus. Di
diesiems butlegeriams ir iki 
šiol jokie prohibicijos įgy
vendinimui įstatymai nega
liojo. Butlegeriai susijun
gę su politikieriais ir pilda
mi pinigus kyšiams juokia
si iš visų įstatymų.

Del šito įstatymo dau
giausiai nukentės tie „spi- 
kyzių” užlaikytojai, kurie 
nėra didžiųjų butlegerių 
proteguojami. Nukentės ne 
vienas ir šiaip tik savo rei
kalams varantis degtinę, 
na ir kai kada vieną kitą 
kvortą parduodantis kaimy
nams žmogelis.

Todėl šitomis didelėmis

Įvairios Pastabos
CHICAGOS „LIETUVIŠKA” 

LIGONINĖ.
Kuomet Chicagos lietuvių ka

talikiški vadai pradėjo skelbti 
aukų vajų nutartai statyti lie
tuvių ligoninei Chicagoje, neku- 
rie pažangieji laikraščiai iškė
lė klausimą ir reikalavo į tą 
klausimą atsakyti: kas tą ligo
ninę kontroliuos ir kas jos sa
vininkais bus? Katalikų spau
da tik pasikoliojo į tą klausi
mą ir aiškiai atsakyti vengė. 
Dabar „Naujienos” pasiremda
mos „Draugo” pranešimais apie 
šios ligoninės susitvarkymą ir 
sudarytą jos vedimui personalą 
daro sekamas išvadas:

„Dabar gi. iš ,Dr.’ pranešimo 
patiriame, kad kardinolas Mun
delein yra visiškas ligoninės 
,bosas’. Jisai paskyrė ligoninei 
visus viršininkus, vedėjus, dak
tarus ir tt.; jisai, vadinasi, ga
li kiekvieną jų, kada nori, ir 
pašalinti, žmonės, kurie dėjo 
pinigus ligoninės reikalams, ši
tam dalyke neturi jokio balso.

„Ką gi Mundeleinas paskyrė 
šios ,lietuviškos’ ligoninės vir
šininkais, vedėjais ir gydyto
jais?

„Į ekzekutyvį komitetą jisai 
paskyrė du lietuvių kunigu 
(Vaičiūną ir Albavičių), dvi se
seris kazimierietes (jos bus ve
dėjos), du lietuviu daktaru 
(Jovaišą ir Biežį) ir penkis 
daktarus svetimtaučius. Keturi 
iš šitų svetimtaučių daktarų 
yra katalikiško Loyolos univer
siteto profesoriai. Atrodo, kad 
ligoninė bus kontroliuojama 
Loyolos universiteto štabo.

„Nuolatinis ligoninės gydyto
jų štabas sudarytas iš apie 40 
daktarų, kurių tarpe paskelbta 
tik penkių lietuvių daktarų pa
vardės. Kiti yra svetimtau
čiai. Gydytojų štabo sekreto
rius yra Dr. J. F. Ruzic, kroatų 
tautos žmogus.

„Paskui dar paduota lankan
čiųjų gydytojų’ sąrašas, kuria
me iš 26 žmonių tik 7 yra lie
tuviais Daktarų sąraše — nei 
nuolatiniam štabe, nei tarpe 
lankančių daktarų — nesimato 
Dr. Brenzos nei daugelio kitų 
lietuvių daktarų.”

Vadinasi, šalimais keliolikos 
milionų dolerių lietuvių para
pijų turto airių dvasiški jos 
nuosavybėn pavesto, lietuvių 
katalikų vadai pavedė airių 
dvasiški jos nuosavybėn dar ir 
keliasdešimts tūkstančių dolerių 
lietuvių sudėtų pinigų į minimą 
ligoninę. Net ir vardo ligoni
nei negalėjo parinkti lietuviš
ko, kad kiekvienas galėtų maty
ti ir suprasti, kad tai yra lie
tuvių įstaiga. Kiekvienam di
desniam Amerikos mieste už
tiksime pavadintas tiesiog tau
tų vardais ligonines: French 
Hospital, Jewish Hospital, 
Sweedish Hospital ir vardais 
kitų tautų, kurios tas ligonines 
įkūrė. Tačiau Chicagos lietu
vių katalikų vadams rūpėjo 
gauti tik lietuviškas doleris tos 
ligoninės įkūrimui. • Kuomet 
prisėjo rinkti ligoninei vardas, 
tai jie norėjo pasirodyti kata- 
likiškesniais ir už pačią airių 
dvasiški ją ir todėl vietoje už

bausmėmis degtinės butle- 
gerystė dar nebus sustabdy
ta ir prohibicijos įstatymo 
įgyvendinimas pasiliks toje 
pačioje vietoje, kur ik šio] 
stovėjo. Įstatimdaviai tu
rėtų paieškoti išmintinges
nių priemonių blaivybei 
praplėsti žmonijos gyveni
me. • Griežtu uždraudimu ir 
aštriomis bausmėmis jokis 
piktas iš gyvenimo nebuvo 
prašalintas. Tokiomis prie
monėmis niekas neįstengs 
ir. piktosios girtuokly bės 
šaknų iš žmonijos gyvenimo 
išrauti. Tokiomis priemo
nėmis girtuoklybė ir kiti su 
ja surišti blogumai tik ug
domi visose gyvenimo sfe
rose.

vardinti stačiai „Lithuanian 
Hospital”, jie surado tinkames
nių katalikišką vardą, būtent 
„Holy Cross Hospital”.

Nuo senai, yra. žinoma, kad 
lietuvių dvasiški j ai ir jos vado
vaujamai svietiškai inteligenti
jai visuomet pirmoje vietoje 
stovėjo ir stovi katalikybė, o 
tik po to seka lietuvybė. Ta
čiau kitų tautų dvasiški j a yra 
kitokia. Paėmus kad ir tuos 
pačius airius: jie visu pirma 
yra airiai, o tik po to katali
kai.

----- o-----
VYSKUPAI BANDO SUTAI- 

KYT POLITIKIERIUS.
Kai kurie Amerikos lietuviai 

manė ir kitiems skelbė, kad 
šiandieninė Lietuvos tautininkų 
valdžia padarys galą įsigalėju
siam Lietuvos valstybėje kleri
kalizmui. Tačiau sulig „Liet, 
žinių” pranešimo, Lietuvos ar
kivyskupas Skvireckas sušaukė 
vyskupų konferenciją, kurį esą 
dalinai sutaikiusi krikščionis 
demokratus su tautininkais. 
Tarpe kitko „Liet, žinios” pra
neša sekamą įdomybę:

„Jei, iš vienos pusės, vysku
pų konferencija patenkino tau
tininkų nusistatymą ir reikala
vimą palikti savo vietose kuni
gus tautininkus (kun. Tamo
šaitį ir Mironą), kuriuos krikš
čioniškieji vyskupai norėjo pas
kirti į parapijas, tai, iš kitos 
pusės, krikščionys gavo dideles 
kompensacijas — tautininkai 
pasižadėję nesiaurinti teologijos 
fakulteto ir duoti subsidijas 
krikščionių rankose esančioms 
mokykloms.”

Vadinasi, Lietuvos vyskupai 
bando sutaikyti politmerius. Ir 
iš dalies jiems pavyko tokio 
sutaikymo pasiekti. Bet kar
tu abipusiai keistas dalykas, 
kad kunigai Tamošaitis ir Miro
nas yra taip svarbus asmenys 
Lietuvos valdžioje. Už jų pa
likimą valdžioje Lietuvos val
donai net gana dideles koncesi
jas suteikė krikščionims demo
kratams. Iš antros pusės keis
ta, kad už politines koncesijas 
vyskupai sutiko palikti kunigus 
valdžioje, kuriuo^ buvo užsis
pyrę grąžinti prie tikybinių pa
reigų, kurioms išimtinai kiek
vienas kunigas yra prirengtas 
ir tik tas pareigas privalėtų ei
ti. Galų gale pasirodo, kad 
svietiškos valdžios troškimas 
ir partijų politika nugali net 
vyskupų prižiūrimus bažnyti
nius įstatymus..

----- o-----
SAVŲJŲ STENGIASI 

NEMATYTI.
Chicagos komunistų organui 

labai nepatiko, kad „Tėvynė” 
paminėjo adv. Vaičiaus pareiš
kimą, jog valdiški įstatymai 
draudžia laikraščiams žmones 
šmeižti. Ir vietoje apginti sa
vo nusistatymą: be jokios ato
dairos žmones šmeižti ir vėliaus 
duoti progos apšmeižtiems pa
siteisinti komunistų organas 
nerimtai kabinėjasi prie Vitai- 
čio ir SLA. viršininkų:

„Tai but gera pil. Vitaičiui, 
jeigu tas but pravesta gyveni- 
man! Niekas negalėtų kriti
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APIE VĖŽLIGĘ.

Šiandien galima išsigydyti nuo vėžio ligos. 
Tolesnė sveikatos padėtis priklauso nuo anks
tyvo ligos susekimo. Juo anksčiaus pasiseka 
ligos prasidėjimo atspėjimas, tuo geresnės pa
gijimo pasekmės.

Vėžio liga sparčiai įsikūnija. Ji atsiranda 
pavydale mažos žaizdelės ir į trumpą laiką įsi
keroja aplinkinėmis kūno gyslelėmis.

Pačioje vėžio pradžioje, t. y. iki jis neišsi- 
plėtoja kūno gyslėmis, jokis pavojus negręsia, 
nes pirmiausius jo apsireiškimus pasekmingai 
sunaikinama jei ne operacijos keliais, tai įvai
riais spinduliais, kaip radiumas.

Ir po šiai dienai tebeieškoma kitokių būdų 
kovoje prieš vėžio įsibujojimą, bet vis nieko ge
resnio nesimato, kaip tik jo gydymas pačioje 
pradžioje, kad butų galima išsisukti nuo prieš
laikinės mirties.

Vėžio liga paeina nuo įvairių kūno narvelių 
sujaudinimo.

Numatoma ir kitokių vėžio atsiradimo prie
žasčių, bet augščiaus minėtoji priežastis atsako 
didelėje didžiumoje visų vėžio atsiradimų, todėl 
ir nesimato reikalo visas teorijas įvardyti.

Visų vėžio apsireiškimų reikia dabotis tik 
keturių, kaip:

1. Bile augimo, ypatingai krūty.

2. Bile žaizdos, kuri negįja, ypatingai apie 
veidą ir burną.

3. Bile nepaprasto kraujo bėgimo ir pulia-
vimo. x

4. Atsikartojančioj o skilvio nevirškinimo 
greta svorio puolimo.

Kaip tik pasirodo bile vienas augščiaus su
minėtų apsireiškimų, tai be jokių atidėliojimų 
reikia atsikreipti prie gydytojo ištyrimui savo 
sveikatos stovio.

Vėžio liga greitai užsisenėja, todėl nieko 
nereiktų laukti, kaip paprastai daroma, t. y. 
laukiama iki ligos apsireiškimai savaime nepra
eina be jokio gydymosi.

Vėžio apsireiškimais susirgusieji neprivalė
tų nieko klausytis kas link prideramo gydymo
si, kaip tik gydytojo, nes kitaip galėtų patekti 
į visokių „vėžio profesorių” rankas, užvilktų li
gą, kurią iš pačių pradžių reikalinga gydyti, 
kaip augščiau minėjome.

Ligonis neturėtų nuo gydytojo slapstytis; 
jie turėtų viską atvirai pasisakyti, kad gydyto
jas galėtų prieiti prie teisingo vėžio atsiradimo 
išvedimo.

Kaip išrodo, tai netolimoje ateity pasiseks 
vėžio ligą apgalėti.

Teisybė, reikia ilgesnio laiko apie vėžio ligą 
žinių pasėjimui.

Dr. I. B. Bronušas.

kuoti SLA. viršininkų, nė pa
ties Vitaičio.

„Fašistų valdžios visos už
draudžia jų darbus kritikuoti. 
Jugoslavijoj net žodis ,opozici
ja’ nevalia vartoti. Fašistams 
visur nepatinka iškėlimas jų 
darbų viešumon.”

Tiesa, kad fašistų ktatura 
palaikomose šalyse valdžios 
draudžia kritikuoti jųjų darbus. 
Bet ar kitaip yra „proletaria
to diktatūros” valdomoj Rusi
joj ? Kiek laisvės turi valdžios 
darbus kritikuoti Rusijos gy
ventojai? Rodos, komunistų 
organui yra geriau nei kam ki
tam žinoma kokio likimo susi
laukė ir to paties Chicagos ko
munistų organo dar taip nese
nai garbinamas Trockis, kuo
met jis pradėjo kritikuoti Rusi
jos bolševikų valdžios darbus. 
Taip pat komunistų organui 
yra labai gerai žinoma net 
Amerikos „stalincų” pakanta 
prieš kritikos žodį. Jau ne vie
noje vietoje to paties Chicagos 
komunistų organo ginami „sta- 
lincai” žvėrišku budu užpuolė 
„trockistų” susirinkimus ir 
■kruvinomis muštynėmis juos 
išardė. Ir brutališki „stalincų” 
užpuolimai organizuojami prieš 
„trockistus” vien dėlto, kad pa
stariesiems nedavus progos pa
reikšti savo nuomonę, savo nu
sistatymą ir ištarti draugiškos 
kritikos žodį prieš Rusijos val
džią.

Taigi aišku, kad Chicagos 
komunistų organas stengiasi 
nematyti tokios pačios politinės 
ir dvasinės priespaudos savųjų 
valdomoje šaly, kokią mato pas 
fašistus. Kas drįsta bent kur 
ir bent kokiai diktatūrai pritar
ti, kuli neigia pamatines žmo
gaus laisvės teises, tas neturi 
jokios teisės ir jokio moralio 
pagrindo kalbėti ir apie kitų 
tokius pačius brutališkus dar
bus. Kiekviena diktatūra, ne
žiūrint kokiais vardais ji vadi
nama ar kokiomis spalvomis 
puošiama, yra viena kitai lygi. 
Visos diktatūros yra pamatinių 
žmonijos teisių mindžiotojai.

Kas liečiasi komunistų orga
no priekaištų, kad Vitaitis ir S. 
L. A. viršininkai bijosi kritikos, 
tai jokiais faktais neparemtas 
tuščių žodžių svaidymas. Nei 
Vitaitis, nei SLA. viršininkai 
rimtos, konstruktyvės ir faktais 
paremtos kritikos nebijo. Prie
šingai, esame dėkingi už tokią 
kritiką. Bet komunistinė de
magogija ir šmeižtai kitaip ma
nančių, visokios beribės kelio
nės ir plūdimai neturi nieko 
bendro su jokia kritika. Be
veik visa komunistinė „kritika” 
slapyvardžiais pridengta, kas 
reiškia, kad net bijomasi imti 
atsakomybė už tokią „kritiką”. 
Rimtai ir faktais paremtai kri
tikai nereikia jokių kaukių ieš

koti. Tačiau komunistinės „kri
tikos” autoriai tik labai retais 
atsitikimais visuomenei pasiro
do. Visa jų „kritika” eina iš po 
žeminių šaltinių ir todėl remia
si vien išmislais ir visokiais 
šmeižtais ir kelionėmis.

Žiežirbos
Naujas redaktoriškas išradi

mas: kiekvieno laikraščio re
daktorius gali ką tik nori išbar
ti, išniekinti ir pabaigoje padė
ti pastabą, kad niekas šituo 
reikalu nerašykite, nes netalpin
siu laikraštin. Tokį redaktoriš- 
ką išradimą užpatentavo „Dir
vos” redaktorius išbaręs Vitai- 
tį vien už tai, kad pastarasis 
pacitavo iš pačios „Dirvos” p. 
Karpavičiui nepatinkamą žinią 
iš Lietuvos.

Vadinasi, „Dirvos” redakto
rius yra autoritetas dviejose 
asabose: kaipo redaktorius tal
pina tokias žinias iš Lietuvos, 
už kurių pastebėjimą bara kitus 
jau kaipo Karpavičius. Tai nau
jos gadynės „laikraštinė eti
ka” ir pasakysiu — nepavydėti
na padėtis tų redaktorių, kurie 
tokios etikos laikosi.

„Vienybės” redaktorius yra 
antras pats su savim nesusikal
bantis žmogelis. Jis savo per
žvalgose bara visus, kas tik už
simena apie atsteigimą demo
kratinės ir teisėtos tvarkos Lie
tuvoje ir apsisukęs rašo edito- 
rialus, kuriuose pats reikalauja 
to paties ir šiandieninę Lietu
vos padėtį vadina net nenorma- 
liška. Vadinasi, antras redak
toriškas išradimas: redaktorius 
pats su savim polemizuoja.

Ar gali būti nuostabu, kad 
šitam redaktoriui jau pradėjo 
rodytis „raštas sienoje” ir jis 
mato net „žuvis pradedančias 
puti nuo galvos”. Jis dar mė
gina savo skaitytojus raminti 
savos vaidentuvės iliuzijomis, 
kad esą „vyriausiam SLA. or
gane viešpatauja nei šis nei 
tas”. Bet tikrenybėje iš jo pa
ties išeina nei šis nei tas.

Ištikro, gaila skaitytojų tokių 
laikraščių, kurių redaktoriais 
yra patys su savim nesusikal
banti žmogeliai.

Leonas Pruseika irgi nesusi
kalba pats su savim. Brookly- 
no komunistų organe vienoje 
vietoje sako, kad jo bendrų 
Chicagoje įstaigą padegė kokie 
ten „patriotai”. Kitoje vietoje 
mini man iki šiol negirdėtas ko
kias ten „Groj ienas” ir mėgina 
surišti su tuo gaisru „politi
nius gengsterius”. Kaip rodos, 
tai nereikės ilgai laukti kuo
met Pruseika su savo sėbrais 
apkaltins padegime komunistų 

laikraščio įstaigos kiekvieną 
Amerikos gyventoją. Bet bu
tų daug geriau, kad jie pasis
tengtų nurodyti tikruosius pa
degėjus, jei tokie yra, vietoje 
bobiškus pliotkus ir vaikiškus 
spėliojimus platinti.

Amerikos politikieriai laimin
gesni už Rusijos politikierius, 
štai pats Rusijos diktatorius 
Stalinas paiškina, kad jis Troc
kį ištrėmė iš Rusijos vien už
tai, kad pastarasis organizavo 
atskirą partiją ir atsisakė klau
syti Stalino partijos įsakymų. 
Jei Amerikos politikieriai eitų 
rusišku keliu, tai praeitų rinki
mų metu buvusis prezidentas 
Coolidge butų galėjęs ištremti 
iš Amerikos netik Smithą, bet 
ir visus demokratus, visus so
cialistus ir net pačius komunis
tus. Tačiau Amerikos politi
kierių kova baigėsi „stiprių žo
džių” kritikomis nuo estradų ir 
per radio.

Jung. Valstijų iždo valdinin
kų apskaitliavimu šiemet mo
kesnius nuo įeigų mokės vir
šaus 14,000 milionierių. Vadi
nasi, viršaus 14,000 Amerikos 
gyventojų turi milioninį turtą 
ir milionines įeigas. Kai kas 
dar abejoja apie republikonų 
partijos politikierių skelbiamus 
„gerbūvio laikus”, šalę abejo
jančių yra milionai varguolių, 
kurie žino kokius „gerbūvio lai
kus” jie gyvena.

Yale universitetas gavo sep
tynis ir pusę milionų dolerių 
studijavimui žmogaus. Tačiau 
man rodos butų daug pigesnės 
ir greitesnės studijos, jei butų 
atsiklausta moterų nuomonės 
apie žmogų-vyrą, kuris yra mo
teries nuosavybe. Gautum aiš
kius ir tikrus atsakymus be 
jokių studijų.

Savu laiku filosofas Diogenas 
vidurdieny vaikščiojo po mies
tą su degančia liktarna ir pa
klaustas ko jis ieško dienos 
metu su žiburiu, atsakė ieškąs 
ir negalįs surasti tikro žmo
gaus. Jei šiandien senį Dioge
ną kas pamatytų po miestą su 
degančia liktarna vidurdieny 
vaikščiojant, tai ir be atsiklau- 
simo tuojaus pamanytų, kad jis 
ieško vietos automobiliui pasis
tatyti.

Daugelis vyrų mano, kad jie 
vedasi su gražiausia pasauly 
mergina, su tokia gražuole, kad 
kitą tokią galima tik paveiksle 
matyti Tačiau dažnai nespėja 
praeiti nei „medaus mėnesis” ir 
nekurie vyrai patiria, kad jie 
tikrai apsivedė su garsiai kal
bančiu paveikslu.

SLA. žiežirba.
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Kol dega krūtinėj šventa ugnis toji,
Kur traukia prie darbo ir duoda tiek vieko, 
Jog menkas ir silpnas net milžinu stoji, 
O dirbk, idant neitų ugnis ta ant nieko.

» KUDIRKA.

SUSIVIENIJIMO
LIETUVIŲ AMERIKOJE

JAUNUOLIŲ SKYRIUS

Jaunuoliai, konkursas jau įpusėjęs. 
SLA. Centre jus laukia didelė dovana — 
apmokama kelionė į Lietuvą. Jaunuo
liai, padirbėkite, laimėkite dovanas, pa
matykite Lietuvą! šiuo busite ir jus ir 
musų organizacija patenkinti.

SLA. JAUNUOLIU DARBUOTĖ

E Liuda Adomavičiūtė. E

Į SUSIRAŠINĖJIMAS |
I.

Elenytei nuo Kazės.

Rengimąsi Apleisti 
Ameriką

Rašo SLA. Narė, Plaukimo Čampionė
P-lė Albina Osipavičiutė.

Tapus kvalifikuotai į Olimpiados 
rungtynes, apleidau New Yorką ir tūlam 
laikui sugrįžau į Worcester, Mass. Su
grįžimo tikslas buvo pasipirkti reikalin
gų kelionei dalykėlių ir pasakyti saviš
kiams sudiev. Turėjau skubėti, nes lai
vas Prezident Roosevelt, kuris amerikie
čius atletus vežė į Olimpiados žaismes, 
turėjo išvykti už keturių dienų.

Atlikus savo reikalus, Worcester’! 
apleidau liepos 9 d., 1928 m. Su manim 
važiavo mano mokytojas Frank Ryan, 
vienas worcesterietis laikraštininkas ir 
mano prižiūrėtoja Mary Reynolds. Į 
New Yorką važiavome automobiliu.

New Yorke turėjau progos susipa
žinti su aktore Helen O’Donnell ir dramų 
rašytoju Jimmy Judge. Jiedu mus ma
loniai priėmė ir pavaišino bei aprodė žy
mesnes New Yorko vietas. Per juos tu
rėjau progos susipažinti su daugeliu žy
mių scenos darbuotojų.

Sekamą dieną nuvykome į Yankee 
Stadium besbolo žaismių pažiūrėti. Dė
lei lietaus besbolo žaidimas neįvyko, bet 
visgi aš turėjau progos pamatyti Babe 
Ruth treiniruojanties ir sutikti worces- 
terietį Ownie Carroll.

Įdomiausiu man išrodė tai Chine
town (kiniečių kvartalas New Yorke), 
čia turėjau smagaus laiko ir man rodė
si, kad aš jau labai daug mačiusi.

Didžioji ir laukiamoji diena prisiarti
no. Buvo tai liepos 11 diena. Tą dieną 
laivas President Roosevelt mus išvežė į 
Europą, į pasaulinės Olimpiados žaismes. 
Uoste buvo daugybė žmonių. Buvo tai 
■neišpasakytas mišinys: didelių, mažų, 
jaunų, senų ir visokių rangų piliečių 
prisirinkę. Visur matėsi daugybė gėlių. 
Visur girdėjosi šukavimai, linksmos kal
bos, juokai. Visi, kaip iškeliaujanti at
letai ir taip palydovai jautėsi smagiai.

Iš Worcesterio čia radosi dar vienas 
atletas, boksininkas Harry Devine. Su
tikus jį, man išrodė kaip ir įdomu, kad 
du mokyklos draugai vyksta į Olimpiadą, 
kur jiems gal bus lemta pasižymėti, o 
gal nusivylus namo grįžti. Pažįstamais 
čia turėjau tik minimus boksininką ir 
worcesterietį laikraštininką.

Nuėjus į skirtą man kambarį lalv<

susitikau su Susan Laird, kuri plaukioji
mo bandymuose laimėjo antrą vietą ir 
Josephine McKim, kuri buvo ketvirta 
100 metrų plaukimo bandyme, šitos 
mergaitės man išrodė geromis ir netru
kus mes gerai susidraugavome.

Lankytojams įsakyta apleisti laivą. 
Minioje kilo jaudėsio. Musų širdys su
virpėjo. Juk mes vykstame į dideles ir 
garbę lemiančias žaismes. Muzika groja, 
laivas švilpia, minioje šukavimai, rankų 
plevėsavimai, širdingi linkėjimai. Jau- 
dėsis, kokį nevisuomet galima pergyven
ti.

Laivas atsitolino nuo krašto. Plau
kėme. (Daugiau bus)

Kaip Sekasi?
Ar Tamsta, jaunuoli, jau užsiregis

travai kaipo SLA. Jaunuolių Konkurso 
organizatorius? Kaip tau sekasi nau
jus rekrutus medžioti? Jei užsiregistra
vai ir ieškai naujų narių — labai gerai. 
Jei ne — ištiesti, negerai. Juk jus, be- 
abejo, žinote, kad šitas Jaunuolių Kon
kursas yra begaliniai gerais tikslais skel
biamas. šitą Jaunuolių Konkursą skel
biame todėl, kad kodaugiau jaunų narių 
į musų organizaciją gavus ir kad jau 
esantieji jaunuoliai musų organizacijoj 
gautų sau gerų padėjėjų, idant pradėjus 
tikrą kulturinį ir amerikonišką veikimą 
musų organizacijos pastogėje.

šį tikslą, manome, musų jaunuoliai 
gerai supranta. Tai ko daugiau ir be
reikia?! Dabar reikia tik imties visų 
galimų būdų, jungti visas jaunas jėgas 
į bendrą veikimą ir stengtis kodaugiau 
jaunuolių prie Susivienijimo prirašyti.

Prirašymo jaunuolių prie Susivieniji
mo proga dabar yra viena geriausių. Da
bar visur ir daug apie Susivienijimą kal
bama. Daugelis jaunuolių įdomauja, kas 
tas Susivienijimas? Ar galiu aš prie jo 
priklausyti? Ar ten yra daug jaunuo
lių? Ar galima tenai sportu ir kitomis 
jaunuolių žaismėmis užsiimti? Tokiems 
jaunuoliams reikia tinkamai išaiškinti. 
Jaunuoliai prie SLA. priimami išskėsto
mis rankomis. Jaunuolių čia yra pusė
tinas būrys. Jaunuoliai Susivienijime 
užsiima įvairiomis sporto žaismėmis. 
Visa ko reikia, tai eikš tamsta į musų 
buri ir dirbkime visi SLA. ir lietuvių la- 
;ui. Tinkamai paaiškinus, mes visai ne
abejojame, kad rastųsi toks jaunuolis, 
kuris nenorėtų SLA. priklausyti.

CHICAGO, ILL.
Pianisto Miko Yozavito Koncertas.

Kas nepažįsta Miko •Yozavito?! Netikiu, 
kad Amerikoje rasis lietuvis, kuris šio jaunuo
lio nebūtų matęs, jo skambinimu gėrėjęsis ar 
apie jo gabumus girdėjęs. Mikas žinomas gi 
todėl, kad nuo pat jaunų dienų dirba Amerikos 
lietuviuose gražų, kulturinį darbų. Su musų 
geriausiu dainininku Juozu Babravičium ir 
kompozitorium-juokdariu Antanu Vanagaičiu 
Mikas Yozavitas yra apkeliavęs verk visas Ame
rikos lietuvių kolonijas. Keliavo gi neveltui; 
keliavo sunkų darbų dirbti — minimiems artis
tams pagelbėti išpildyt muzikalius programus, 
palinksminti lietuvius, pakelti juose lietuvio ap
snūdusių dvasių, kultūrinti juos.

Vadinasi, Mikas Yozavitas jau yra užsitar
navęs didelės pagarbos už savo gražius-kilnius 
darbus. Mikas Yozavitas yra gabus pianistas; 
jis yra lietuvių viltis turėti vienų gabiausių pia
nistų ne tik lietuvių tarpe, bet ir visame pasau
ly. Manau, jis lietuvių nesuvils, nes jis yra ga
bus ir talentingas vaikinas. Prie to, reikia 
pažymėti, kad šitas jaunuolis yra ir musų di
džiulės organizacijos Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje nariu.

Man teko sužinoti, kad Mikas Yozavitas 
rengia savo koncertų-debiutų. Bus tai pirmu
tinis koncertas jo naudai, nepaisant to, kad 
Mikas jau daugely koncertų buvo kaipo akom- 
ponistas ir pildė sunkius muzikos kurinius 
kaipo solistas. Koncertas bus Lietuvių Audi
torijoje, 3133 So. Halsted St., Chicagoje, ba
landžio 3 dienų. Be Miko Yozavito programe 
dalyvaus dar keletas gabių artistų. Tai gi rei
kia tikėtis labai gero ir nuoseklaus koncerto.

Šį koncertų, neabejoju, rems visi Chicagos 
lietuviai. Čia aš laikau pareiga priminti apie 
šitų parengimų musų jaunuoliams, ypatingai S. 
L- A. nariams-jaunuoliams. Gerbiamieji, musų 
pareiga šiame koncerte dalyvauti; ne vien da
lyvauti, mes turime Mikų remti visomis išgalė
mis, idant musų jaunas, pasižymėjęs pianistas 
savo pirmuoju parengimu nenusiviltų, kad jo 
koncertas visapusiai pavyktų. Jaunuoliai, pa
gelbėkime savo jaunam viengenčių!, musų or
ganizacijos nariui: atsilankykime į jo koncertų 
ir raginkime visus jaunuolius atsilankyti. Mi
kas savo maloniu skambinimu mus patenkins. 
Prie to, susilaukęs musų širdingų paramų ir 
ateity mus savo mikliais pirštais palinksmins.

Visi rengkimės Į Miko Yozavito koncertų. 
Visi Jame bukime!

Aš Busiu.

NEW KENSINGTON, PA.
SLA. 363 Jaunuolių Kuopa Rengia Beiliu.

SLA. 363 jaunuolių kuopos susirinkimas bu
vo kovo 10 d. Buvo tai antras iš eilės susi
rinkimas. I susirinkimų atsilankė visi nariai. 
Prie kuopos prisirašė dar šeši nauji nariai: 4 
į pilnamečių skyrių ir 2 — į nepilnamečių sky
rių.

Susirinkimas buvo ramus ir linksmas. 
Mums, seniams, labai smagu matyti mus jau
nuolius taip tvarkingai veikiant.

Mus jaunuoliai nutarė rengti balių. Pa
rengimas įvyks balandžio 13 d. Visi jaunuoliai 
yra pilni energijos ir visuose reiškiasi didelio 
noro dirbti musų organizacijos labui. Todėl 
aš ir tikiu, kad už keleto metų musų jaunuo
liai bus tikroji žvaiždė šioje apygardėje.

SLA. Narys, A. B.

Mano mylima, brangi Elenyte!
Gavau tavo įdomų laišką ir skubu atrašy

ti, nors nesugebėsiu taip įdomiai, kaip tu, ra
šyti... Pas tave naujienų, kaip iš maišo, o gerų 
patarimų pakanka net tokiam gūdžiam žmogui, 
kaip aš... Malonus man tavo laiškai... Ir kaip 
daug tu nerašytum, man vis maža ir maža...

Dabar apie save... Na, tarnauju. Dirbu 8 
valandas į dieną, kaip ir tu, drauguže. Flirtuo
ti dar neišmokau, nors atsimeni kai pažadėjome 
viena kitai šioje srity gerai išsilavinti, nes la
bai jau mes su tavim atsilikome nuo kitų mo
deminių panelių... Juk abidvi turime po 18 me
tų!

Įsivaizdink, mane jau „davatka” pavadino 
viena bendradarbė, todėl kad nekerpu bubikopto 
ir nesidažau... Cha! cha! cha! Na ir laikas!

žinai, parašysiu naujieną. Į musų skyrių 
paskirtas naujas valdininkas. Panelės jau pro
to netenka beflirtuodamos, mat, sako, labai gra
žus... Jis ištikro gražus, šviesiaplaukis, didelės, 
mėlynos akys. Bet man jis nepatinka. Per- 
gražus. Tikras „caca” — išbučiuotas mamytės 
sūnelis... Ir be to labai augštai nosį riečia.

Tai tokios naujienos. O tikriau sakant jo
kių naujienų. Mamytė ir brolis siunčia linkėji
mų. Brolis tave labai myli ir nesulaukia atva
žiuojant.

Na, bučiuoju skruostelius.
Tavo Kazė.

* * *

Elenytei nuo Kazės.
Mylima Elenyt!
štai ir vėl rašau. Baisiai tavęs pasiilgau... 

Nors per laiškelį paplepėsime. Naujienų gal bus 
šį kartą daugiau.

žinai, Albina ištekėjo. Ir įspėk už ko?... 
Už karininko. Jos viėnintėliu troškimu buvo 
ištekėti už ministerio, bet ką padarysi... Kari
ninkas buvo lemtas...

Ar aš tau rašiau, kad pas mus naujas val
dininkas? Berods rašiau. Tu neįsivaizdini, 
kaip-aš jam patikau! Sako, jog aš sujaudinau 
jo sielos stygas, kad įsimylėjo iki „gyvo kaulo” 
ir tt. žinai, kaip vyrai moka kalbėti panašiuose 
atsitikimuose... Man net nepatogu prieš bendra
darbius... Jis visuomet mane namo palydi ir 
toks mandagus, toks ritieriškas, kad net stebė
tina, to iš vyro sulaukus. Juk juos XX amžius 
padarė tokius nemandagiais ir puikuoliais!... Bet 
aš su juo labai šaltais Nė nemanau jam tikėti... 
žinau, kas per paukštelis. Bet kaliais net gaila 
pasidaro, jis taip maldauja: nusišypsoti koralo 
lupytėmis ir uždegti širdy nors mažutę meilės 
kibirkštėlę prie vargšo nelaimingo vergo...

Keblus padėjimas...
Tiesa, jis buvo pas mus su vizitu ir begalo 

patiko mamytei ir broliui. Man gerokai kliuvo 
nuo mamytės už šaltą su juo apsiėjimą... Bet 
gą gi padarysiu, kad mano širdis netraukia prie 
to gražaus, elegantiško pono Juozo? Mano širdis 
lyg kad ką bloga jaučia... Ir kodėl aš nejaučiu 
jam pasitikėjimo?

Ko skauda širdis?...
Vargšė tavo Kaze

* * *
III.

Elenytei nuo Kazės.
Mano mylimas angelėli — Elenyte!
Na, gali pasveikint mane didelėje, didelėje 

laimėje... Savo laimę negaliu tau nei aprašyti, 
nei apsakyti!... O! Koks jis geras! Koks idealiai 
mandagus ir šventas... Kiekvienas jo žodis pro
tingas, kiekvienas judesys žavi akį!

O koks jis gražus, kad matytum!
Aš jį myliu... myliu, kaip gali mylėti jauna 

mergaitė dar niekuomet nemylėjusi.... Myliu visa 
savo širdimi, visa savo esybe. Jam gyvybę ati
duočiau, paaukočiau dabartį ir ateitį...

Jis sužadino mano sielą iš stipraus miego, 
sužadino savo karštais žodžiais, savo, meile...

Tu nežinai, Elenyt, kas tai reiškia būti my- 
imai!... O aš esu mylima!

Elenyt! Kaip norėčiau, kad tu su manim 
būtumei... Pasidalinčiau savo laimės taure... O 
laimės turiu tiek daug, tiek daug, kad net per 
kraštus bėga...- Elenyt! Elenyt! Bučiuoju ta
ve stipriai, stipriai...

Ar jauti mano laimę?... t
Ach, kaip smagu krūtinei kvėpuoti... Pas 

mane tiek daug gėlių... Daugiausia rožių... Bal
tų ir raudonų rožių... Jis man tiek daug rožių 
atneša... Ir nors laukę šalta, pas mane kamba
ry žydi rožės... Daug, daug rožių...

Kaip kvepia, kaip smagu, kaip gera!...
Siunčiu ir tau vieną, tamsiai raudoną, bet 

gaila, kad gausi jau nuvytusią...
Tavo Kazė.

* * *
IV.

Elenytei nuo Kazės.
Brangi Elebiyt!
Rašiau, kad esu labai laiminga... Tai netie

sa... Bent dabar aš jaučiuosi baisiai nelaimi).

ga... Juk žinai, kaip aš myliu Juozą.. Nėra pa
sauly žmogaus taip man brangaus, kaip jis... Jis 
mano šviesa gyvenimo tamsybėse. Jis mano gy
venimas. Jis — viskas, ką aš myliu, gerbiu ir 
šventu laikau...

Tačiau... tačiau man rodos, kad jis jau šal
tesnis prie manęs... Aš jam įkyrėjau... Jis eina 
į balius, į teatrą, bet retai su manim...

Musų vestuves jis atidėjo neapribotam lai
kui... Sako, dabar nepatogu, aš perjauna, ir jo 
giminės nebus patenkinti iš tokios jaunos ir ne
praktiškos marčios... Reikia, sako, palaukti...

O ar taip jis kalbėjo, kai ant kelių klūpojo 
ir su ašarom meldė pasigailėjimo?... Pasigai
lėjimo del vargšės, nelaimingos aukos?... Cha! 
Cha! bene tik aš čia auka ir bebusiu?... Bet aš 
jį myliu, Elenyt! Myliu ir tikiu!...

Aš nuvysiu, kaip nuskinta gėlė be jo mei
lės, be jo žavinčių mėlynų akių...

Ach, kaip man baisu tarti: „Jis nebemyli 
manęs!” Ne! ne! netarsiu! tikėsiu!

Jis mane turi mylėti, Elenyte! Turi! Juk 
vakar dar jis klojo man rožes po kojų ir garbi
no mane kaip dievaitę!... Mylėjo!

Kodėl gi dabar nustotų mylėjęs? Juk esu 
ta pati! Ne! Jis mano, ir vien mano! Aš jį 
myliu ta meile, kurios jis ant kelių maldavo, ku
rią man sužadino jaunoje krutinėję savo meiliais 
žodžiais, savo ašaromis, savo meile... Jis mane 
turi mylėti!

Tavo amžinai Kaze.
* * *

V.
Elenytei nuo Kazės.

Laimėje ir nelaimėje vis prie tavęs... Ir 
dabar, sunkioje gyvenimo valandoje prie tavęs 
kreipiuos...

Ištiesiu maldaujančiai rankas ir meldžiu... 
Ne pasigailėjimo, o ne! Mano nelaimėje nega
lima teikti- patarimų, nei padėti... Kančia tuo 
ir sunki, kad reikia kęsti vienai.

Meldžiu valandėlės kantrybės...
Ach... skauda sužeista širdis... Jaučiu, kaip 

iš jos stambiais, dideliais lašais varva kraujas... 
Nelaiminga aš, nelaiminga!

Jis, sukėlęs mano širdy šventus jausmus— 
pažaidė jais, suteršė savo purvinomis rankomis 
ir atstūmė nuo savęs... Atstūmė, nes jis trokšta 
vis naujos meilės, naujų įspūdžių...

Ach, kaip spaudžia širdį skaudulys!...
Jis nebemyli manęs.
Jis bučiuojasi mano akyse su kitom, o man 

sako, kad galiu laukti jo sugrįžtant... tik turiu 
būti- jam ištikima!...

O! gyvenimo ironija!
Pasakyk Elenyt, kokią teisę turi vyrai rei

kalauti iš musų ištikimybės ir skaistumo, kurio 
patys neturi?

Cha! Mes turime būti skaisčios ir doros, 
kad jie galėtų sutepti musų sielas savo purvi
nomis rankomis! Skaudu, kad dar mylime 
tuos egoistus... Aukojam jiems savo sielą, jaus
mus ir gyvybę...

O jie? Ką jie mums aukoja?...
Mano gyvenimas jau nebeįmanomas.
Juk įsitikinti, kad siektasai idealas visai ne

be idealas, bet kaž kas purvina ir niekšinga yra 
per baisus smūgis jaunai sielai!...

Nebetikėti žmogui, kurį taip mylėjau yra 
baisu! Gyventi neturėdama gyvenimo tikslo, 
o vien sugriautus idealus yra beprotiška.

Taigi, sudiev, mylima drauguže...
Pasimatysime kitoj šaly, kur nėra vargų ir 

ęančių, kur nėra apgavimo ir veidmainiavimo... 
Kur šviesu ir šventa...

Sudiev, ant visados...
Neturiu tau ką atminčiai palikti... Gal tas 

kryželis, kurį čia siunčiu, primins tau mane? 
Kai pažvelgsi į jį, atmink, kiek daug Jcentėjo 
mergaitė, kuri jį nešiojo...

Sudiev... sudiev...
Kuomet skaitysi šiuos žodžius sužeista tavo 

draugės siela virs švelniu, baltu debesėliu ir 
kelsis prie Visagalio Sosto, kaip lengvas atsidū
sėjimas...

Ten, kur nėra kančių, kur šventa...
Tavo iki mirties Kazė.

* * *
Elenytė perskaičius paskutinį savo draugės 

laišką apalpo ir tyliai nusviro žemėn.

Į V A I R U M Ė L I A I .

— Dr. Robertas Kučinskis, garsus vokiečių 
ekonomistas ir statistikas, sako, kad net šiuo 
tarpu nėra jokio pavojaus, kad žmonės pritruks 
maisto. Gyventojų prieauglis nėra taip didelis, 
kaip bandoma išpusti- Gimimų skaičius mažėja. 
Pavyzdžiui, Franci jo j gimimų ir mirimų skaičius 
yra beveik vienodas. Netolimoj ateity taip pat 
atsitiks ir su kitomis valstybėmis.

— Sausio 20 d. suėjo lygiai 400 metų nuo 
paskelbimo Liuterio katekizmo.

— Pasauly esą apie 6 milionai neregių — 
aklų žmonių.

— Apskaičiuojama, kad Amerikoje kas mi
nutę uždegama 203 tūkstančiai papirosų.

— Eskimosai gyvena daugiausia polijandri- 
joj, t. y. tokioj šeimos formoj, kur viena mote
ris’yra žmona kelių vyrų. Namus jie statosi iš 
ledų.

t
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IŠ S. L A. KUOPŪ 
DARBUOTĖS

CHICAGO, ILL.
SLA. 226 Kp. Jaunuolių 

Vakaras.
North Side SLA. 226 kp. jau 

nuolių skyrius rengia didelį va
karą. Bus perstatyta „Oželis 
Kuprotas” ir išpildyta daug gra 
žiu muzikos gabalėlių. Jau
nuolių choras, kuriuo vadovau
ja p. Sarpalius, padainuos gra
žių ir linksmų dainelių.

Šis vakaras bus pirmas tokis 
turiningas per pastaruosius du 
metus. P-as Sarpalius deda vi
sas pastangas sumokinimui mu
sų jaunuolių. Todėl tikimės 
sutraukti didelį skaičių publi
kos.

Parengimas bus puošnioje 
Spoulding Hali svetainėje, prie 
Humbold Parko — North ir 
Spoulding Avės.

Parengimas įvyks subatos 
vakare, kovo 23 dieną. Laikas 
visiems patogus, todėl kviečia
ma visus į šį parengimą skait
lingai atsilankyti.

Rengėjai.

WASHINGTON, PA.
SLA. 258 Kp. Balius Bus 

Balandžio 6 d.
Apie musų miestelį ir musų 

kuopos veikimą mažai kas ra
šoma. Taip yra gal delei siau
čiančios bedarbės, nes dirbama 
tik po 2—3 dienas savaitėje. 
Darbai daugiausia angliakasyk- 
lose. Nepaisant bet gi bedar
bės, musų kuopa gyvuoja ne
blogai. Kuopoje yra apie 40 
narių ir visi sutikime gyvena.

Paskutinis kuopos susirinki
mas buvo kovo 3 dieną. Susi
rinkimą atidarė kp. pirm. F. 
Murauskas. Praeito susirinki
mo protokolas perskaitytas ir 
priimtas. Laike susirinkimo 
tarpe narių kilo kiek betvar
kės, bet susirinkimas baigėsi 
tvarkiai ir harmoningai.

šiame susirinkime nutarėme 
rengti kuopos balių balandžio 
6 d. Kviečiame visus vietinius 
ir apylinkės lietuvius į šį musų 
parengimą atsilankyti. Atsi
lankę bus patenkinti. Bus ge
ra muzika, užkandžių ir saldžių 
gėrimų. Visi galėsime sma
giai pasilinksminti ir gerų lai
kų turėti.

A. Kudokas.

penkias dovanų laimėjimo kny
geles. Gaila, kad tik penkias 
prisiuntė; but galima buvę ir 
daugiau parduoti. Mes SLA. 
124 kp. jaunuolius sveikiname 
ir linkime jiems gerų pasekmių. 
Mes juos visomis galėmis rem
sime. Jaunos spėkos musų or
ganizacijoje reikalingos. Valio, 
Hartfordo j aunuoliai!

Įnešta ir nutarta parengti 
kuopos naudai balių. Parengi
mas bus balandžio 27 dieną. 
Apgailaujant reikia pastebėti 
vietinės šv. Jono draugijos 
elgęsis; kaip tik musų kuopa 
ką nors rengia, tai žiūrėk mini
ma draugija mums už akių jau 
ir užbėgo. Negražu. Musų ko
lonija yra lietuviais neskaitlin
ga, todėl kelių parengimų pa- 
grečiomis turėti negalima, nes 
nė viena organizacija jokio pel
no iš to negali turėti. Todėl 
butų patartina minimai drau
gijai elgtis mandagiau ir ateity 
panašių dalykų stengtis veng
ti.

Kaip nebūtų, bet mes, SLA. 
168 kp. nariai stengkimės, kad 
musų parengimas butų skait
lingas svečiais ir pavyzdingas 
tvarka. Raginkime visus ba
liuje dalyvauti. Bus geras ba
lius. Turėsime smagaus laiko.

J. šiugžda.

STAMFORD, CONN.
SLA. 163 Kp. Balius Bus 

Balandžio 27 d.
SLA. 168 kp. susirinkimas 

buvo kovo 3 dieną. Narių į su
sirinkimą atsilankė neperdau- 
giausia. Perskaičius protokolą 
— priimtas. Svarstant bėgan
čius kuopos reikalus, paaikėjo, 
kad vienam musų kuopos nariui 
pasimirus Centras neišmoka po 
mirtinės. Priežastis neišmokė- 
jimo — velionis įstodamas į 
Susivienijimą pasidavė 9 metais 
jaunesnis. Sužinojęs apie tai, 
Centras pomirtinės negali mo
kėti, nes velionis peržengė or
ganizacijos įstatymus. Neiš
mokėjus velioniui pomirtinės, 
giminės piktinasi Susivieniji
mu. Bet aš turiu pasakyti, 
kad čia ne ŠIA. kaltė, bet to 
nario, kuris nežinia kokiu iš- 
rokavimu savo metus sumaži
no. Šitai turėtų but pamoka 
daugeliui mus organizacijos na
rių: stojant į organizaciją rei
kia paduoti savo teisingus me-- 
tus. Tuomet nebus nesmagu
mų. SLA. Centras visiems po
mirtines išmoka, jei nariai, į- 
stodami į organizaciją, teisin
gai aplikaciją išpildo. Todėl Su
sivienijimo elgesiu nereikia py- 
kintis.

šiame susirinkime skaityta 
Hartfordo SLA. 124 kp. jau
nuolių atsišaukimas paremti jų 
parengimą-bankietą, kuris įvyks 
balandžio 6 dieną. Susirinki
mas nutarė šį parengimą viso
mis salėmis remti ir paėmė

LEE PARK, PA.
Iš SLA. 68 kp. Susirinkimo. 

Balius Bus Bal. 1 d.
SLA. 68 kp. mėnesinis sus. 

įvyko kovo 3 d. Skaitytas laiš
kas nuo Dėdės Šerno Komiteto. 
Po trumpų svarstymu, atidėtas 
sekančiam susirinkimui.

Baliaus komisija pranešė, kad 
balius 68 kp. įvyks 1 d. balan
džio, Franklin Hose House, Lee 
Park, 7 vai. vakare.

Org. K. Maščinskas prirašė 
du nauju nariu.

Taip gi šiame susirinkime 
užbaigta visi ginčai. Iždinin
kas paėmė visus pinigus nuo 
finansų sekretoriaus ir eis pa
reigas kaip konstitucija nuro
do. žodžiu sakant, musų kp. 
su finansų tvarkymu viskas O. 
K.

St. Žukauskas, 
SLA. 68 Kp. Koresp.

SO. OMAHA, NEBR.
Iš SLA. 87 Kp. Veikimo. 

Kunigas Plusta SLA.
Kiek metų atgal musų kuopo

je reiškėsi didesnio veikimo. 
Tuomet ir laikraščiuose apie 
mus daugiau buvo rašoma. Da
bar reiškiasi kiek-tiek apsnūdi
mo. Valdybai stokuoja energi
jos, nariuose eina ir gi koks tai 
apmirimas. To delei, dažnai, 
nukenčia nariai, ypač tie, ku
riems prisieina susirgti ar ko- 
kion nelaimėn pakliūti. Ateity 
taip neturėtų būti. Turime su
krusti ir darbuotis. Darbo yra 
daug.

Kuopos susirinkime, laikyta
me sausio 13 dieną nutarta su
rengti maskaradų balių. Nu
tarta, kad visi nariai, nepaisant 
bus ar nebus baliuje, turės kuo 
pai mokėti po 50c. Minėtas 
balius surengta savario 9 d. 
Parengimas nepavyko. Buvo 
keletas priežasčių — mažai iš
garsinta ir garsinant vietinia
me anglų laikrašty padaryta 
klaida, paskelbta, kad balių ren
gia belgai. Todėl mažai lietu
vių apie parengimą žinojo ir 
daugelis net narių į jį negalė
jo atsilankyti. I

Kuopos susirinkime, laikyta
me vasario 10 d. nekurie nariai 
išmetinėjo už netikslų baliaus 
paskelbimą ir nenori mokėti 
jiems uždėtų 50 centų. Sako, 
jei but žinoję, kad balius bus. 
butų atsilankę. Vadinasi, ba
liaus tikslas, padidinti kuopos 
iždą, nuėjo niekais.

Vienok neviskas pas mus taip 
liūdnai išrodo. Minėtame susi
rinkime muš pralinksmino mu
sų jaunas organizatorius J.

Bulota. Jis pranešė, kad turi 
12 jaunų aplikantų ir rengiasi 
sutverti jaunuolių kuopą. Visi 
nariai linkėjo jaunam organiza
toriui geriausių pasekmių jau
nuolių kuopą sutverti.

šiems metams turime išrinkę 
jaunus ir energingus organiza
torius — J. Bulotą ir J. Pupi- 
kį; jiems gelbėti pasižadėjo K. 
Uvikienė. Todėl reikia tikėtis, 
kad So. Omahoj netrukus turė
sime jaunuolių kuopą. Dabar 
gi tik prisieina laukti kaip mu
sų jaunieji organizatoriai pasi
darbuos.

Pradėjus organizuot jaunuo
lių kuopą, kai kam iš omahiečių 
pradėjo kinkos drebėti. Tų 
drebulių apimtųjų taipe yra ir 
vietinis klebonas, šitas žmogus 
tai ištiesų nerimtu pasirodė. 
Kaip tik išgirdo, kad manoma 
SLA. jaunuolių kuopą tverti, 
tai pradėjo dievnamy organiza
ciją kiek tik įmanydamas nie
kinti. Jis net tiek leidžia sau 
pievoti, kad SLA. Centras New 
Yorke nevertas nė vištininko ir 
SLA. organizatorius liepia nė 
ant kiemo neužsileisti — mušti 
šluotomis. Kiek apie SLA. ta
sai žmogus priplevojo, tai gėda 
butų ir laikrašty rašyti. Tik 
tiek reikia pasistebėti, kad 
Kristaus įpėdiniai, kurie turė
tų skleisti meilę ir vienybę, da
bar imasi tokių nešvarių prie
monių vienus priešais kitus 
gundyti. Tai negražu ir že
miau kritikos.

Bet musų prakilnios organi
zacijos nariai tokių karštagal
vių neturėtų paisyti. Mes ži
nome, kad SLA. yra didžiausia 
ir brangiausia organizacija vi
same lietuvių pasauly. Mes to
dėl šiai organizacijai turime 
dirbti. Mes, neatsižvelgdami 
kunigo nepraustaburniškų ple- 
vonių, stengkimės, kad netru
kus čia gyvuotų SLA. jaunuo
lių kuopa. Tuo atliksime dide
lį ir gerą darbą musų organi
zacijai ir visiems lietuviams.

Ona Žalpienė.

RUSSELTON, PA.
SLA. 170 Kp. Nauja Valdyba.

SLA. 170 kp. metinis susirin
kimas buvo vasario 10 d. Val- 
dybon išrinkta šie nariai: pirm. 
— Antanas Petrauskas, pirm, 
pagelb. — Juozas Ubartas, f in. 
rašt., organ, ir užrašų rašt. — 
Zofija Stanienė, iždin. — An
tanas Giedraitis, iždo glob. — 
Aleksandras Stanis.

Delei buvusios didelės bedar
bės ir SLA. veikimas čia kiek 
nukentėjo. Daugeliui darbinin
kų prisiėjo iškeliauti į kitas vie 
tas duonos ieškoti. Musų kp. 
valdybos nariams ir gi prisiėjo 
kitur išvykti. Todėl praeitą 
žiemą gyvenome be valdybos. 
Dabai' bet gi jau susitvarkėme 
ir manome vėl rimtai darbuotis.

Šiuo atkreipiu SLA. 170 kp. 
narių domę kaslink lankymosi 
į susirinkimus. Gerbiamieji, 
kodėl nelankote kuopos susirin
kimų? Mes turėjome jau du 
susirinkimu, bet jus į juos ne
atėjote. Taip negerai. Visi na
riai kp. susirinkimus turime 
lankyti ir dirbti musų organi
zacijos naudai.

Sekantis 170 kp. susirinkimas 
bus balandžio 7 dieną. Prašo
me visų atsilankyti. Neatsilan
kiusieji bus baudžiami. Susi
rinkimas bus pas A. Stanį, 1 
vai. popiet. Atsilankykite, už
simokėkite mėnesines duokles ir 
atsiveskite naujiį narių prisi
rašymui.

Z. Stanienė, 
SLA. 170 Kp. Sekr.

E. ST. LOUIS, ILL.
SLA. 88 Kp. Nauja Valdyba.
SLA. 88 kp. valdybon šiems 

metams išrinkta šie nariai: 
pirm. — Aleksa Giržaitis, vice- 
pirm. ir organ. — G. Bukaus
kas, fin. rašt. — J. Daujotas, 
prot. rašt. — J. čaponis, iždin. 
— J. Petraitis, iždo glob. — 
M. Bitautas, Kaz. Tumosas ir 
J. Donasevičia, maršalka — J. 
Ringaila.

J. čaponis.

dar liko. Jaunuoliams, 
daugiausia tikietų par
buvo nutarta duoti dova- 
Daugiausia tikietų parda- 
dovanas gavo šie jaunuo- 
Šimauskučiai, Mozuraitu- 

Lendrai- 
Už paren-

WORCESTER, MASS.
Iš SLA. 318 Kp. Veikimo.
SLA. 318 kp. susirinkimas 

buvo kovo 3 d. Organizatorius 
K. Budina vi čius perstatė 8 nau
jus narius; jų tarpe ir advoka
tą Praną Baublį. Dabar musų 
kuopoje randasi du advokatai: 
P. Baublis ir Ignas Bartkus. 
Nariams, reikalui esant, patar
tina kreipties pas savus advo
katus, nes jie, kaipo musų or
ganizacijos nariai, jums patar
naus geriau už svetimtaučius.

Rinkta Dėdės Šerno pamink
lui aukos. Surinkta $10.00.

Vasario 10 dienos parengimo 
komisija išdavė raportą. Pasi
rodo, kad pelno atliko $41.90. 
Kadangi žmonių parengime bu
vo neperdaugiausia, tai rodėsi, 
kad iš parengimo bus nuostolių, 
bet kadangi jaunuoliai išanksto 
nemažai tikietų pardavė, tai ir 
pelno 
kurie 
duos, 
nas. 
vė ir 
liai:
kai, Bematavičiukai, 
tis ir Krasinskaitės.
gimo pasisekimą reikia padėkos 
žodis tarti ir šiems darbuoto
jams: vaikučių mokytojai p-lei 
Julei Mitrikaitei už jos darbš
tumą vaikų mokinime ir tėvų 
komitetui Julei Lendratienei, 
Jurgiui Mozūraičių!, Vladui Ber 
natavičiui, Aleksai šimokaus- 
kui, Onai Juozunienei ir A. Ali
šauskui už pasidarbavimą jau
nuolių tvarkyme.

Šiame susirinkime nutarta su 
rengti didelį pikniką vasarai 
atėjus. Vieta — kur nors 
Conn, valstijoje. Prie šio di
džiulio pikniko rengimo nutarta 
kviesti ir Conn, valstijos SLA. 
Apskritį prisidėti ir pikniką 
rengti bendromis jėgomis, šiam 
darbui išrinkta komisija iš se
kamų narių: J. Rauktis, J. 
Dvareckas ir J, Krasinskas. 
Mano nuomone, Conn, valstijos 
apskritys su šiuo sumanymu 
sutiks. Piknikui palankiausia 
vieta galėtų būti Glastenbury 
Park, šalę Hartfordo. Minimo 
pikniko programą išpildyti bu
tų kam: SLA. 318 kp. jaunuo
lių choras, SLA. 124 kp. jau
nuolių choras, Aušrelės choras 
ir Varpo Dr-jos choras galėtų 
but pikniko pažiba. Tai gi, ką 
sakot SLA. Ketvirto Apskričio 
veikėjai ?

Apie tai įdomaujanti ir žin- 
geidaujanti, malonėkite rašyti 
sekamu antrašu: Juozas J. 
Krasinskas, 93 Ward St., Wor
cester, Mass.

SLA. 318 Kp. Koresp.

RACINE, WIS.
Iš SLA. 100 Kuopos 

Darbuotės.
SLA. 100 kp susirinkimas 

buvo kovo 3 d., Union Hali. 
Kas susirinkimas narių susiei
na pilnutėlė svetainė. Reikalų 
svarstymai eina be didelių už- 
sikarščiavimų. Nutarimai pra
vedami beveik vienbalsiai.

Org. Stasys Mockus atvedė 
tris naujus narius: du jaunuo
liu — Marę ir Stasį Liulevičius 
— ir Vincą Barkų.

Nutarta ruošti su šokiais ir 
programėlių „beskių” balių 5 
d. gegužės, Union Hali. Jei 
general! s org. p. Žukas tuo lai
ku rastųsi mus apylinkėj, nu
tarta jį kviesti sakyti prakal
bą.

100 kuopa išpalengvo, 
pradeda stiprinti spėkas.

Sekantis kuopas susirinkimas 
bus laikomas 7 d. balandžio, 2 
vai. po pietų, Union Hali, kam- 
kary No. 5.

Visi 100 kp. nariai pasižadė
jo parduoti po vieną kny gelę iš- 
laimėjimo tikietų ir jau ne
daug beliko iš 50 knygelių. Vi
sas išpardavus, iždas 100 kp. 
padidės $50.00.

S. šrupša, M. Jočius ir M. 
Kasparaitis ruošiasi pilnu smar 
kurnu prie busiančio 10 Apskri-

bet

landžio 14 d„ Turners Hali.
M. K.

SLA. Centro Organizatonaus 
Darbuotes Maršrutas

žemiau skelbiamas SLA. Cent 
ro Organizatoriaus darbuotės 
maršrutas parodo kuriomis die
nomis kuriose kolonijose p. A. 
Žukas lankysis. Visų žemiau 
išvardintų kolonijų veikėjai yra 
prašomi pagelbėti kuo tik gali
ma SLA. Centro Organizato
riaus darbuotei, taipgi privalo 
reikalauti jo pagalbos ir jo dar
buotei išanksto dirvą prirengti. 
Kur galima prašomi veikėjai su
rengti viešas prakalbas Susivie
nijimo agitacijai, kur prakalbų 
negalima surengti, ten sušaukti 
SLA. veikėjų ir visų darbščiųjų 
narių pasitarimo susirinkimus. 
Butų labai naudinga, jei kiek
vienos kolonijos veikėjai pasis
tengtų sušaukti jaunimo susi
rinkimus, kuriuose p. Žukas ga
lėtų anglų kalba pakalbėti, jei 
butų reikalo, o jei ne, tai lietu
viškai su jaunimu pasikalbėjus, 
pasitarus butų galima jaunimo 
kuopos arba jaunimo skyriai 
prie gyvuojančių kuopų sutver
ti. Maršrutas

Kovo 20 d., 
III.

Kovo 22 d., 
gan, III.

Kovo 23 d., 212 ir 338 kp., 
Kenosha, Wis.

Kovo 25 d., 100 kp., Racine, 
Wis.

Kovo 26 ir 27 dd., 177 ir 328 
kp., Milwaukee, Wis.

Kovo 29 d., 330 kp., Sheboy
gan, Wis.

Kovo 31 d., 77 kp., Rockford, 
Ill

Balandžio 2 d., 300 kp., Auro-

yra
289

262

sekamas: 
kp., Harvey,

kp., Wauke-

buvo ren-

MAHANOY CITY, PA.
Iš SLA. 211 Kp. Darbuotės.
SLA. 211 kuopos susirinki

mas įvyko nedėldieny, kovo 3 d. 
Susirinkimas buvo labai gražus 
ir organizacijai naudingas. Su
sirinkime dalyvavo nepaprastai 
didelis skaičius narių ir visi 
kuopos bei organizacijos reika
lus svarstė rūpestingai.

Šitame susirinkime
kami delegatai į 1 Apskričio 
suvažiavimą, kuris įvyks čia 
pat, Mahanoy City, sekmadieny, 
kovo 24 d. Pradžia 10 vai. ry
te. Buvo išrinkta apie- 20 dele
gatų bei delegačių, bet visų 
vardus bei pravardes nei nenu
girdau ir todėl čionai surašyti 
negaliu.

Musų kuopos organizatoriai, 
reikia pasakyti, dirba išsijuosę. 
Tai ir gerai. Dirbkit, vyručiai! 
Nors kuopa jau ir didelė, bet 
visgi dar yra gana vietos ir nau 
jiems nariams. Šitai musų or
ganizatoriai gerai supranta, na 
ir už tai praeitame susirinkime 
abudu pristatė po pustuzinį 
aplikacijų, pareikšdami, kad se

nkančiame susirinkime bus dau
giau. Supraskite: sekančiame 
susirinkime jiedu pristatys dau 
giau kaip po pustuzinį. Mat 
211 kp. dabar turi du organiza
torių, vieną vienam gale miesto, 
antrą antram, na ir tokiu budu 
niekam nėra skriaudos. Per 
pastarus kelis metus musų kuo
pos organizatorium buvo p. J. 
Nevulis, bet pasirodžius, kad 
vienam persunku, tai kuopa iš
rinko dar ir kitą labai energin
gą ir gabų žmogų, kuriuo yra 
p. A. Ramanauskas. Kuopa 
parinkdama du organizatorių 
klaidos nepadarė, nes jų dar
buotės davimai jau matomi.

Kitą kart parašysiu daugiau.
Korespondentas.

AKRON, OHIO.
Kuopos Sekretorės Rapor

tas už 1928 Metus.
Apsaugos sumokėta __ $732.34
Pašalpos------------------- i

SLA. lėšoms________ !
Vaikų bertaininių_____
Apsaugos įsirašymo ___
Pašalpos įsirašymo _
Tautiškiems reikalams __ 
Vaikų įsirašymo _______
Į Našlių ir Naši. Fondą 
Už kaucijas _____
Už per. paliudymo __ 
Už literatūrą______
Už spaudos darbą _

198

632.40
225.32

57.58
44.50
27.75

. 10.85

. 12.50
16.80

_ 3.00
.50

._ 7.00
_ 3.00

Viso pasiųsta į Centrą $1,773.54
Išmokėta Pašalpos.

T. Bernotaitei_______ $40.00
S. Muckui____________66.00
J. Rumbutienei
M. Bolvičiui__
A. Jonavičienei

58.00
27.00
54.00

SLA. Kalendorius
APSKRIČIŲ BEI KUOPŲ

PARENGIMAI
—:o:—

RACINE, WIS., SLA. 10 Ap
skričio parengimas įvyks ba
landžio 14 d., Turner Hall, 
Racine, Wis.

—o—
WORCESTER, MASS., SLA, 

57 kp. rengia šokius kas su- 
batą, pradedant nuo 5 dienos 
sausio, 1929 metų, Lietuviu 
svetainėje, 29 Endicott g-vės.

Balandžio 3 d., 167 kp., Joliet, 
I1L

Balandžio 5 d., 273 kp., Ha- 
mond, Ind.

Balandžio 9 d., 242 kp., Gary, 
Ind., ir 284 kp., Tolleston, Ind.

Balandžio 11 d., 89 kp., East 
Chicago, Ind.

Balandžio 12 d., 185 ir 343 
kp., Indiana Harbor, Ind.

Balandžio
chigan City,

Balandžio
Porte, Ind.

Balandžio
29 ir 223 kp., Westville, IIL

Balandžio 22 d., 46 kp., Terre 
Haute, Ind.

16 d., 222 kp., Mi- 
Ind.
17 d., 329 kp., La

19, 20 ir 21 dd., 8,

A. Gutauskienei ------12.00
P. Paulauskui__________33.00
J. Zaperaskui__________ 97.00
A. Papeikai___________ 15.00
J. Papeikai ____________ 16.00
P. šiviui___________  144.00
K. Tamošauskui________ 60.00
J. Gari jonui___________ 34.00
T. Vertelienei__________ 15.00
N. Tručinskienei________ 9.00
M. Bartnikienei________ 28.00
A. Kairiui ___________ 50.00
A. Tiškui_____________ 33.00
J. Jurgeliu tei_________ 13.00
M. Poškai ___________ 10.00

Viso pašalpų išmokėta $814.00 
Viena pomirtinė (J. Zape- 
rackui) __________ _ $300.00

198 Kp. Finansinės Įplaukos.
Įsirašymo 29 narių į 
suaugusių skyrių--------$32.75
4 parengimų pelnas___ 89.49
Už rendą kp. nuosavybės
Su sausio mėn. 1928 
kuopos ižde buvo------- 104.22

Viso — $226.96
Išeigos.

Susirinkimų svetainė — $24.00 
Delegato kelionės lėšos 
į Seimą_______ —--------50.00
Mirusiam nariui J. Zape- 
raskui už gėles---------- 15.00
Laidojimo lėšos (J. Zape- 
rasko) ________________3.00
Auka 331 kp. nariui 
P. Bazukevičiui ----------
Auka 32 kp. nariui 
P. Zailskui----------------
Auka streikuojantiems 
angliakasiams -------------
Už jaunuolių susirinkimą 
svetainei ____________
Jaunuolių mokyklos
reikalams ____________  8.00
Kuopos valdybos algos — 33.00 
Raštininkų lėšos----------  8.60

3.54

3.00

5.00

2.00

Viso — $155.14 
Su sausio mėn. kp. iždas $71.82

Narių. Stovis.
Narių prisirašė į suaugusių 

skyrių 29, į jaunuolių skyrių 
52, viso 81; persikėlė į kitas 
kuopas 18, išsibraukę 1, numi
rė 1. Dabar suaugusių sky
riuje randas 104, su jaunuo
liais abelnai 150.

B. A. Beleckienė.

CHICAGO, ILL. 
Auka J. Raškevičiui,

laikytame sausio 6 d. nariai su
metė aukų sergančiam SLA. 
nariui J. Raškevičiui. Viso su
aukota $8.30. Aukas siunčiar 
me į Centrą ir prašome jos per
duoti sergančiam nariui.

S. Mitchell, 251 Kp. Rašt.
$8.30 gavome ir nu

siuntėme p. J. Raškevičiui.
P. Jurgeliutč, 

SLA. Centro Sekr.

ga 35 centai visiems.
—o—

LEE PARK, PA., SLA. 68 kp. 
balius bus balandžio 1 d., 
Franklin Hose House. Pra
džia 7 vai vakare.

—o—
GRAND RAPIDS, MICH., SLA. 

60 kp. jaunuolių šokiai įvyks 
balandžio 6 d., šv. Jurgio sve
tainėje.

HARTFORD, CONN., SLA. 124 
kp. jaunuolių vakarienė bus 
balandžio 6 d., Odd Fellows 
Temple svet., 420 Main St. 
Pradžia 7 vai vakare.

—o—
NEW KENSINGTON, PA., S. 

L. A. 363 jaunuolių kuopa 
rengia baliui.. Parengimas į- 
vyks balandžio 13 d., po No. 
1126 — 3-rd Ave., New Ken
sington, Pa. Pradžia 7 vaL 
vakare.

HUDSON. N. Y.
Vieša Padėka.

Vasario 12 dienos vakare, 
man išėjus naktinin darban, 
mano namus patiko didelė ne
laimė — gaisras. Sudegė ma
no namai ir visa, kas juose bu
vo; tik šeimynėlė šiaip-taip gy
va išliko. Patikus šiai didelei 
nelaimei, aš atsidūriau blogoje 
padėty. Bet atsirado gerašir
džių lietuvių, kurie mane nelai
mėje neapleido. Gaisrui išti
kus ir mano turtui žuvus, šie 
geraširdžiai lietuviai mane su
šelpė tiek, kiek jiems galimybės 
leido. Gavus iš jų tokią širdin
gą paramą, negaliu linkt bent 
tiek skolingu, kad jiems per 
laikraštį nepaačiavus.

Man pagalbą suteikė šie ger
biamieji lietuviai: Kosaitis ir jo 
šeima suteikė drapanų ir val
gių; J. Miliauskai, Simanavi
čiai, Kičai, Jakimavičiai suteikė 
drapanų ir finansinės paramos; 
Z. Gelžiniutė, A. Sermanaitis, 
šležis ir C. A. Yasas’ sušelpė 
finansiškai.

Visiems augščiau įvardytiems 
ii- daugeliui kitų mane šelpusių 
geraširdžių tariu širdingą ačiū.

čia negaliu praleisti nepami
nėjęs ir to, kad yra ir tokių 
žmonių (lietuvių ir net SLA. 
narių), kurie šitoje mano 
didelėje nelaimėje iš manęs ty
čiojasi ir juokus daro. Bet ką, 
žmogus, padarysi — visokių 
žmonių esama. Jiems reikia 
priminti, kad iš žmonių nelai
mės tyčioties, tai didžiausia gė-

Aukavusiems dar kartą sa
kau 
ačiū jums širdingai!

Jonas Diokas,

geraširdžiai lietuviai,

NEW KENSINGTON, PA.
Klaidų Atitaisymas.

„Tėvynės” No. 11, š. m., ko
respondencijoj iš New Ken
sington, Pa., yrs padaryta klai- ' 
dų. 1. Kur rašoma: „Ligonių

Kliujui”, turi būti A. šeriui ir 
J. Bliujui. 2. Nuo viršaus 50 
eilutėj rašoma: „Atsilankyti į 
192 kp. balių”, turi but atsi
lankyti į SLA. balių.

Taip pat klaida padaryta S. 
L. A. Kalendoriui e. Baliu ren-
gia ne SLA. 192 kp., bet SLA. 
363 jaunuolių kuopa. Balius 
bus balandžio 13 d. Pradžia 7 
vai. vakare.



Kovo 22, 1929.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU AMERIKOJE ATSKAITA
KETVIRTO BERTAINIO, 1928 METŲ.

Išmokėtos Pomirtines Spal., Lap. 
ir Gruod. Men., 1928 m.

201. No. 35256, Jurgis Cegelis, 41 
m., iš 95 kp., įstojo į SLA. 6 d. birž., 
1920 m. Mirė 19 d. geg., 1927 m.. 
Coal Centre, Pa., užmuštas kasyklo
se. Pomirtinė $300 išmokėta jo bro
liui, Jonui Cegeliui, 6 d. spalio, 1928 
metų.

202. No. 31269, Kazimiera Dunaus- 
kienė, 49 m., iš 188 kp., įstojo į SLA.
7 d. bal., 1918 m. .Mirė 13 d. rugs., 
1928 m., Royalton, Ill., nuo vėžio li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vyrui, Stasiui Dunauskui, 6 d. spal., 
1928 m.

203. No. 44255, Vincas Valentavi- 
čius, 49 m., iš 13 kp., įstojo į SLA. 
1 d. geg., 1925 m. Mirė 13 d. rugs., 
1928 m., Minersville, Pa., nuo dusu
lio. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo
teriai, Onai Valentavičienei, 6 d. 
spal., 1928 m.

204. No. 1050, Antanas Bakša, 72 
m., iš 12 kp., įstojo į SLA. 25 d. 
lap., 1899 m. Mirė 7 d. rugs., 1928 
m., Nanticoke, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo sunui, 
Vincui Bakšui, 13 d. spal., 1928 m.

205. No. 31459, Kazys Bačkis, 43 
m., iš 36 kp., įstojo į SLA. 9 d. 
biri., 1918 m. Mirė 26 d. liep., 1928 
m, Chicago, 111, nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo bro
liams, Petrui ir Antanui Bačkams, 
13 d. spal., 1928 m.

206. No. 19683, Matas Zadavičius, 
49 m., iš 118 kp., įstojo į SLA. 7 
d. rugs., 1913 m. Mirė 28 d. rugs., 
1928 m., Curtis Bay, Md., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
pusseserei, Onai Vaslauskienei, 13 d. 
spal., 1928 m.

107. No. 21546, Antanas Pečiukai
tis, 42 m., iš 12 kp., stojo į SLA. 19 
d. liep., 1914 m. Mirė 2 d. lap., 1917 
m., Clinton, Ind., nuo peršovimo. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo sunui, 
Antanui Pečiukaičiui, 13 d. spal., 
1928 m.

208. No. 27631, Juzė Pašaurienė, 
45 m., iš 268 kp., įstojo į SLA. 17 
d. rugs., 1916 m. Mirė 23 d. rugs., 
1928 m., Tariffville, Conn., nuo vė
žio ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Vincui Pašaurui, 13 d. 
spal, 1928 m.

209. No. 31557, Konstantas Kriau
čiūnas, 47 m., iš 143 kp., įstojo į S. 
L. A. 1 d. liep., 1918 m. Mirė 8 d. 
spal., 1928 m., Scranton, Pa., nuo 
jiždegimo plaučių. Pomirtinė $600 
išmokėta jo moteriai, Magdei Kriau
čiūnienei, 20 d. spal., 1928 m.

210. No. 20071, Jonas Navickas, 37 
m., iš 319 kp., įstojo į SLA. 29 d. 
gruod., 1913 m. Mirė 7 d. rugp., 
1928 m., Warrior Run, Pa., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Marei Navickienei, 20 d. 
spal., 1928 m.

211. No. 48, Kazys Kundrackas, 
62 m., iš 1 kp., įstojo į SLA. liep. 
mėn., 1902 m. Mirė 29 dieną 
rugs., 1928 m., Edwardsville, Pa., 
nuo širdies ligos. Pomirtinė $150 
išmokėta jo moteriai, Marei Kun- 
drackienei. 20 d. spal., 1928 m.

212. No. 25481, Vincas Ališauskas, 
56 m., iš 45 kp., įstojo į SLA. I d. 
kovo, 1916 m. Mirė 11 d. spal., 1928 
m., Hazleton, Pa., nuo hemorrhage. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo dukte- 
rei, Manei Linkevičienei, 27 d. spal., 
1928 m.

213. No. 40273, Antanas Petkevi
čius, 47 m., iš 115 kp., įstojo į SLA. 
3 d. biri., 1923 m. Mirė u d. spal., 
1928 m., Wilkes Barre, Pa., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo moteriai, Jievai Petkevičienei, 27 
d. spal., 1928 m.

214. No. 42238, Jurgis Grabauskas, 
37 m., iš 164 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
kovo, 1924 m. Mirė 11 d. spal., 1928 
m., Frackville, Pa., nuo širdies li
gos. Pomirtinė $1000 išmokėta jo 
moteriai, Elenai Grabauskienei, 27 
d. spal., 1928 m.

215. No. 22264, Kazys Meukevi- 
čius, 57 m., iš 43 kp., įstojo į SLA.
I d. lap., 1914 m. Mirė 10 d. spal., 
1928 m., So. Boston, Mass., nuo plau
čių ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Teresei Menkevičienei, 
3 d. lap., 1928 m.

216. No. 31991, Kazė Gadeikienė, 
37 m., iš 308 kp., įstojo į SLA. 6 d. 
spal., 1918 m. Mirė r8 d. rugs., 1928 
m., Zeigler, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $300 išmokėta jos vyrui, 
Juozui Gadeikiui, 3 d. lap., 1928 m.

217. No. 43655, Steponas Milinavi
čius, 31 m., iš 302 kp., įstojo į SLA.
II d. saus., 1925 m. Mirė 19 d. 
spal., 1928 m., Trenton, N. J., nuo 
epilepsy. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo seserei, Liudvikai Molienei, 3 d. 
lap., 1928 m.

218. No. 41393, Juozas Bartašiu- 
nas, 43 m., iš 79 kp., įstojo į SLA. 
9 d. gruod., 1923 m. Mirė 17 d. 
spal., 1928 m., Inkerman, Pa., nuo 
sužeidimo. Pomirtinė $1,000 išmo
kėta jo moteriai, Rožei Bartašiunie- 
nei, 3 d. lap., 1928 m.

219. No. 31883, Aleksas Kavaliaus
kas, 51 m., iš 284 kp., įstojo į SLA.
8 d. rugs., 1918 m. Mirė n d. vas., 
1926 m., Tolleston, Ind., nuo užde
gimo plaučių. Pomirtinė $50 išmo
kėta jo moteriai, Zuzanai Kavaliau
skienei, 3 d. lap., 1928 m.

220. No. 21623, Antanas Jackis, 
39 m., iš 327 kp., įstojo į SLA. 12 
d. liep., 1914 m. Mirė 2 d. rugs., 
1928 m., Bicknell, Ind., nuo kepenų 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
moteriai, Marei Jackienei, 10 d. lap., 
1928 m.

221. No. 9698, Anelė Balionienė, 64 
m., iš 85 kp., įstojo į SLA. 9 d. geg., 
1907 m. Mirė 5 d. lap., 1928 m., 
Edwardsville, Pa., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Jonui Balioniui, 17 d. lap., 1928 m.

222. No. 44123, Agota Urbonienė,
43 m., iš 88 kp., įstojo į SLA. 5 d. 
bal., 1925 m. Mirė 22 d. spal., 1928 
m., E. St. Louis, Ill., nuo kepenų 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta jos 
vyrui, Pranui Urbonui, 17 d. lap., 
1928 m.

223. No. 27610, Jurgis Radžiūnas, 
41 m., iš 46 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
spal., 1916 m. Mirė 27 d. spal., 
1928 m., Terre Haute, Ind., nuo šir
dies ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai, Lucijai Radziunienei, 17 
d. lap., 1928 m.

224. No. 45886, Vaclovas Culada, 
50 m., iš 34 d., įstojo į SLA. 11 d. 
vas., 1926 m. Mirė 9 d. rugp., 1928 
m., New Britain, Conn., nuo lye 
poisoning. Pomirtinė $400 išmokėta 
jo moteriai, Marcelei Culadienei, 17 
.d. lap., 1928 m.,

225. No. 37967, Elena Navikienė,
44 m., iš 155 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
geg., 1922 m. Mirė 8 d. rugp., 1928 
m., Benld, Ill., nuo appendicitis. Po
mirtinė $600 išmokėta jos dukterei 
ir sunaus globėjai, Julei Dahl, 17 d. 
lap., 1928 m.

. 226. No. 4514L Vincas Ručis, 41 
m., iš 330 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
spal., 1925 m. Mirė 26 d. liep., 
.1928 m., Sheboygan, Wis. Pomirti
nė $100 išmokėta SLA. 330 kp., She
boygan, Wis., už padengimą palaido
jimo lėšų, 17 d. lap., 1928 m.

. 227. No. 38512, Mikas Pilkius, 46 
m., iš 13 kp., įstojo į SLA. 7 d. 
saus., 1923 m. Mirė 18 d. spal., 1928 
m., Minersville, Pa, nuo inkstų li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Katrei Pilkienei, 24 d. lap., 
1928 m.

228. No. 33204, Juozas Gadliauskas, 
.39 m., iš 22\ kp., įstojo į SLA 7 d. 
bal., 1919 m. Mirė 7 d. lap., 1928 
m., Duryea, Pa., užmuštas kasyklo
se. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo
teriai, Pranei Gadliauskienei, 24 d.
lao. , 1928 m.

229. No. 44963, Natalija Repečkie- 
nė, 41 m., iš 232- kp., įstojo į SLA.

,2 d. rugp., 1925 m. Mirė 28 d. 
spal., 1928 m., Thomas, W. Va., nuo 
vėžio ligos. Pomirtinė $300 išmokėta 
jos vyrui, Jonui Repečkui, 24 d.
lap. , 1928 m.

230. No. 19847, Juozas Zalandaus- 
kas, 46 m., iš 122 kp., įstojo į SLA. 
3 d. rugs., 1913 m. Mirė 1 .d- lap., 
1928 m., Chicago, Ill., nuo tumor of 
brain. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo 
moteriai, Adolfinai Zalandauskienei, 
30 d. lap., 1928 m.

231. No. 42968, Pranas Krivickas, 
33 m., iš 50 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
rugs., 1924 m. Mirė 21 d. lap., 1928 
m., Binghamton, N. Y., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
broliui, Antanui Krivickui, 30 d. 
lap., 1928 m.

232. No. 6714, Jieva Baltrušienė, 
54 m., iš 5 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
vas., 1906 m. Mirė 18 d. lap., 1928 
m., Plymouth, Pa., nuo diabetes. 
Pomirtinė $150 išmokėta jos vyrui, 
Mikui Baltrušiui, 30 d. lap., 1928 m.

233. No. 14027, Ignas Miliauskas, 
46 m., iš 29 kp., įstojo į SLA. 5 3. 
lap., 1911 m. Mirė 17 d. lap., 1928 
m., Westville, Ill., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo broliui, Jonui Miliauskui, 8 d. 
gruod., 1928 m.

234. No. 21600, Martinas Jesinaus- 
kas, 56 m., iš 159 kp., įstojo į SLA. 
2 d. liep., 1914 m. Mirė u d. lap., 
1928 m.,. Collinsville, Ill., nuo vėžio 
ligos. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Antaninai Jesinauskienei, 
8 d. gruod., 1928 m.

235. No. 43000, Apalinaras Ur
ba, 44 m., iš 158 kp., įstojo į SLA. 
7 d. rugs., 1924 m. Mirė 29 d. spal., 
1928 m., Springfield, Ill., nuo užde-- 
gimo plaučių. Pomirtinė $600 išmo
kėta jo sunaus globėjai, Alice Tisc- 
kos, 8 d. gruod., 1928 m.

236. No. 43458, Pranas Krapavic- 
kas, 42 m., iš 318 kp., įstojo į SLA. 
7 d. gruod., 1924 m. Mirė 8 d. lap., 
1928 m., Worcester, Mass., nuo už
degimo plaučių. Pomirtinė $300 iš
mokėta jo moteriai, Magdei Krapa- 
vickienei, 8 d. gruod., 1928 m.

237. No. 595, Steponas Vosylius, 
57 m., iš 335 kp., įstojo į SLA. 
saus., 1898 m. Mirė 28 d. spal., 
1928 m., Chicago, III-, nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $150 išmokėta Ju
lei Andrulienei, 8 d. gruod., 1928 m.

238. No. 23505, Antanas Šimkus, 
35 m., iš 214 kp., įstojo į SLA. 11 d. 
bal., 1915 m. Mirė 7 d. lap., 1928 
m., St. Louis, Mo., nuo uždegimo 
plaučių. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Onai Šimkienei, 8 d. 
gruod., 1928 m.

239. No. 40107, Jonas Meška, 47 
m., iš 14 kp., įstojo į SLA. n.d. 
geg., 1923 m. Mirė 3 d. birž., 1928 
m., Cleveland, Ohio, nuo džiovos. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jo broliui, 
Juozui Pabaliui, 15 d. gruod., 1928 
metų.

240. No. 47190, Juozas Zasinas, 
40 m., iš 194 kp., stojo į SLA. 4 d. 
spal., 1926 m. Mirė 5 d. spal., 1928 
m., Cicero, III., nuo džiovos. Pomir
tinė $1,000 išmokėta jo moteriai, 
Onai Zasinienei, 15 d. gruod., 1928 
metų.

241. No. 44703, Antanas Rebzda, 38 
m., iš 36 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
liep., 1925 m. Mirė 1 d. lap., 1928 
m., Chicago, Ill., nuo inkstų ligos. 
Pomirtinė $600 išmokėta jo mote
riai, Onai Rebzdienei, 15 d. gruod., 
1928 m.

242. No. 40377, Marė Karpavičie- 
nė, 49 m., iš 35 kp., įstojo į SLA. 1 
d. liep., 1923 m. Mirė I d. lap., 1928 
m., Wilkes Barre, Pa., nuo širdies 
ligos. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
vyrui, Vincui Karpavičiui, 15 d. 
gruod., 1928 m.

243. No. 39481, Anelė Bujenaus- 
kienė, 43 m., iš 267 kp., įstojo į S. 
L. A. 4 d. kovo, 1923 m. Mirė 21 d. 
lap., 1928 m., Wyoming, Pa., nuo 
širdies ligos. Pomirtinė $600 išmo
kėta jos dukterei, Onai Varkalienei, 
15 d. gruod., 1928 m.

244. No. ,24992, Aleksas Birbilas, 
48 m., iš 185 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
gruod., 1915 m. Mirė 11 d. rugp., 
1928 m., Indiana Harbor, Ind., nuo 
vėžio ligos. Pomirtinė $150 išmo
kėta Juozui Radžiui, 15 d. gruod., 
1928 m.

245. No. 606, Ona Baltrušaitienė, 
67 m., iš 10 kp., įstojo į SLA. vas. 
mėn., 1902 m. Mirė 23 d. lap., 1928 
m., Philadelphia, Pa., nuo arterio 
sclerosis. Pomirtinė $150 išmokėta 
jos sunui, Kaziui Baltrušaičiui, 15 
d. gruod., 1928 m.

246. No. 1778, Jurgis Kubilius, 
74 m., iš 30 kp., įstojo į SLA. liep. 
mėn., 1901 m. Pusė pomirtinės 
$150 išmokėta Jurgiui Kubiliui, nes 
išbuvo Susivienijime virš 25 metus 
ir turi virš 70 metų amžiaus.

247. No. 43288, Ona Pauliukevičie
nė, 37 m., iš 356 kp., įstojo į SLA. 
2 d. lap., 1924 m. Mirė 18 d. lap., 
1928 m., Zeigler, Ill., nuo vėžio li
gos. Pomirtinė $300 išmokėta jos 
vyrui, Juozui Pauliukevičiui, 22 d. 
gruod., 1928 m.

248. No. 1569, Mikas Raižis, 61 m., 
iš 242 kp., įstojo' į SLA. birž. mėn., 
1904 m. Mirė 10 d. gruod., 1928

. m., Gary, Ind., nuo uždegimo plau
čių. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Marei Raižienei, 22 d. 
gruod., 1928 m.

249. No. 49952, Jonas Višniauskas, 
42 m., iš 158 kp., įstojo į SLA. 1 d? 
bal., 1928 m. Mirė 26 d. gruod., 1928 
m., Springfield, Ill., užmuštas ka
syklose. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Magdei Višniauskienei, 
22 d. gruod., 1928 m.

250. No. 20670, Povilas Kašėta, 36 
m., iš 281 kp., įstojo į SLA. 15 d. 
vas., 1914 m. Mirė 30 d. rugs., 
1928 m., Nanty Glo, Pa., nuo per- 
šovimo. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Marei Kašėtienei, 22 d. 
gruod., 1928 m.

251. No. 40122, Antanas Ratikevi- 
čius, 51 m., iš 13 kp., įstojo į SLA. 
i d. birž., 1923 m. Mirė 7 d. spal.,
1927 m., Minersville, Pa., nuo inkstų 
ligos. Pomirtinė $15° išmokėta jo 
seserei, Agotai Šmulkštienei, 29 d. 
gruod., 1928 m.

252. No. 42313, Morta Repšienė, 
36 m., iš 308 kp., įstojo į SLA. 2 d. 
kovo, 1924 m. Mirė 1 d. lap., 1928 
m., Zeigler, Ill., nuo „accidental 
electrocution”. Pomirtinė $300 iš
mokėta jos vyrui, Jonui Repšiui, 29 
d. gruod., 1928 m.

253. No. 43857, Aleksas Bridis, 32 
m., iš 308 kp., įstojo į SLA. 1 d. 
vas., 1925 m. Mirė 13 d. lap., 1928 
m., Zeigler, Ill., nuo širdies ligos. 
Pomirtinė $1,000 išmokėta jo mote
riai, Onai Bridienei, 29 d. gruod.,
1928 m.

Vaikų Skyriaus Išmokėtos 
Pomirtinės.

1. No. 1283, Stasys Jasulis, 13 m., 
iš 92 kp., įstojo į SLA. 3 d. geg., 
1925 m. Mirė 9 d. lap., 1928 m., 
Courtney, Pa., nuo širdies ligos. Po
mirtinė $150 išmokėta jo motinai, 
Elzbietai Nosticnei, 24 d. lap., 1928 
metų.

Nauji Nariai, Priimti į SLA. Spalio, 
Lapkr. ir Gruod. Men., 1928 m.

1 kp., Edwardsville, Pa.
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i. P. Kalinauskas II IOOO III
2. J. Miliauskas >> 6OO II

5 kp.,. Plymouth, Pa.
3. M. Bagdžiunas 6OO II

7 kp., Pittston, Pa.
4. J. Čepuliutė 300 —
5. A. Dulkis 99 6OO III

10 kp., Phila., Pa.
6. J. Šmitienė 99

150 — 1 I

7.' O. Stašefskiutė 99 300 II
11 kp., Waterbury,

8. Dr. J. S. Staneslow
Conn.
” 1000 -

9. K Staneslow 99
IOOO —

10. V. Nainienė 99 300 —
11. M. Strikuliutė n 300
12. P. Povilaitienč 99 300 . I
13. J. Gecevičienė 99 60c II
14. K. Karinauskas 99

IOOO III
15. V. Mickevičius 99

IOOO III
16. M. Bagdanienė 99

IOOO I
17. T. Matas 99 150 — ' "■
18. I. Padvaraitienė 99 600 III
19. A. Rudžionis 99

IOOO III
20. K. Čepuma n 300 I
21. A. Stankevičiene 99 300 I
22. M. Plioplienė 99 600 I
23. K. Matuliunas 99

IOOO I
24. J. Abadauskas 99 600 I
25. V. Blauždžiunas 99 300 I
26. B. Pudzaitis 99 600 III
27. A. Milickas 99

IOOO III
28. K. Garbukas 99

IOOO III
29. P. Šarkis 99

IOOO III
30. E. Kazemekas 99

IOOO III
31. A. Laniauskas 99

IOOO III
32. A. Šimaitis 99

IOOO I

12 kp., Nanticoke, Pa.
33. T. Bielavičieriė ” 1000 —

14 kp., Cleveland, Ohio.
34- O. Podžiuniutė ” 150 II
35- F. Dagilaičiutė ” 600 I
36. A. Kazlauskas ” 300 II
37- M. Šalčius ” 150 I
38. K. Stankus ” 600 II
39- A. Kančienė ” 300 I
40. V. Anderson ” 600 II
41. K Ivinskienė ” 300 I
42. M. Špokienė ” 300 I

18 kp., Westville, I1L
43. O. Raulinaitienė ” 1000 I
44. P. Petkevičienė ” 300 II

21 kp., Detroit, Mich.
45. A. Zarenka ” 1000 —
46. J. Pilaskis ” 300 II
47. S. Višmontas ” 600 II
48. U. Smigelskienė ” 150 II
49. O. Arbočiutė ” 150 II
50. J. Misevičius ” 600 III
51. M. Norusevičius ” 1000 III
52. A. Karalis ” 300 II
53. J. Brass ” 300 I
54. O. Kazaitienė ” 600 I
55. D. Kazaitis ” 600 III

22 kp., Steubenville, Ohio.
56. J. Zauneravičius ” 600 III

23 kp., Shenandoah, Pa.
57. A. Bendorius ” 300 III
58. A. Banis ” 600 II

27 kp., Auburn, Ill.
59. V. Pocius ” 300 III

28 kp., Port Carbon, Pa.
60. A. Pacentienė ” 1000 —

29 kp., Westville, Ill.
61. J. Petrauskas ” 1000 Ill

30 kp., Scranton, Pa.
62. J. Sakevičius ” 1000 HI

33 kp., Miners Mills, Pa.
63. Z. Zymonienė ” 600 III
64. P. Gurčienė ” 600 I

35 kp., Wilkes Barre, Pa.
65. A. Kiškiunas ” 600 II
66. A. Bakunienė ” 300 I

36 kp., Chicago, Ill.
67. J. Zajauskas ” 300 —
68. K. Stasukaitis ” 1000 —
69. K. Trilik ” 300 I
70. A. Pupinikienė ” 300 I
71. L Abaravičius ” 150 —

38 kp., Brooklyn, N. Y.
72. J. Petrauskas ” 600 II
73. A. Šaulys ” 300 in
74. K Kondrotienė ” 150 m
75. J. Jackūnas ” 300 in
76. P. Venisr ” 600 11
77. M. Paliokaitienė ” 1000 in
78. M. Simanavičius ” 3<x> m
79. J. Mažeika ” 300 11
80. J. Morkūnas ” 600 in
81. L. Gižauskas ” 300 m

39 kp., Gilberton, Pa.
82. J. Petraška ” 600 11
83. A. Ambrosevičius ” 300 11

40 kp., Pittsburgh, Pa.
84. P. Kaskonas ” 1000 in
85. O. Kaskonienė ” 1000 —
86. 0. Juocnukienė ” 1000 II

45 kp., Hazleton, Pa.
87. V. Buškevičius ” 300 I
88. J. Ališauskas ” 600 I

50 kp., Binghamton, N. Y.
89. M. Milusevičius ” 300 III
90. A. Bekeris ” 300 II
91. A. Maroziutė ’’ 600 III
92. J. Ivanauskas ” 3<X> III

53 kp., Chicago, Ill.
93. J. Bačiunas ” 150 —
94. A. Porkus ” 600 « —
95. C. Green ” 3°o II
96. J. Kasth ” 600 III
97. I. Trybas ” 1000 III

54 kp., McAdoo, Pa.
98. A. Skirpstunienė ” 600 I
99. H. Anilauskas ” 600 III

55 kp., W. Pullman, Ill.
100. J. Valikonis ” 1000 —
IOI. M. Paškauskienė ” 1000 Ill
102 P. Kalečius ” 600 I
103. K. Zilevičienė ” 1000 III
104. A. Paredna ” 1000 III

57 kp., Worcester, Mass.
105. J. Kantaravičius ” 300 III
106. J. Kriščiūnas ” 300 II

■ 107. D. Gludis ” 1000 III
108. A. Jakaitis ” 150 11
109. P. Naginioniš ” 600 III
110. A. Dūda ” 300 III
m. J. Lodys ” 300 III
112. A. Juškavičius ” 600 I
113. J. Kairis ” 600 III

58 kp., Hudson, Mass.
114. P. Kaulakis ” 300 II
115. E. Kaulakienė ” 300 II

60 kp., Grand Rapids, Mich.
116. J. Lubinskas ” 600 I
117. J. Brusokas ” 600 I
118. O. Pranskaičiutė ” 300 I
119. A. Juozaveckas ” 150 I
120. P. Vaitkevičius ” 1000 III
121. V. Varnagilis ” 600 II
122. J. Galevičius ” 150 I
123. E. Snaider ” 300 I

63 kp., Chicago, Ill.
124. Z. Krikščiūnienė ” 600 I
125. J. Cicėnas ” 600 I

64 kp., Baltimore, Md.
126. J. Dotminaitis ” 300 II
127. A. Brazis ” 300 III
128. A. Raudzienė ” 1000 II
129. H. Laškevičienė ” 600 I

68 kp., Lee Park, Pa.
130. J. Lenevičius ” 300 II

73 kp., Pottsville, Pa.
131. A. Buzis ” 300 III

.77 kp., Rockford, Ill.
132. M. Krupavičienė ” 600 II
133. J- Matusevičienė ” 600 Tl’

79 kp., Inkerman, Pa.
134. J. Jakučionis ” 600 I
135. J. Jakučionis ” 1000 I

82 kp., Pana, III.
136. J. Mačis ” 1000 III

83 kp„ Brooklyn, N. Y.
137. J. Davidavičius ” 300 —
138. M. Mickevičienė ” 600

85 kp., Edwardsville, Pa.
139. P. Wallace ” 1000 II
140. A. Wallace ” 1000 III

87 kp., So; Omaha, Nebr.
141. K Uvick ” 1000 I

O. Valatkevičienė ” — I

88 kp., E. St Louis, HL
142. P. Jovaišas ” 150 II

90 kp., Bridgeville, Pa.
143- m: Pranckevičienė ” 600 I

92 kp., Courtney, Pa.
144. T. Barisienė ” 600 I

100 kp., Racine, Wis.
145. s. Gibavičius ” 600 —
146. E. Gibavičienė ” 300 I

102 kp., Havenhill, Mass.
147- V. Bakanauskas ’’ 1000 III
148. A. Naudziunas ” 3<x> II
149. A. Ramaikienė ” 600 II
150- J- Raugiala ” 600 II
I5I; J- Kvedaravičius ’’ 600 II
152. M. Degesiunienė ” 600 II
153- P- Aibikis ” 600 II
154. O. Aibikienė ” 600 II
155. K. Mizinenka ” 300 II
156. B. Jurkevičius ” 600 II
157- D. Verbickas ” 150 I

103 kp., Johnston City, Hl.

105 kp., Dayton, Ohio.
158. A. Dambrauskas 150 I
159. M. Dambrauskienė ” 300 I
160. C. Brown IOOO III
161. J. Dambrauskiutė IOOO III
162. A. Augustauckienė 300 I
163. O. Vaickiutė 300 I

J. Gužauskas IOOO —
. 107 kp., Phila., Pa.

164 O. Atgalainienė 300 II
109 kp., Chicago, Ill.

165. E. Pangoniutė IOOO II
166. M. Joseph 600 II

113 kp., Thompsonville, Ct.
167. M. Keblikienė 600 I
168. J. Buinickas 150 I

115 kp., Wilkes Barre, Pa.
169. S. Dapšis 600 II
170. J. Sinkevičius 600 III

122 kp., Chicago, HL
171. S. Kurauskas 150 I
172. E. Kareivienė IOOO I
173- J- Makrickas IOOO I

124 kp., Hartford, Conn.
174. J. Mileris 150 II
175. V. Gerulaitis 150 I
176. P. Černiauskas 150 I
177. S. Sabaliauskiutė 150 I
178. M. Kapokaitė 150 I
179. R. Braskiutė 150 I
180. P. Gardzijauskas 600 III
181. S. Bražnauskas 150 III
182. A. Bražnauskienė 600 I
183. F. Petrauskiutė IOOO 1
184. V. Kapočius 150 - I
185. V. Misiūnienė IOOO I

125 kp., Melrose Park, IU.
186. U. Jankauskienė 300 I

126 kp,, New York, N. Y.
187. N. Jasiukynaitč 150 —
188. B. Vizbariutė 150 —
189. K. Jančis 600 —

Pa v. kp., New York, N Y
190. D. Pukinskas 600 III
191. J. Lankus 150 III

129 kp., Chicago, Ill.
192. M. Agentas 600 II
193. O. Jasinskiutė 300 II

133 kp., So. Milwaukee, Wis.
194. J. Spelenskienė 600 III

134 kp., Chicago, I1L
195. A. Onusaičiutė 150 II

135 kp., Phila., Pa.
196. A. Banys 150 —

141 kp., South Fork, Pa.
197. A, Blazauskas 600 III

142 kp., New Haven, Conn.
198. j. Šilkienė 600 I

143 kp., W. Scranton, Pa.
199. A. Baubonis II IOOO III

P. Vilčinskas 1000 III
147 kp., Girardville, Pa.

200. M. Sinkevičienė 600 I
152 kp., Braddock, Pa.

201. E. Pakalniutė IOOO I
155 kp., Benld, Ill.

202. J. Gestautas . ” 600 III
K. Urbutienė 600 —

157 kp., Youngstown, Ohio.
303. J. Albrektas 600 I
204. P. Daubaras 300 I

158 kp., Springfield, Ill.
205. M. Jarienė 300 II

B. Gailevičius 600 —
161 kp., Chirstopher, I1L

206. A. Matukaitis 1000 III
207. J. Matukaitis IOOO III
208. K. Daržinikienė

164 kp., Frackville, Pa.
300 III

209. P. Karnauskas IOOO III
210. V. Mikolaitienė IOOO —
211. A. Kudinas IOOO III
212. J. Zubrickas

165 kp., E. Vandergrift,
600
Pa.

11

B., Bumelis , 600 —
K. Krizenauskas ”

167 kp., Joliet, HI.
IOOO —

213. E. Akelaitienė
168 kp., Stamford, C t

300 II

214. O. Packoniutė 150 1
215- V. Plepienė 150 I

V., Šiupienė
169 kp., Ambridge, Pa

IOOO 

L

—

216. B. Malinauskienė
176 kp., Chicago, I1L

300 I

217. J. Gudeikis 600 III
218. D. Dauskurdienė ” 600 III
219. J. Bučiunas

181 kp., Herrin, I1L
150 I

220. A. Vincevičius ” 600 II
185 kp., Indiana Harbor, Ind.

221. P. Kurmis 300 I
222. A. Kurmienė

191 kp., W. Frankfort,
300
HL

—

223. F. Stravinskas 600 ii
224. B. Stravinskienė 300 11
225. L- Grigas 300 m
226. J. Knasas 600 m

192 kp., New Kensington, Pa.
227. Z. Česnikienė 99 300 I
228. J. Levulis 99 300 III
229. J. Karaliūnienė 99 300 II
230. J- Virbickienė n 150 II

194 ki?., Cicero, HL
231. v. Vešienė 99 300 I

198 kp., Akron, Ohio
232. E. Dominikiutė <•> IOOO I
233- P. Švelnis 99 300 II
234. P. Martinas 99 150 I

199 kp., Shaft, Pa.
235- E. Misikevičienė .99 600 —
236. A. Vailionienė 99 600 —

200 kp., Detroit, Mich.
237. M. Milerienė ” 300 III
238. V. Aleksinienė ” 300 I
239. T. Viganauskienė ” 600 II

203 kp., Sebastopol, Pa.
240. J. Maceina ” 600 III
24X. P. Stockunas ” 1000 I

205 kp., Schenectady, N. Y.
242. J. Godeliauskiutė ” 1000 III

207 kp., So. Manchester, Ct.
243- J- Bastis 150 I
244. J. Karvelis ” 'I50 II
245. A. Zorskis ” 15° UI
246. P. Paka’.aienė ” 300 II

208 kp., Chicago, Ill.
247. V. Kučinskienė ”150 —
248. E. Nedvarienė ”150 —

211 kp., Mahanoy City, Pa.
249. P. Paul ” 1000 I
250. J. Mieldažis ” 600 III
251. A. Butkus ” 300 I
252. A. Milukas 600 II

214 kp., St. Louis, Mo.
253. J- Lakošius ” 1000 III
254. A. Putinas ” 1000 III

221 kp., Duryea, Pa.
255. A. Barkauskas ” 600 II
256. J. Barkauskas ” 600 II

222 kp., Michigan City, Ind.
257. O. Dilienė ’’ 1000 —

224 kp., Bxilpitt, Ill.

274. S. Zuras ” 150 III
275. T. Sopata ” 600 II
276. J. Paulek ” 150 III

260 kp., Chicago, I1L

258. M. Ušinskas 300 III
259- P. Dutkus 600 II
260. M.

231
Adomavičienė 
kp., Easton, Pa.

IOOO III

261. K. Straųkas 1000 I
232 kp., Thomas, W. Va.

V. Ambrozevičius ” IOOO —
240 kp., Oregon City, Ore.

262. v. Sidorienė 150 I
263. E.

242
Sidorienė
kp., Gary, Ind.

150 I

^264. A. Mickevičius IOOO It
265. M. Kavarie 600 II

243 kp., Fitchburgh, Mass.
266. J. Samulenas 150 III
267. M.

245
Kazakevičienė 
kp., Newark, N. J.

150 III

268. J. Kralikauskas „ IOOO III
250 kp., Maspeth, L. I N. Y.

.269. U. Gedvilienė 600 I
P. Gedvilas

253 kp., Kewanee, HL
IOOO —

270. A. Švickis 600 II
255 kp., Chicago Heights, ] [1L

271. S. Bieliauskas 300 ' I
272. J.

257
Musneckis
kp., Peoria, HL

150 III

273- V. Stanley 600 III
258 kp., Washington, Pa.

339 kp-, Cleveland, Ohio.
335- O. Lucaitė 600 I

341 kp., McNaughton, Wis.
336. A Knekšta IOOO III

344 kp., Chicago, HL
337. A. Stankus 600 I
338. M. Stankiutė 150 —
339. K. Bobben 150
340. S. Norvainiutė 600 —•
341. M. Dalbeck ” 150 —

347 kpi, Providence, R. I.
342. A Gumauskas 600 n
343 J. Karpavičius 300 11

349 kp., Bridgewater, Mass.
344. K Tamulevičius 600 n
345. K Vaitkienė 150 m

350 kp., MoundsvUle, W. Va.
346. A. Valantinavičius ” 600 11

351 kp., HiUside, N. J.
347. J- Thomas 600 n
348. J. Kudirka 300 n

352 kp., Detroit, Mich.
349. I. Mickevičienė 300 1
350. A. Keršulis IOOO m
351. P. Kačinskas 600 m
352. K. Nausėdas 300 m

J. Žagaras IOOO —
354 kp., Akron, Ohio.

353- L Termenas IOOO m
354. M. Termenienė 150 m

356 kp., Zeigler, HL
355- P- Bagdonas 600 n

J. Paulukevičius 600 m
358 kp., Shrewsbury, Mass.

356. P. Aikšnoras 150 1
357- A. Osipavičiutė 150 1
358. A. Tamulionis 300 1

359 kp., Dorchester, Mass.
359 O. Zaugienė 300 1

361 kp., Wilkes Barre, Pa.
360. E, Užupiutč IOOO n

277. J. Savickas ” 1000 III
278. J. Žukauskas ” 150 I
279. J. Bartkus ” 150 —
280. A. Bartkienė ” 150 —
281. A. Vanagaitis ” 1000 —
282. V. Šlazas ” 600 III
283. P. Gramailienė ” 600 I
284. O. Jučienė ” 600 —
285. A. Tala^ka ’ 1000
’ 262 kp., Waukegan, I1L

—

286. V. Stukas ” 600
267 kp., Wyoming, Pa.

II

287. J. Sereikienė ” 300
272 kp., Amsterdam, N. Y.

I

288. A. Ramonienė " 1000
274 kp., Spring Valley, I1L

II

289. K. Vasiliauskienė ” 3°o II
A Jokukauskas ” 300

275 kp., Springfield, HL
III

290. J. Kuzmiskas ” 600 III
291. O. Kuzmiskienė ” 300 II
292. J. Kunz ” 600 III
293- S. Lapinskas ” 3°o

277 kp., Leechburgh, Pa.
II

294. A. Kvietkauskas ” 300 II
295- J. Laurinaitis ”150 I

278 kp., Hamilton, Ont., Canada.
296. J. Belaišis ” 150 III
297. A. Dansevičius ” 150 III
298. K. Karibiliutė ” 150 II
299. V. Dovidonis ” 300

284 kp., Tolleston, Ind.
III

300. A. Jankauskis ” 600 II
301. B. Prakurotienė ” 600 I
302. E. Kunskienė ” 600

285 kp., Linden, N. J.
11

303. J. Barkus ” 300 III
304. P. Lanauskas ” 600 I
305- E. Soriekienė ” 600 I
306. J. Strazdas ” 300

289 kp., Harvey, IU.
II

307. A. Daraškevičienė ” 300 I
308. M. Rutkauskienė ” 300

297 kp., Greenfield, Mass.
I

3®9 .P. Namajauskas ” 150
303 kp., Shenandoah, Pa.

I

310. S. Kareckas ” 600
304 kp., Buffalo, N. Y.

I

3H. J. Apšeiga ” 1000
308 kp., Zeigler,. I1L

III

312. M. Gruzdienė ” 300 III
313. I. Butkus ” 600 III

J- Oksas ” —
309 kp., E. White Plains, N.

III

314- P. Dzikienė ” 600
314 kp., Throop, Pa.

II

315- V. Stosis ” 300
318 kp., Worcester, Mass.

III

316. J. Cinikas ” 600 II
317. J. Laukaitis ” 300 II
318. J. Butkevičienė ” 600 II
319- M. Galinaitė ” 1000

319 kp., Warrior Run, Pa.
I

320. S. Galinis ” 300
322 kp., Woodhaven, L. I. N.

III
Y.

321. A. Lenertas ” 150 III
322. F. Abekevičius ” 150 I
323. J. Kliučinis ” 150 —
324. M. Mikakienė ” 150 II
325. K Vilkas " 300 II
326. J. Eiduk ” 150 I
327. S. P-rusokas ” 150 I
328. O. Zaveckienė ” 300

329 kp., La Porte, Ind.
II

329. A. Mankevičius ” 600 I
330- T. Mankevičienė ” 300 I
331. J. Mankevičius ” 600

335 kp., Chicago, IU.
I

332- P. Grigalauskas ” 1000 III
333- D. Grigalauskienė ” 1000 III
334- L. Račkauskas ” 1000 III

Vaikų Skyrius.
Laipsniai:

6 kp., Plymouth, Pa.
1. G. Kizys U

2. A. Genis U
3- S. Genis U
4- J. Katiliūtė I1
5- J. Katiliūtė 11
6. A. Katilius U

n kp., Waterbury, Conn.
7- V. Roplis II
8. P. Mickevičius U
9. V. Varpučanskis U

14 kp., Cleveland, Ohio.
10. J. Bundza I

33 kp., Miners Mills, Pa.
11. E. Gurčiutė U
12. I. Gurčius U

36 kp., Chicago, I1L
13. V. Šimkus II
14. J. Skriduliutė 1
15. J. Skridulis 1
16. S. Skriduliutė I

38 kp., Brooklyn, N. Y.
17- A. Juras U
18. O. Jurkiutė U

60 kp., Grand Rapids, Mich.
19. M. Butaitė I
20. O. Bartkiutė 11
2x. A. Varnagiliutč U

63 kp., Chicago, Ill.
22. J. Viktoras U

77 kp., Rockford, I1L
23. J. Verseckas * I

92 kp., Courtney, Pa.
24. J. Barisas U

100 kp., Racine, Wis.
25. P. Gibavičius U

105 kp., Dayton, Ohio.
26. M. Vilimaičiutė 1
27. K. Dambrauskiutė U

113 kp., Thompsonville, Ct.
28. B. Patrementas 1
29. J. Valentą I

124 kp., Hartford, Conn.
30. M. Baculis I
31. V. Solis 1
32. J. Petrauskas 1
33- E. Petrauskiutė I

134 kp., Chicago, Ill.
34- J. Bladikaitč . I

168 kp., Stamford, Ct.
35- A. Šiupis U

176 kp., Chicago, Ill.
36. F. Krakaičiutė I
37- P. Survilas I
38. R. Surviliutė
39. E. Survilas '
40. A. Survilas I

207 kp., So. Manchester, Ct.
41. M. Sukiutė U

211 kp., Mahanoy City, Pa.
42. E. Aleksandravičius U

275 kp., Springfield, HL
43- J. Slepavičiutė U

318 kp., Worcester, Mass.
44- R. Pranaitis I

358 kp., Shrewsbury, Mass.
45- A. Dedyniutė U
46. P. Plakstis 1
47- P. Vaškelevičius U

361 kp., Wilkes Barre, Pa.
48. P. Bakunas 1
49- J. Mickevičius J 1
50. V. Mickevičius !
51. A. Mickevičiūtė '
52. B. Mickevičiūtė U

Įeigos IV-to Bertainio, t. y-
Spalio, Lap. ir Gruod.

1928 Metų.

Kuopa : Spalio: Lapkričio: Gruodžio:
1 30150 25264 26912
a 10156 9850 8019
3 3388 3374 8946
4 9186 6588 7912
5 10545 9535 17029
6 6803 6940 6369
7 37096 40853 44211
8 3838 — — H—

9 — — 384 - — —
10 8262 4513 2371
II 102862 5001 10265
12 17179 13613 12326
13 28704 25415 31388
>4 36500 25199 38586
<5 1284 818 1284
16 3043 4987 3340
>7 1596 2000 3599

9



%

T Ė V ¥ N E Kovo 22, 1929..

18 26716 15191
19 1082 1082
20 916 916
21 66364 49519
22 5168 3918
23 29273 29744
24 2764 2351
25 124'5 — —
26 1189 1189
27 11808 14052
28 14560 —

29 21611 21175
30 38077 38324
31 — — 6468
32 4601 7029
33 8367 9606
34 37920 21436
35 39180 31060
36 47373 27338
37 1536 — - -■■■
38 26423 29188
39 4477 3832
40 I4I75 11486
41 3504 4831
4^ >055 1351
43 8867 10242
44 1003 1950
45 3668 3869
46 5927 8795
47 — 2952
48 i>75 1414
49 2580 —— —
50 28992 35340
51 5647 7229
52 25248 —— ——
53 36037 39687
54 8966 9461
55 28838 —
56 3674 2834
57 86842 65129
58 — 799
59 2264 2172
60 49685 30924
61 3604 — —
62 6057 5013
63 23521 33075
64 >5458 9873
65 855 855
67 7461 10060
68 18064 15026
69 1877 — ---
70 1135 1807
71 — 920
72 3813
73 — — 6648
74 6945 6816
75 8271 —
76 15457 9852
77 28667 20577
78 3056 1917
79 14853 11814
80 2082 1041
81 " .. ...... 5099
82 5455 5553
83 12280 19103
84 3234 —— ——

85 9791 9169
86 3097 4197
87 18759 8461
88 14291 9464
89 5594 5140
90 11718 13937
92 7768 5039
93 273 273
94 5967 5982
95 8129 9364
96 2420 _ —
97 1584 —
98 1644 5190
99 1408 — _

100 15064 — —
101 — — 16409
102 4920 5893
103 7117 12517
105 — — 20632
106 — — 2534
107 4312 1286
108 2523
109 21222 5451
110 16573 13696
m 1549 1549
112 2533 880
113 7413 4270
i U 3376 2994
115 37134 28188

63X0 —
118 — 5582
119 3369 3899
120 2605 3853
121 1341 1467
122 35631 28099
124 16664 >5530
125 13327 5128
126 6246 3161
Pav. 13977 10967
128 3824 3031
129 17325 13321
130 2308 1092
131 1972 —
132 4771 5587
133 2429 2856
134 12104 —

135 12307 9853
136 12765 6570
137 1503 _ —

13« 5846 6219
139 26194 20996
140 2345 2510
141 6859 5799
142 12728 9558
143 8513 8229
144 8423 6352
145 4774 2049
14* 4747 5501
147 >9730 577
148 735« 2252
U9 1305 2078
>50 1091 636
151 2686 3797
152 2931 >959
>53 5881 9711
154 1902 1668
>55 15976 >9450
156 9842 8240
>57 17609 10643
>58 28150 28728
>59 7188 3266
160 2667 3>95
161 5071 4095
162 3283 —, —
163 1050 — —
>*4 11938 12700
>*5 2537 3108
166 —. —
>6? 4383 4375

18191 168
1082 169
916 170

66158 171
4170 172

40909 173
2128 174
— 175

1189 176
12584 177
17019 178
12272 179
45035 180
■ 1 ■■ —1 1 181

6472 185
9463 186

26191 187
46351 188
37904 189
— 190
24008 191
4395 192

I39I9 193
2806 194
1972 195

17699 196
2141 197
3317 198
8908 199

— — 200
3773 201

— _ 202
36482 203

6179 204
— 205
51761 207

7524 2O8
41646 209

2404 210
72668 211
— — 212

1713 213
45876 214

215
4756 2l6

28573 217
8591 2l8

— — 219
6638 220

15263 221
2892 222
1405 223
— 224
_ — 225
_ — 226

7082 227
7439 228
7033 230

43601 231
1540 232

26344 233
1041 234

—, — 235
5263 236

20718 237
... —— 238

5631 239
3601 240

13620 241
16011 242
5686 243
8555 244 *
9175 245
273 246

— — 247
4617 248
2420 250
— 251

2972 252
1408 253

12679 254
10418 255

8980 256
9934 257
9001 258
— 259

1408 260
— — 261

7128 262
20502 263

1549 264
465 265

12965 266
4677 267

37341 269
9969 270
3196 271
3343 272
2088 273
2215 274

18418 275
22919 276
10821 277
5615 27J

10561 279
3810 280

12452 28l
1924 283

10074 284
4051 285
3353 286

12502 287
8910 288
9077 289

594 290
7209 292

23310 293
2126 294
6415 295

15025 296
17553 297
7003 298
2049 299
4051 30©
— 302

4363 303
2768 304
1783 305
2757 306
4^>8 307
6067 308
1693 309

22860 310
9914 3II

14167 312
32337 313
4874 314
3800 315
6386 316

317
1716 318

15694 319
2312 320
6132 321
7790. 322

8985 ' 
*765

4724
802

3112 
l2744 
21419

238 
4iji 
7546 
8120

31395 
1094 
5781
657 

*8361 
6828 
4326 

*8500 
4824 
x425 
2384 

*5630 
2382

1042

20986 
15266 
5973 

10929 
5292 
3016 
1908 

35198 
24721

1806 
9i6i

1050

4584 
7464 
1022 
5280 
4481 
7798 
6032 
U58 

22978 
3451

6217 
6158 

*3027 
4611

720 
490 
7ii 

1851
810 

>579 
7546 

>°34° 
4895 
>479 
1449 
9739 

12869 
3552 
2866 
6891 

I2637

5094 
1205 
6879 
2463 
8322 
6933

2551 
4626 
1259

4112 
7453 

11619

2*34 
ŠUO 
9184 

768 
I6924 
23955 

1074 
1698 
3x89 
3089 
5425 
3670 
9604 
9020 
3904 
2210
825 

*774 
5708 
7731
857 

6169 
3048 
2817 
I037

1788

9752 
3090 

*3644 
9134 
6i95 
4318 
1559 

13264 
8<>54

6969 
3231 
5256 
3930 
1386 
*372 
3941 

28060 
2958
>377 
2883 
3866

10341
2506

1255

2975 
3306 
7787 
8710 
5428

238 
5282

15195
4084 

34671
963

449 
21108 

5599 
4282 

19187 
2094 
1153 
1322 

11829 
3191 

37026
921 

I2J3 
13405 
11874 
5491 
8767 
4057 
2514 
1986

16912
792 

8078 
4371 
1050

4646

617 
5441 
6004 
7803 
8313

15490 
2592

4231 
6273 
5034

8965 323 2811 2907 2152
1719 324 1401 ■' 1 11 ' 2330
1529 325 5976 _ — ■■him ' "■

virt 326 2150 1517 1629
2612 327 ?56g 1236 1254
8223 328 — 1 ■ - ' - 3292 “
3776 329 3159 2591 2617
1172 330 2302 1664 1467

10315 331 —— -- - 2988 1962
17105 332 3340 —— 3543
—- —— 333 ■........ — — 2161 1231

238 334 4661 1748 6384
4849 335 4168 — — 11276
8240 337 1286 1222 1222

22837 338 —— — ■■■ IO83 —— ——
2042 339 1809 — — 1853
7855 341 6789 4529 6853
1977 342 2653 2219 1714

—• —- 343 4978 6815 6397
449 344 1409 2III 1613

20496 345 951 11 11 ■ ■ 1398
11861 346 1904 2757 3204
2840 347 4201 — 3328

24067 348 ■ -.. 1630 1107
2551 349 2636 3658 2886
1153 350 4003 3510 2858
1192 351 2077 1384 1309

13430 352 24091 22989 31150
2074 354 6119 4289 5781

I4I34 355 — — — ' 2527
1517 356 6239 9012 5112

771 358 5512 ......... 4181
16381 359 991 ■ 978
16880 361 2784 2126 2198
4347 Ženk. ——— ■ 400 405

10696 Profit —— --- 471750 —— —
—' ■ — Int. 514375 558597 419000

2946 Surplus-------- — 86716
2792 Adm. 28034 28238 I9325I

24693 Viso $33,067.96 $32,701.60 $33,504.24
1151 Spalio .. $33,067.96
553° Lapkričio • ••••••• 32,701.60

• Gruodžio 33,504.241050
1568

Viso $99,273.80
4105

1482 
852 

2085

1030

1O435 
4473 
1812

10^04 
16419

1908

8003 
4669 
4122

994 
5481 
2530

676 
6697 
3001 

*7313 
2551

502 
509

3058 
3585 
8931

690 
3196 
3883 
6345 
5236 

*5919 
16569 

739 
1499 
3043 
2018 
4159 
3352 
6322 
4699 
2124 
3159
6>5

2678

497 
1099!

893 
1666 
Io37 
8824

1508 
7720 
5518 

*3530 
8349

4965 
1729 

1*797 
3196 
3270 
4367 
4737 
3653 
4O3x 
a356

4787 
29047 
^095

l58S

457 
6343 
4659 
6838 
8428 
1174 

11584 
2350 
2424 
5828 
8249 
7017 
4446 
2718

908
582 

2526 
1494 
2167

7435 
6630 
3485

8463 
I347I 
3738 
3074 
6391 
8928

1805 
6564 
2076

7952 
3440 
9093 
3206
1718
781

1614 
3563 
5532 
7751

3137 
4284 
7600

20005 
25717

2140 
3171 
2118 
5269
4095
6699
9449
5000
3268

II234

1423 
5410 
21-34
2396 
XO37

2278

*945
3334

13836
9650

5069
1497 

12373
9231

5593
2859 
4735 
2673
1453
1901
2464 

29152 
2395

3089 
2949

Išmokėjimai IVto Bertainio, t. y. 
Spalio, Lapkričio ir Gruodžio 

Men., 1928 m.

Spalio men.

Pomirtinių: (žiūrėk mirusių

Pašalpos ligoje:

A. Ramanauskas, Brooklyn,
N. Y................................................. 1900

P. Uselienė, Canton, Ill. 12.00 
S. Gruzdis, Plymouth, Pa. 144.00 
J. Nokčiunas, Kingston, Pa. 28.00
O. Makarevičienė, New Haven,

Conn................................................... 36.00

V. Gavėnas, Kingston, Pa. 48.00 
J. Kavaliauskas, Binghamton,

N. Y................................................ 102.00
S. Dunauskas, Royalton, Ill. 24.50 
S. Ališauskas, Minersville, Pa. 35.00 
A. Batvinienė, Charleroi, Pa. 58.00 
E. Stepšienė, Cleveland, Ohio 22.00 
A. Svareikienė, Binghamton,

N. Y................................................ 161.25
E. Orenderienė, Minden, W.

Va........................................................ 14.00
S. Jokubynas, Benton, Ill. 42.00 
A. Maleranka, Elizabeth, Pa. 38.00
P. Džiaugis, Mahanoy City, Pa. 30.00 
A. Sunelaitis, M t. Carųiel, Pa. 12.00 
J. Ragažinskas, Shenahdoah,

Pa......................................................... 54 00
J. Butkus, Forest City, Pa. 30.00
K. Danelienė, Dayton, Ohio 9.00
J. Daunora, Pittston, Pa. 22.00
I. Vilčinskas, Scranton, Pa 44.00
S. Čepaitienė, Creighton, Pa . 9.00
P. Veckis, Cairnbrook, Pa. 64.00
A. Čepulis, Mespeth, N. Y. 25.50
P. Zakarevičius, Kenosha,

Wis.................................................... 108.00
V. Šapura, Westville, Ill. 14.00 
S. Kaminskas, Binghamton,

N. Y................................................ 108.00
M. Rasiulavičienė, Tawer City,

Pa......................................................... 22.00
J. Buragas, Chicago, Ill. 1I.00
K. Pivoriūnienė, So. Boston,

Mass.................................................... 7200
O. Valauskienė, Curtis Bay,

Md....................................................... 7200
J. Demikis, Wilkes Barre, Pa. 48.00
J. Lotiža, Detroit, Mich............. 7.00
P. Kukcinavičius, Walsenburg,

Colo.................................................... 60.00
A. Aurila, Plymouth, Pa. 27.00
A. Norbontienė, Binghamton,

K. Juravičius, Plymouth, Pa. 9.00
J. Žemaitis, Hazleton, Pa. 44-00
M. Navickienė, Peeley, Pa. 18.00
I. Šarkauskas, Zeigler, Ill. 13.00
P. Tautvydas, New Haven,

Conn. ............     108.00
A. Miliauskas, Worcester,

Mstss............................................ • • • • 56.00
E. Pajauskienė, Brooklyn,

N. Y............................................ 78.50
F. Amšėjus, Wilkes Barre, Pa. 12.00
O. Banienė, New Haven, Conn. 48.00
R. Miseliunienė, Detroit, Mich. 29.00 
V. Rubavičius, Powhaton, Pt.,

Ohio ............................................. 33-00
A. Gureckis, Montello, Mass. 42.00
J. Ukanis, Chicago, Ill. 166.00 
J. Bakučionis, Mahanoy City,

Pa. .......................................  45-00
A. Tamoševičius, Brooklyn,

N. Y.......................................... 105.00
V. Malinauskas, Mt. Carmel,

Pa................................................... 108.00
J. Drobnis, Middlefort, Pa. 54-00 
J. Kamarauskienė, Coal

Centre, Pa.................................. 22.00
J. Rakickas, Herrin, Ill. 46.00
J. Aukštakalnis, Westville, Ill. 32.00 
A. Po-skevičienė, Johnston

City, Ill....................................... 74-00
A. Tumultienė, pringfield, Hl. 18.00 
T. Didžiūnas, dahanoy City,

Pa. .......................................  70.50
P. Barisienė, Benld, Ill. 9.00
M. Stimbriene, Aurora, Ill. 18.00 
P. Girčas, Chicago, Ill. 90.00
K. Karpavičius, Detroit, Mich. 19.50 
J. Kaminskas, Scranton, Pa. 74.00
S. Urevičienė, Westville, Ill. 63.00 
M. Baikauskiutė, Chicago, Ill. 39.00
T. Kardulis, Adamson, Okla. 48.00 
S. Bakaitis, Saginaw, Mich. 46.50 
J. Blažaitis, Grand Rapids,

Mich............................................... 16.00
P. Janulis, W. Frankfort, Ill. 27.00 
P. Ragickas, Waterbury, Conn. 40.00 
F. Baranauskienė, Swoyersville,

Pa. .................  58.50
A. Čirvinskas, Brooklyn,

N. Y......................... »................ 166.00
P. Šlekaitis, Scranton, Pa. 5.00
A. Šiupis, Stamford, Conn. 30.00
S. Berukštis, Inkerman, Pa. 12.00
P. Balčaitis, Springfield, Ill. 138.00
A. Alesčikas, Shenandoah, Pa. 45.00 
M. Laurinavičienė, Maspeth,

N. Y................................................ 9.00
J. Dubinskas, Wilkes Barre, Pa. 18.00
M. Jerešius, Luzerne, Pa. 62.00
J. Kiškonis, Allison, Pa. 27.00
O. Babarskiutė, Frackville, Pa. 97.00
K. Mockus, Chicago, Ill. 6.00
J. Šalkauskas, Moundsville,

W. Va........................................... 12.00
J. Mack, Plymouth, Pa. 24.00
B. Medeliutė, Aliquippa, Pa. 12.00
I. Šilinskas, Mahanoy City, Pa. 11.00
S. Maslauskas, Kingston, Pa. 31.50
O. Šimkienė, Toledo, Ohio 48.00
V. Čeponienė, Harvey, Ill. 39.00
O. Budinavičienė, Worcester,

Mass. ........................................ 162.00
J. Stankevičius, Wilkes Barre,

Pa.................................................... 28.00
A. Balserienė, So. Fork, Pa. 26.00
SLA. 13 kp., Minersville, Pa. 25.00
I. Sviderskas, Silver Creek, Pa. 36.00 
E. Grabauskienė, Frackville,

Pa.................................................   44.00
A. Bubnienė, Westville, Ill. 24.00
R. Baršis, Westville, Ill. 38.00
A» Bertulienc, Chicago, Ill. 25.00
A. Jocius, Joliet, Ill. 39.00
M. Bartnikienė, Akron, Ohio 21.00
B. Jakavičienė, Thompsonville,

Conn.............................................. 66.00
P. Pocius, Mahanoy City, Pa. 36.00
O. Vaišniutė, Carnegie, Pa. 40.00
J. Balčiūnas, Dųryea, Pa. 108.00
D. Šliuzevičienė, Cuddy, Pa. 26.00
J. Sirvidas, Lowell, Mass. 87.00
J. Bakšiene, Worcester, Mass. 38.50
P. Zatoris, Tamaqua, Pa. 7.50
E. Petrilienė, Amsterdam,

N. Y............................................... 22.00

Algos:

P. Jurgeliute, New York 230.00
M. Aušriutė, New York 120.00
P. Aleksiutė, New York 112.00
N. Pietariutė, New York 100.00
A. Karkauskiutė, New York 92.00
B. Vizbariutė, New York 84.00
M. Draugeliutė, New York 50.00
F. Lukas, New York ................ 48.00
S. E. Vitaitis, New York 230.00 
M. L. Vasil, New York 172.00
P. Bajoras, New York • 160.00
F. Simanas, New York 160.00
A. B. Mūras, New York 136.00

$1,694.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo:

U. Girijotienė, Chicago, Ill. 10.00 
O. Didrikienė, Shenandoah, Pa. 10.00 
O. Vaikšnorienė, Pittston, Pa. 10.00 
O. Milkintienė, Charleroi, Pa. 10.00
O. Barkauskienė, Phila., Pa. 10.00 
K. Arbačiauskienė, Lawrence,

Mass............................................... 10.00
V. Šedlakienė, So. Fork, Pa. 10.00
J. Baužienč, McAdoo, Pa. 10.00
P. Žilonienė, Gary, Ind. 10.00
J. Šveikauskienė, Bridgeville,

Pa. ............................................... 10.00
J. Noreikienė, Chicago, Ill. 10.00
A. Zamulevičienė, Pittsburgh,

Pa.................................................... 10.00
P. ir M. Viakteriams, Kingston,

Pa.................................................... 10.00
K. Kasparaitis, Waterbury,

Conn............................................... 10.00
K. Rasukevičius, Plymouth, Pa. 10.00 
P. Bazukevičius, Shamokin, Pa. 10.00 
J. Poplis, Worcester, Mass. 10.00 
J. Norkaitienė, Rockford, HI. 8.00
I. Kamenienė, McAdoo, Pa. 8.00 
V. Kamstaklienė, New York,

N. Y............................................... 8.00
J. Pečiokienė, Elizabeth, N. J. 500 
O. Terzienė, Pottsville, Pa. 5.00 
O. Ribinskienė, Pittston, Pa. 5.00 
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa. 5.00 
R. Balazentienė, W. Frankfort,

Ill...................................................... 500
R. Šimkienė, Benld, Ill. 500
V. ir J. Prekevičiai,

Brooklyn, N. Y......................... 5-°o
J. Vilkauskas, Youngstown,

Ohio .............................................. 5-00
J. Rutka, Chicago Heights, Ill. 5.00 
J. Balčiūnas, New Britain, Conn. 5.00 
J. Žukas, Auburn, Ill. 5-00
J. Romas, Springfield, Ill. 5-00 
D. Majauskas, Stamford, Conn. 5.00 
A. Kizliukas, Binghamton, N. Y. 5.00 
A. Grabauskas, So. Fork, Pa. 5.00 
V. Budrevičius, Mahanoy City,

Pa...................................................... 5-00
V. Degutis, Chicago, Ill. 500

Sugrąžintos mokestys:

$279.00

L. Jokubauskas, Chicago,
Hights, Ill............................................. 2.65
J. ir A. Karpavičiai, So.

Boston, Mass.............................. 6.76
M. Sinkevičius, Chicago, Ill. 4.90

$14-31

„Tėvynes” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York 

(už pajėgą) .................... 52.63
Forest Paper Co., New

York, N. Y.............................. 35-19
Ault & Wiborg Co., New

York, N. Y.............................. 54-00
Consolidated Gas Co., 

New York, N. Y............ 8.28
Weighing Dept. G. P. O., 

New York, N. Y....... 57-19
J. Joyce & Co., New York

(už „Tėv.” popierą) .... 396.90
Krasa, siuntinėjimas, 

ekspresas, etc................ 109.95

N. Y................................................... 12.00
P. Žukas, Auburn, Ill. 72.00
A. Ambutis, Harvey, Ill. 14.00
D. Mikužis, Chicago, Ill. 27.00
J. Kvedas, Spring Valley, Ill. 12.00
A. Varkalas, St. Clair, Pa. 46.00
A. Sadauskas, Chicago, Ill. 96.00
J. Margelis, Shenandoah, Pa. 58.50
J. Petkevičius, Chicago, Ill. 48.00
J. Kupetis, Chicago, Ill. 108.00
E. Elginienė, Ledford, Ill. 66.00
P. Keršis, Chicago

Hights, Ill.................................. 24.00
P. Vasiliauskienė, Wilkes Barre,

Pa.................................................... 24.00
S. Kasčevičius, Wilkes Barre,

Pa. ............................................... 3150
K. Aluška, New Britain, Conn. 6.00 
K. Katinas, Worcester, Mass. 144.00 
K. Knupštis, W. Frankfort, Ill. 42.00 
J. Kuskis, Divernon, Ill. 36.00 
A. Šumskas, Shenandoah, Pa. 16.00 
J. Nalivaika, Lorain, Ohio 54-00 
M. Ginevičius, Minersville, Pa. 18.00 
J. Kašiuba, Chicago, IIL 94-50 
p. Kubilius, Plymouth, Pa. 70.00 
J. Jankūnas, Chicago, Ill. 66.eo 
p. Kisielius, Brooklyn, N. Y. 72.00
R. Kraučunienė, Waterbury,

Conn...................................‘............. 24.00
J. Garijonas, Akron, Ohio 34-00
S. Mikniunas, Riversrille, W.

Va. ............................................... 30.00
Z. Pocius, So. Boston, Mass. 25.50 
V. Mikelionis, Gary, Ind. 34-50 
A. Gelbuda, Scranton, Pa. 62.00 
J. Balčas, Cicero, IIL 27.00
D. Pručinskas, Plains, Pa. 33-00 
J, Montvilas, Plains, Pa. 29.00

$6,666.75

Atlyginta organizatoriams:
O. Valavičienč, Ind. Harbor,

Ind.................................................. 11.00
A. Murauskas, New Kensington,

Pa....................................... 10.00
J. Matakas, f’ottsville, Pa. ' 7.75
K. Kvedaravičius, Nanticoke,

Pa...................................................... 2.25
I. Rudzinskas, Melrose Park,

Ill...................................................... 9-25
P. Šuklis, Throop, Pa. 4-75
A Jonelaitis, Benton, Ill. 3.50
J. Štreimikis, So. Manchester,

Conn. ............................................ 3-25-
A. Stokis, Westville, Ill. 17-5°
B. Vedeikis, Hartford, Conn. 14.75
A. Mockevičius, Wilkes Barre,

Pa................ ..................................... 7-75
J. Stankevičius, Wilkes Barre,

Pa. ...*.......................................... 5-5°
P. Andrėjunas, Manchester,

N. H. .......................................... 2.25
I

Konkurso dovanos:
O. Valavičienč, Ind. Harbor,

Ind. ...................  20.50
J. Štreimikis, So. Manchester,

Conn.............................................. 10.00
J. G. Alenskas, Wilkes Barre,

Pa..................................................... 10.00
p. Smalstis, Detroit, Mich. 40.00
J. Mozuraitis, Worcester, Mass. 38.00
A. Murauskas, New Kensington,

Pa. ............................................... 10.00
J. Danta, Detroit, Mich. 10.00
J. Bučinskas, Binghamton,

N. Y............................................... 23.00
J. - Kuraitis, Chicago, HL 20.00
V. Zmitraite, Johnston City,

N. Y............................................ 16.00
J. Vilčinskas, Steubenville,

Ohio .......................................... 10.00
A. Stokis, Westville, HL 37-50
B. Vedeikis, Hartford, Conn. 26.00
P. Bielauskas, Brooklyn, N. Y. 10.00

$380.50

$71414

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai, etc. 35-40
Krasa, telefonai, etc. 88.11
SLA. namo reikalai (Taxes) 44231
E. G. Klimas, M. D., Phila.,

Pa. (Per. aplik.) ................ 43-25
Nuošimčiai už įvairius

bondsus ................................. 107.50

$716.57

Viso spal. mėn. $15,515-27

Lapkričio men 
Pomirtinių: (žiur. mirusių

atskaitą) ............................. $6,600.00
Pašalpos ligoje:

V. Burba, Cherry, Ill. 10.00
J. Jesinskas, Auburn, Ill. 60.00
A. Mikolaitienė, Terre Haute,

Ind..................................................... 30.00
K. Logunas, Springfield, HL 16.00
A. Kvederavičius, Shenandoah,

Pa. ................................................. 30.00
S. Vaitiekūnas, Springfield, Hl. 32.00
A. Racevičius, Chicago, Ill. 196.00
P. Kukcinavičius, Toltec, Colo. 42.00 
J. Nevronis, Newark, N. J. 22.00
J. Zavackas, Haverhill, Mais. 78.00
M. Mikalauskas, Washington,

Pa.......................................1.......... 33-00
S. Latoža, Silver Creek, Pa. 48.00
B. Šimaitiene, Rockford, Hl. 11.00
J. Plioplis, Zeigler, Hl 72.00
P. Jaras, So. Bosto-a, Mass. 10.50
A. Grigaravičius, Minden, W.

Va.................................................... 16.00
V. Lukošius, Zeigler, BL 5O-oo
I. Partokas, Harrisburg, IIL 129.00
J. Česnavičius, Scranton, Pa. 72.00 
S. Žilius, Springfield, Ill. 200.00
I. Mitchell, Oregon City, Ore. 7.00
J. Kasparas, So. Boston, Mass. 52.50
M. Garšva, Minden, W. Va. 42.00
P. Rakauskienė, Zeigler, I1L 99-00
K. Samitauskas, Wilsonville,.

HL ............................................... 48 00
J. Palukaitis, Mahanoy City,

Pa. ............................................. 135 75
K- Vaiznys, Kingston, Pa. 30.00
P. Masevičius, Manchester,

N. H........................................... 180.00
D. Matulevičienė, Shenandoah,

Pa. ............................................... 82.50
P. Vičas, Hartford, Conn. 20.00 
P. Gudauskas, Westville, Hl. 9900
K. Pupalaigis, Pittston, Pa. 60.00
P. Jakutis, Johnston City, HL 6.00
M. Linčienč, Seattle, Wash. '54-00
L. KSevinskas, Terre Haute,

Ind.................................................. 36.00
J. Palūpis, Plains, Pa. 80.00
M. Jackienė, Bicknell, Ind. 25.50 
Z. Vaikšnorienė, Virden, HL 96.00
O. Banaitienė, Union City,

Conn................................................ 6.00
V. Raulinaitis, Inkerman, Pa. 38.00 
J. Macaitis, Buckner, Ill. 29.00
P. Daukšys, Plymouth, Pa. 44-25 
J. Staneika, Minersville, Pa. 12.00 
J. Trepkevičius, Forest City,

Pa.................................................... 55-50
J. Matulionis, Scranton, Pa. 20.50
D. Lensbargas, Chicago, Hl. 76.50 
M. Bernatienė, Grand Rapids,

Mich................................................ 7800
P. Vokietaitienė, Springfield,

HL ........................................... 36.00
P. Kaminskas, Pittston, Pa. 7.50 
P. Zulis, Niagara Falls, N. Y. 7.50 
V. Martinkus, Scranton, Pa. 20.00 
P. Akulavičius, Minersville, Pa. 24.00 
P. Čepulis, Wilkes Barre, Pa. 3.00
E. Mizarienė, Chicago, Hl. 18.00
K. Levickas, Joliet, Ill. 18.00
B. Pauronis, Detroit, Mich. 27.00
E. Umontienė, Chicago, Ill. 66.00
A. Meliauskienė, Wilsonville,

Ill.......................................... 130.00
I. Nacius, Chicago, Ill. 28.00
J. Benekeraitis, San.

Francisco, Cal.......................... 18.00
P. Margevičienė, Washington,

Pa.................................................... 3400
J. Karpavičius, Ashland, Pa. • 16.50 
P. Panavas, Shaft, Pa. 32.00
J. Arlauskas, Scranton, Pa... 70.00 
A. Gurskas, Donora, Pa. 18.00 
T. Bernočiutė, Grand Rapids,

Mich................................................ 30.00
M. Augustaitiene, Mahanoy

City, Pa....................................... 16.50
J. Vaitkevičius, E. White

Plains, N. Y.......................... 124.00
S. Klapatauskienė, Ind. Harbor,

Ind........... ....................................... 54 00
A. Buzeskis, Chicago, HL „ 66.00
V. Stravinskienė, Kingston, Pa. 45.00 
J. Stepankevičius, Detroit,

Mich............................................... 16.00
I. Noreika, Auburn, Ill. 24.00 
P. Andreikus, Bridgeville, Pa. 30.00
I. Mockus, Buckner, Ill. 41.00
A. Lekis, Chicago, Ill. 7-00
E. Mockevičienė, So. Fork, Pa. 28.00 
K Osipavičienė, Paterson,

N. J................................................ 6.00
J. Paplauskas, Livingston, 111. 3450 
A. Kižis, Plymouth, Pa. 40.00 
M. Černius, Kingston, Pa. 27.00 
V. Balušis, Wilkess Barre, Pa. 60.00 
M. Nevulienė, Cleveland, Ohio 4700 
J. Daugėla, Worcester, Mass. 108.00
J. Galminas, W. Pullman, Ill. 92.00 
V. Višniauskas, Gilberton, Pa. 19.50
K. Spičius, Auburn, Ill. 60.00 
O. Karašauskienč, New

Britain, Conn.......................... 54-00
J. Bernotas, Zeigler, Ill. 12.00 
J. Prakapavičius, Springfield,

Ill.................................................... 36.00
A. Bedaukis, W. Frankfort,

Ill..................................................... 16.00
D. Janušas, Taylorville, Hl. 78.00
L. Rimgaila, E. St. Louis, Ill. 27.00 
J. Aukštakalnis, Westville, Hl. 12.00
M. Paulauskienė, Plainfield,

N. J................................................ 9-00
A. Gečis, Wyoming, Pa. 147.00 
O. Luizinienė, Fayette City,

Pa..........................:...................... 157-50
A. Kontautienė, Waterbury,

Conn............................................... 87.00
A. Čepulionis, Paterson, N. J. 1500 
R. Lileikienė, Pittston, Pa. 20.00
O. Gužauskienč, Dayton, Ohio 6.00 
V. Brunzda, Wilkes Barre, Pa. 24.00 
V. Stepankevičius, Detroit,

Mich.................................... *..... 29.00
J. Barkauskas, Pittston, Pa. 94-50 
M. Venclovas, Nanticoke, Pa. 16.00
P. Urbonas, E. St. Louis, Hl. 20.00
P. Jeckis, W. Pullman, Ill. 60.00
J. Kuprevičius, Chicago, Ill. 46.00
J. Soroka, Portage, Pa. 8.00
A. Čereškienė, Worecter,

Mass................................................ 6.00
B. Kulikauskas, So. Manchester,

Conn............................................... 25.50
J. Vailonis, Shaft, Pa. 1500
J. Tarulis, Cicero, Ill. 3x 00
J. Kierienė, Kulpmont, Pa. 67.00
J. Raulinaitis, Westville, Ill. 198.00
J. Stepankevičius, Frackville,

Pa.................................................... 36.00
I. Bakunas, Wilkes Barre, Pa. 72.00
J. Juška, Frackville, Pa. 37-00
P. Degutis, Kent, Wash. 44-00
M. Šalašavičieaė, Farmington,

Hl. ............................................... 3200
J. Bernatavičius, Swoyersville,

Pa. ................................................. 900
A. Bagdanavičius, Mahanoy

City, Pa. .................................... 20.00
J. Anušis, Westville, Ill. 147-00
I. Šimelioni§, Osceola Mills,

‘ Pa.................................................... 29.00
M. Šimelionieač, Osceola Mills,

Pa. .................................................... 6.00
M. Šuneliesienė, Osceola Mills,

Pa. ................................................. 6.00
A. Dervinis, Plymouth, Pa. 72.00
E. Boltusiene, Portland, Ore. 31.00 
M. Samuolienė, Canton, Ill. 25.00
F. Dobrovolskis, Scranton, Pa. 15.00
J. Gudmonas, Kenosha, Wis. 109.00
K. Martišienė, E. St Louis, HL 88.50 
M. Stadulis, Spring Valley, I1L 4.00 
J. Bardauskas, Spring Valley,

Ill....................................... ............. 21.00
AL Budginiene, Benld, HL 64.00
O. Pašluostienė, Springfield,

III ............................................... 21.00

S. Vaitekūnas, Mahanoy City,
Pa. ................................................ 27.00

M. Pužauskas, Silver Creek,
pa. ........................... V................. 91.50

A. Rinkevičius, Scranton, Pa. 45.00 
M. Naujokienė, Worcester,

Mass.............................................. 216.00
M. Virbašius, Worcester, Mass. 99.00 
V. Striubelis, Minersville, Pa. 102.00
K. Pilkiene, Minersville, Pa. 12.00 
J. Mikalauskas, New Britain,

Conn............................................. 108.00
M. Virbickas, Detroit, Mich. 18.00
L. Jasaitis, Spring Valley, HL 36.00 
J. Gudaitis, Benld, y-HL 216.00 
A. Jocis, Spring Valley, Hl. 34-50
I. Mockus, Chicago, HL 42.00 
A. Doskas, Collinsville, IIL 13.50
J. Andriejauskas, Auburn, Hi. 39.00
K. Guzinskienė, Chicago, Ill. 48.00
M. Jocienė, Westville, III. 38.00 
M. Mozūras, Chicago, HL 72.00 
D. Radzienė, Livingston, Ill. 37-50
A. Karsokas, Gilberton, Pa. 20.00 
M. Hand, Stamford, Conn. 9.00 
J. Sereika, Wyoming, Pa. 37-50 
V. Brazaitiene, Spring Valley,

Ill...................................................... 22.00
L. Pakarskas, Pittston, Pa. 98.00
B. Ignatavičius, Scranton, Pa. 8.00
O. Aleknienė, Westville, Ill. 36.00 
J. Raguckas, Pana, III. 46.00
J. Juozaitis, Sherburne, N. Y. 18.00
M. Grabauskas, Worcester,

Mass................................................ 12.00
A. Katauskienė, Benld, Ill. 108.00 
J. Rūkas, Westville, HL 5.00
A. Bagdonas, Lawrence, Mass. 17.00 
V. Puodžiūnas, Detroit, Mich. 72.00 
M. Bindokienė, Virden, Ill. 98.00 
J. Vilkaitis, St. Louis, Mo. 26.00 
J. Arminaitis, Indianapolis, Ind. 86.00
R. Matukas, Ont. Canada 27.00
J. Gudaitis, Wilkes Barre, Pa. 6.00 
O. Šalaševičienė, Springfield,

Hl..................................................... 5100
O. Kazakevičienė, Clinton, Ind. 51.00
P. Levansavičius, Minersville,

Pa ............................................. 4050
S. Petrauskas, Auburn, HL 20.00 
A. Maleranka, Elizabeth, Pa. 72.00 
P. Malakauskienė, Divernon,

Ill.................................................. 100.50
K. Pockevičius, Pittsburgh, Pa. 32.00 
J. Milkintas, Thomas, W. Va. 122.00 
J. Kupetis, Chicago, Hl. 36.00
J. Kainauskas, Milwaukee, Wis. 51.00
M. Simanaitč, Benld, Ill............ 72.00
T. Abromaitis, Benld, Ill. 24.00 
M. Bucevičienė, Springfield,

Ill...................................................... 37 50
K. Kazlauskienė, New Haven,

Conn...................................... 18.00
A. Sandarienė, Benld, Ill. 103.50
J. Kundrotas, Hudson, N. Y. 34.00
S. Karbauskas, Oregon City,

Ore......................................... 28.50
O. Ginevičienė, Minersville, Pa. 24.00 
V. Vingis, Kingston, Pa. 7200 
A. Zalandauskienė, Chicago, HL 7000

$9.524 50

Atlyginta organizatoriams:
A. Dėdinas, Springfield, Hl. 10.75
M. Sungaila, Tamaqua, Pa. 950
V. Stimburienė, Springfield, IIL 6.50
P. Kundrotas, Forest City, Pa. 2.50
F. Raulinaitienė, Springfield,

HI ............................. 325
24-50V. Geraltauskas, Detroit, Mich

V. Neverauskas & B.
Beleckienė, Akron, O. 17 50

J. Raščius, Richmond Hill,
N Y ........................................ 500

L 4-75J. Gloveckas, Spring Valley, H
P. Baltrušaitis, St. Louis, Mo. 3.50
K. Zorskas, Scranton, Pa.
A. Dielinikaičiutė, Buffalo,

24-75

N Y .................................... 10-75
300V. Mikelionis, Gary, Ind.

A: Gutauskas. Niagara Falls,
N Y ....................... 1.25

1.25P. Lukoševičius, Peoria, Ill.
SLA. 77 kp., Rockford, HL 26-75
P. Harmanas, Chicago, Ill. 875
V. Mačiulis, Benld, Ill. 10.00
J. Plečkaitis, Aliquippa, Pa. 4.00
J. Povilaitis, Lewiston, Me. 175
A. Bunis, Chicago, Ill. 2.50
A. Majauskas, Haverhill, Mass. 10.00

Konkurso dovanos:
M. Sungaila, Tamaqua, Pa. 10 50
P. Banevičius, Buffalo, N. Y.
V. Neverauskas & B.

10.00

Beleckienė, Akron, O. 44-50
V. Mačiulis, Benld, Ill. 15-50

$27300

Algos:
P. Jurgeliute, New York 230.00
Af. Aušriutė, New York 120.00
P. Aleksiutė, New York 112.00
N. Pietariutė, New York 100.00
A. Karkauskiutė, New York 92.00
B. Vizbariutė, New York 84.00
M. Draugeliutė, New York 50.00
F. Lukas, New York 48.00
S. E. Vitaitis, New York 230.00
M. L. Vasil, New York 172.00
P. Bajoras, New York 160.00
F. Simanas, New York 160.00
A. B. Mūras, New York 136.00
M. L. Vasil (už ekstra darbą) 110.00
F. Simanas (už ekstra darbą) 80.00
A. B. Mūras (už ekstra darbą) 54-00

$1,938.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo:
U. Girijotienė, Chicago, Ill. 10.00
O. Didrikienė, Shenandoah,

Pa..................................................... 10.00
O. Vaikšnienė, Pittston, Pa 10.00
O. Milkintienė, Charleroi, Pa.
O. Barkauskienė, Philadelphia,

10.00

Pa. ................................................ 10.00
K Arbačiauskienė, Lawrence,

Mass............................................... 10.00
V. Šedlakienė, So. Fork, Pa. 10.00
V. Vaičekonienė, Racine, Wis. 10.00
J. Baužienč, McAdoo, Pa. 10.00
P. Žilonienė, Gary, Ind. 10.00
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J. Šveikauskienė, Bridgeville,
Pa. ....................................... lo.oo

J. Noreikienė, Chicago, Ill . 10.00
A. Zamulevičienė, Pittsburgh,

Pa............................................ io.oo

P. ir M. Viakteriams, Kingston,
Pa. ....................................... io.oo

K. Kasparaitis, Waterbury,
Conn....................................... io.oo

K. Rasukevičius, Plymouth,
Pa............................................ io.oo

P. Bazukevičius, Shamokin,
Pa............................................ io.oo

J. Poplis, Worcester, Mass. io.oo
V. Gilys, Denver, Colo. 8.oo
J. Norkaitienė, Rockford, Ill. 8.oo
I. Kamenienė, McAdoo, Pa. 8.oo
V. Kamstaklienč, New York,

N. Y....................................... 8.oo
V. ir J. Prekevičiai, Brooklyn,

N. Y........................................ S oo
J. Pečiokienė, Elizabeth, N. J. 5-°°
O. Terzienė, Pottsville, Pa. 5-°°
O. Ribinskienė, Pittston, Pa. 5.00 
A. Laugaudienė, Carnegie, Pa. 5.00 
R. Balazentienė, W. Frankfort,

Ill.............................................. 500
R. Šimkienė, Benld, Ill. 5-°°
E. Stanionienė, Finleyville, Pa. 5.00 
J. Vilkauskas, Youngstown,

Ohio ..................................... 500
J. Rutka, Chicago Heights, Ill. 5.00 
J. Balčiūnas, New Britain, Conn. 5.00 
J. Žukas. Auburn, Ill. 500
J. Romas, Springfield, Ill. 5.00
D. Majauskas, Stamford, Conn. 5.00
A. Kizliukas, Binghamton, N. Y. 5.00
A. Grabauskas, So. Fork, Pa. 5.00
V. Budrevičius, Mahanoy City,

V.
Pa....................................
Degutis, Chicago, Ill.

.......... 5-00
5-00

$302.00

Sugrąžintos mokestys
A. Zymon, Parsons, Pa. 5-69
P. Petreikicnė, Joliet, Ill. 10.74
S. Vičius, McAdoo, Pa. 1.36
P. Karalius, Benld, Ill. 4-17

$21.96

Kelionės ir sugaištis:
V. Kamarauskas, Edwardsville,

Pa ........................ .. .. 53.20
M Raginskas, Plymouth, Pa. 51.36

Jurgelionis, Chicago, Ill. 154.00
p. Grigaitis, Chicago, Ill. 150.00
K. Gugis, Chicago, Ill. 150.00

$558.56

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York 

(už pajėgą) ............. 43 12
Consolidated Gas Co., 

New York, N. Y.........  8.28
J. Joyce & Co., New York

(už „Tėv.” popierą) .... 396.90
Weighing Dept., G. P. O., 

New York, N. Y...... 169.14
Redakcijos išlaidos 12.33
A. B. Strimaitis, New York 25.00
Krasa, siuntinėjimas, 

ekspresas, etc.............. 119.70

$774-47

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikaluose 20.80
Adding machine reik. 30-5°
Pav. daktaro lėšos 8.00
Popiera spaudos darbams 4-9°
Pašaliniai darbai 6.25
Krasa, telefonai, etc. 83.16
SLA. namo reikaluose

(insurance, etc.) ............. 578-32
Legal, patarnavimai 75-00
SLA. Seimo reik. 50.00
Aukos paskirtos iš SLA.

Taut, centų ..................... 1,156.07
Aukos prisiųstos Seiman 95-°°
Nuošimčiai už įvairius

bondsus .......................... 1,054.09
E. G. Klimas, M. D., Phila., Pa.

(Perž. aplik.) ................... 58-75

$3,220.84

Viso lap. mėn. $23,213.33

Gruodžio mėn.
Pomirtinių: (žiur. mirusių 

atskaitą) ............... $8,250.00
Pašalpos ligoje:

J. Miliauskas, Westville, UI. 11.00 
P. Kavaliauskienė, Wilmerding,

Pa. ....................................... 3100
O. Dzikienė, Forest City, Pa. 17.00 
J. Šidlauskas, Harrisburg, UI- 72.00
I. Miliauskas, Plymouth, Pa. 48.00
P. Letukas, Plymouth, Pa. 16.00 
E. Sungailienė, Tamaqua, Pa. 27.00
J. Stalioraitis, Buckner, Ill. 73-50 
J. Šakočius, Minersville, Pa. 27.00 
J. Cinskis, O’Falton, III. 9.00 
G. Meiliunienė, Brooklyn,

N. Y....................................... 3000
A. Vaigauskas, Carlinville, Ill. 60.00
B. Šeidis, Maspeth, L. L, N. Y. 5400
P. Beržinskas, Benton, Ill. 11.00
J. Ukelienė, Chicago, Ill. 18.00
J. Navickas, Kulpmont, Pa. 141.00
P. Steponauskas, Mahanoy

City, Pa................................ 79-00
J. Brazaitis, So. Fork, Pa. 72.00
K. Targauskienč, So. Milwaukee,

Wis......................................... 22.50
M. Virbickas, Detroit, Mich. 14.00 
K. Mockus, Ind. Harbor, Ind. 37.50 
J. Poskevičius, Johnston City,

Ill............................................ 32.00
P. Katilius, Thomas, W. Va. 132.00 
S. Ščigauskas, Detroit, Mich. 34-00 
A. Karaliūnas, Plymouth, Pa. 9.00 
M. Juocienė, Peoria, Ill. 99.00 
S. Černauskas, Waterbury,

Conn. .................................... 27.00
P. Grikša, Westville, Ill- 14.00
A. Ališauskas, Worcester, Mass. 6.00 
J. Matulis, Sagamore, Pa. 7800
J. Karpavičius, Pittston, Pa. 13-00
K Švilpa, Rivesville, W. Va. 72.00
K. Morkūnas, Worcester, Mass. 69.00 
M. Mozuraitienė, Worcester,

Mass....................................... 5000

P. Kvetkauskas, Westville, Ill. 30.00 
P. Saulis, Wilmerding, Pa. 8.00
P. Reškus, Pittston, Pa. . 36.00
A. Laurinaitis, Silver Creek, Pa. 19.00 
M. Girdžiuvienė, Collinsville,

Ill.......................................... 108.00
J. Radžius, Ind. Harbor, Ind. 29.00
J. Galviedis, Taylorville, Ill. 50.00
V. Plekevičius, Chicago, Ill. 12.00 
V. Bielskis, Zeigler, Ill. 1500
B. Lasavickas, Elizabeth, Pa. 122.00
K. Paulauskas, Wrilkes Barre,

Pa. ......................................... 900
B. Šimaitienė, Rockford, Ill. 54-00 
E. Stungienė, Powhatan Pt.,

Ohio ................................... 45-00
J. Pūkis, So. Milwaukee, Wis. 18.00 
A. Ragelis, Plymouth, Pa. 21.00 
J. Kazlauskas, Mahanoy City,

Pa........................................... 63.00
A. Kedas, Westville, Ill. 37.00
S. Puišys, Worcester, Mass. 36.00
P. Urbonas, E. St. Louis, Ill. 20.00
J. Babusis, Scranton, Pa. 13.00
A. Piaulokas, Chicago, Ill. 82.50
A. Vilius, Chicago, Ill. 27.00
J. Pabalis, Cleveland, Ohio 99.00
P. Blaževičius, Bridgeport,

Conn....................................... 27.00
V. Janušauskienė, Silver Creek,

Pa............................................. 67.00
J. Viktoras, Chicago, Ill. 100.00
A. Jenušas, Auburn, Ill. 54-00
J. Truncienė, Rockford, Ill. 26.00
A. Surblys, Ind. Harbor, Ind. 18.00 
P. Dagis, Wilkes Barre, Pa. 8.00
A. Šolis, Hartford, Conn. 9.00
P. Žemaitis, Chicago, Ill. 33-00
S. Ambrasas, Coaldale, Pa. 124.00
B. Valančienė, Worcester,

Mass...................................... 116.00
J. Povilavičius, Benton, Ill. 106.00
J. Tamošiūnas, Kenosha, Wis. 15.00
I. Mikalonis, Worcester, Mass. 54.00
R. Bitinienė, Zeigler, Ill. 38.00
J. Sabonaitis, Chicago, Ill. 24.00
O. Rebzdienė, Chicago, Ill. 187.00
J. Kaulienė, Easton, Pa. 84.00
V. Gelunibickas, Chicago, Ill. 13.50
J. Zebleckas, Auburn, Ill. 12.00
M. Daugirdas, Rockford, Ill. 52.00
M. Baslik, Shamokin, Pa. 12.00
M. Lapinskienė, Herrin, Ill. 42.00
A. Zeinerauskas, Silver Creek,

Pa........................................... 16.00
E. Bartkienė, Cicero, Ill. 26.00
M. Binkienė, Ind. Harbor,

Ind.......... . ............................. 18.00
K. Urbonas, Alliance, Ohio 32.00
P. Zakarevičius, Kenosha, Wis. 54.00 
S. Phillips, Hartford, Conn. 33.00 
A. Palutienė, Scranton, Pa. 38.00 
K. Bernatonis, Shenandoah, Pa. 11.00 
M. Linčienė, Seatttle, Wash. 18.00 
V. Krikščiūnas, Worcester,

Mass....................................... 86.00
J. Bendinskas, Pittston, Pa. 36.00 
J. Tilla, Chicago, Ill. 72.00
O. Andriukaitienė, Terre Haute,

Ind........................................... 23.00
J. Povilaitienė, Chicago, Ill. 9.00 
M. Jaudegienė, Baltimore, Md. 65.00 
A. Ukanis, Auburn, Ill. 36.00
S. Šapalas, W. Frankfort, Ill. 8.00 
V. Tamasauskas, Wilkes Barre,

Pa........................................... 37-00
M. Vileišis, Rockford, Ill. 27.00
P. Jonaitis, Buckner, Ill. 29.00
J. Mockus, Ledford, Ill. 19.00
J. Gelgodas, Herrin, Ill. 7.00
J. Tamulaitis, Braddock, Pa. 3.00
J. Dzinkus, Westville, Ill. 48.00 
J. Dulaitis, Collinsville, Ill. 6.00
L. Gedgaudas, Plains, Pa. 6.00
J. Žigulis, W. Pullman, Ill. 54-00
K. Mičiulis, Chicago, Ill. 208.00 
J. Branišauskas, Spring Valley,

Ill............................................... 400
J. Labonas, Shenandoah, Pa. 33.00 
J. Uksas, Chicago, Ill. 9.00
T. Kunca, Wanamie, Pa. 105.75 
P. Trilikaitiene, Detroit, Mich. 19.00 
J. Kubilius, Detroit, Mich. 18.00 
J. Bilskis, Youngstown, Ohio 12.00 
A. Zataveckienė, Forest City,

Pa........................................... 21.00
J. Mikalauskas, Shenandoah,

Pa........................................... 28.00
J. Mockus, Scranton, Pa. 61.50
M. Ravaitienė, Herrin, Ill. 9.00 
A Dabravolskis, Rockford, Ill. 9.00 
V. Vitukinas, New Britain,

Conn...................................... t8.oo
A. Kairis, Akron, Ohio 8.00
J. Žoris, Chicago, Ill. 82.00
J. Andriejauskas, Auburn, Ill. 9.00
J. Paulukevičius, Zeigler, Ill. 10.00 
D. Kudienė, Detroit, Mich. 162.00
K. Kreivėnas, Brooklyn, N. Y. 47.00 
M. Bartnikienė, Akron, Ohio 7.00 
M. Pocienė, Mahanoy City, Pa. 72.00 
J. Mažeikis, Westville, Ill. 38.00 
S. Parkauskas, Mahanoy City,

Pa............................................ 23.00
O. Gudelienė, Niagara Falls,

N. Y............................. 6.... 13.50
J. Masiulionis, Spring Valley,

Ill............................................ 20.00
A. Lenkutienė, Herrin, Ill. 12.00 
V. Rygelis, Luzerne, Pa. 56.00 
A. Rimkus, Benld, Ill. 26.00
A. Juška, Bridgeville, Pa. 24.50 
V. Mičiulis, Benld, Ill. 44.00
K. Janauskas, Swoyersville, Pa. 84.00
A. Mažeika, Inkerman, Pa. 6.00 
J. Ganiprauskas, Detroit, Mich. 21.00 
V. Lugauskas, Parsons, Pa. 30.00 
O. Kiburienė, Brooklyn, N. Y. 47.00 
J. Valtis, Benld, Ill. 46.00
V. Vaitunaitis, Silver Creek, Pa. 48.00 
M. Pliopienė, Bridgeville, Pa. 6.00 
P. Mikalauskas, Du Bois, Pa. 32.00
A. Starevičius, Maywood, Ill. 25.00 
M. Poškienė, Ind. Harbor, Ind. 9.00 
M. Norbuta, Johnston City, Ill. 84.00 
T. Lukošius, Rockford, Ill. 13.00
B. Kleinotienė, Westville, Hl. 112.50 
K. Cigelskis, Shenandoah, Pa. 32.00
V. Mažeika, Marlin, Pa. 10.00 
J. Ravinskas, Herkimer, N. Y. 9.00 
O. Dočkienė, Zeigler, Ill. 12.00 
E. Nostienė, Finleyville, Pa. 28.00 
M. Hotisback, Benld, Ill. 126.00 
A. Pupelis, Worcester, Mass. 12.00 
J. Pariauka, Grand Rapids,

Mich............. .......................... 12.00

K. Stasiūnienė, Rockford, Hl. 6.00 
J. Hoffman, Milwaukee, Wis. 18.00 
V. Žilinskas, Detroit, Mich. 7-5o 
M. Bendokaitienė, Grand

Rapids, Mich........................ 6.00
A. Gudaitis, Moundsville,

W. Va.................................. 16.00

$6,564.75

Atlyginta organizatoriams:
M. Varekojis, McNaughton, 

Wis.................................... 300
J. Noreika, Akron, Ohio 18.50
J. Vaicekauskas, Milwaukee,

Wis........................................ 17-5°
J. Kasparas, Kenosha, Wis. 13 50
J. Stungis, Chicago, Ill. 9.25 
V. Rygelis, Luzerne, Pa. 2.00 
P. Smalstis, Detroit, Mich. 30.75 
J. Bučinskas, Binghamton,

N. Y....................................... 26.50
P. Deveikis, W. Frankfort, Ill. 20.00 
P. Bielauskas, Brooklyn, N. Y. 15.75 
J. Streleckis, Philalelphia, Pa. 11.75 
P. Pivorunas, Chicago, Ill. 4.00
J. Štreimikis, So. Manchester,

Conn......................................... 1.50
K. Andriuškevičius, Tower

City, Pa................................. 1.25

Konkurso dovanos:
O. Delkaitė, Chicago, Ill. 50.00
J. Streleckis, Philadelphia, Pa. 15.00

$240.25

Algos:
St. Gegužis, Mahanoy City, 

Pa.................................. 380.00
O. Paukštienė, Pittston, Pa. 170.00
P. Jurgeliutč, New York 230.00
M. Aušriutė, New York 120.00
P. Aleksiu’te, New York 112.00
N. Pietariutė, New York 100.00
A. Karkauskiutė, New York 92.00
B. Vizbariutė, New York 84.00
M. Draugeliutė, New York 50.00
F. Lukas, New York 48.00
S. E. Vitaitis, New York 230.00
M. L. Vasil, New York 172.00
P. Bajoras, New York 160.00
F. Simanas, New York 160.00
A. B. Mūras, New York 136.00

$2,244.00

Pašalpa iš N. ir N. fondo:
O. Didrikienė, Shenandoah, Pa. 10.00
O. Vaikšnienė, Pittston, Pa. 10.00
O. Milkintienč, Charleroi, Pa. 10.00
O. Barkauskienė, Philadelphia,

• Pa............................................ 10.00
K. Arbačiauskienė, Lawrence,

Mass........................................ 10.00
V. Šedlakienė, So. Fork, Pa. 10.00 
V. Vaičekonienė, Racine, Wis. 10.00 
J. Baužienė, McAdoo, Pa. 10.00
P. Žilonienė, Gary, Ind. 10.00 
J. Šveikauskienė, Bridgeville,

Pa................................  10.00
J. Noreikienė, Chicago, Ill. 10.00 
A. Zamulevičienė, Pittsburgh,

Pa........................................... 10.00
K. Kasparaitis, Waterbury,

Conn....................................... 10.00
K. Rasukevičius, Plymouth, Pa. 10.00 
P. Bazukevičius, Shamokin,

Pa............................................ 10.00
J. Poplis, Worcester, Mass. 10.00 
P. ir M. Viakteriams, Kingston,

Pa........................................... 10.00
V. Gilys, Denver, Colo. 8.00
I. Kamenienė, McAdoo, Pa. 8.00 
V. Kamstaklienč, New York,

N. Y........................................ 8.00
E. Andrukevičienė, Mahanoy

City, Pa.................................. 8.00
V. ir J. Prekevičiai, Brooklyn,

N. Y......................................... 5-00
O. Terzienė, Pottsville, Pa. 5-°o 
O. Kibinskienė, Pittston, Pa. 5.00
O. Katauskienė, Kingston, Pa. 5.00
A. Laugaudienė," Carnegie, Pa. 5.00 
R. Balazentienė, W. Frankfort,

Ill............................................. 5-00
R. Šimkienė, Benld, Ill. 5-00
E. Stanionienė, Finleyville, Pa. 5.00
J. Vilkauskas, Youngstown,

Ohio .............................  5-00
J. Rutka, Chicago H’ghts, III. 5.00 
J. Balčiūnas, New Britain,

Conn......................................... S-00
J. Žukas, Auburn, Ill. 5-0°
J. Romas, Springfield, Ill. 5-00
D. Majauskas, Stamford, Conn. 5.00 
A. Kizliukas, Binghamton, N. Y. 5.00
A. Grabauskas, So. Fork, Pa. 5.00 
V. Budrevičius, Mahanoy City,

Pa............................................. 5-oo
V. Degutis, Chicago, Ill. 5.00
K. Indulis, Kingston, Pa. 5-00

$297.00

Sugrąžintos mokestys:
I. Guzauskienė, Dayton, Ohio 6.17
T. Zinkevičienė, Moundsville,

W. Va.................................... 5-89
B. Kasparienč, Pittsburgh, Pa. 5.37
M. Skučas, Gilberton, Pa. 4.23
J. Ulevičius, Waterbury, Conn. 3.97 
M.“ Skoronkevičius, Brooklyn,

N. Y....................................... 3.30
A. Skainauskiutč, Chicago, Ill. 1.84
A. Fritic, Dayton, Ohio 1.70 
D. Vaitonienė, Waterbury,

Conn........................................ 5.30

$37-77

Kelionės ir sugaištis:
St. Gegužis, Mahanoy City, 

Pa.................................. 204.94
E. G. Klimas, M. D.,

' Philadelphia, Pa..................... 40-43
O. .’aukštis, Pittston, Pa. 63.20
F. Bagočius, So. Boston, Mass. 50.02

$358.59

„Tėvynės” reikaluose:
N. Y. Edison Co., New York 

(už pajėgą) ................. 50.40
Consolidated Gas Co., 

New York, N. Y.......... 9.20

Swan Finch Oil Corp., 
New York, N. Y.......... 8.29

Publishers Photo Engraving
Co., New York (už klišes) 39.39

Harris Seybold Potter Co.,
Cleveland, 0......................... 7.35

Weighing Dept., G. P. O., 
New York, N. Y...... 113 36

J. Joyce & Co., New York
(už „Tėv.” popierą) ... 497.70 

Krasa, siuntinėjimas,
ekspresas, etc.................... 93-50

Su I d." rugp. 1928 m.
SLA turtas buvo .... $1,116,183.45 
31 d. gruod. 1928 m. visas
SLA. turtas ............. $1,172,946.64

Laike iždininkavimo p. S. Gegu
žio be paprastų SLA. įplaukimų ir 
išmokėjimų dar buvo padaryta keli 
geri pirkifnai ir pelningi pardavimai 
įvairių bondsų.

Parduoti Bon^sai:
Ohio Public Service Bonds.

$819.19

Įvairus išmokėjimai:
Raštinės reikalai 30.40
Adding machine reikalai 20.00
Randa už safe 12.50
Spaustuvės pataisymai 35-58
Insurance fees (valstijoms) 30.00
Popiera spaudos darbams 21.75
Krasa, telefonai, etc. *89.37
SLA. namo reikalai 63.34
SLA. namo randa 1,680.00
E. G. Klimas, M. D., Phila.,

Pa. (per. aplik.) ............. 34.75
SLA. 212 kp., Kenosha, Wis.

(Iš Jaun. Šviet. fondo) .. 50.00
Z. Baldauskiutė, Wyoming, Pa.

(Paskola iš moksl. fondo) 300.00 
F. Kupstas, Wilkes Barre, Pa.

(Paskola iš moksl. fondo) 300.00 
H. Lesajus, Scranton, Pa.

(Paskola iš moksl. fondo) 300.00

$3,067.69

Viso gruod. mėn. $21,879.24l
IV-to Bertainio Išmokėjimų

Sutrauka:
Pomirtinių ........................ $19,900.00
Pašalpos ligoje ................ 22,756.00
Atlyginta organizatoriams 893.75
Algos ................................... 5,876.00
Pašalpa iš N. ir N. fondo 878.00
Sugrąžintos mokestys ........ 74.04
Kelionės ir sugaištis .... 917.15
„Tėvynės” reikaluose .... 2,307.80
Įvairus išmokėjimai (smulk
meniškai paaiškinta gale 
kiekvieno mėnesio po ant- 
galviu „Įvairus išmokėjai”) 7,005.10

Viso $60,607.84
30 d. rugs., 1928 m. pinigų
buvo .............................. $1,074,367.38
Spal., lap. ir gruod., 192X
metais įėjo ........................ 99,273.80

Viso $1,173,641.18
Spal., lap. ir gruod., 1928 
metais išmokėta ............. 60,607.84

Lieka $1,113,033-34

Abelnas SLA. Turtas:
SLA. namas .................... $ 50,000.00
Mortgages (Paskolos) .. 267,500.00 
Liberty Bonds ................. 35,000.00
Įvairus Bonds ................. 701,916.00
Inventorius (Spaust, ir tt.) 12,10044 
Pinigai Bankose ................. 99,310.91
Pas Iždininką .................... 7,656.43
Pas Administratorę ......... 500.00
Paskola Moksleiviams .... 2,900.00

Viso $1,176,883.78
P. Jurgeliutė,

SLA. Sekr.

SLA. IŽDO GLOBĖJŲ 
RAPORTAS.

Perduodant SLA. iždą su I d. 
sausio naujam SLA. Iždininkui p. 
K. Gugiui, patikrinome SLA. Centro 
ir laikino Iždininko p. S. Gegužio 
knygas laike jo iždininkavimo ir at
radome sekamą SLA. turto stovį:

Įplaukimai:
Rugpiučio mėn. 1928 .... $31,152.17 
Rugsėjo mėn. 1928 m. 28,711.12
Spalių men. 1928 m.......... 33,067.96
Lapkričio mėn. 1928 m. .. 32,701.60 
Gruodžio mėn. 1928 m. .. 33,504.24

Viso $I59,I37-O9

Išmokėta:
Rugpiučio ..........................
Rugsėjo ...............................
Spalių ...................................
Lapkričio ............................
Gruodžio .............................

$19,543-56
22,222.50
15,5.15.27
23,213-33
21,879.24

Viso $102,373.90
Įeigų buvo ........................ $I59,I37-O9
Išmokėta ............................ 102,373.90

Lieka $56,763-*9

Parduota už .................... $I5,°37-5O
Pirkta už ............................ $13,312.50
Pelnyta ............................... $1,72500

New York & Richmond Gas Co. 
Bonds.
Parduota už .................... $10,550.00
Pirkta už ............................ $9,575-00
Pelnyta ............................... $975-°o

W. S. Barstow Co. Bonds.
Parduota už .................... $24,375.00
Pirkta už ........................ $24,312.50
Pelnyta ................................ $62.50

Northern Indiana Public Service 
Bonds.
Parduota už .................... $15,150.00
Pirkta už .......................... $14,737-50
Pelnyta ............................... 412,50

Laclede Gas Light Co. Bonds.
Parduota už ............ $10,380.00
Pirkta už ............................ $9,620.00
Pelnyta .......................  $760.00

Chicag® Burlington & Quincy R.
R. Bonds.
Parduota už ............•• $5,340.00
Pirkta už ............................ $4,850.00
Pelnyta ................................ 490.00

Tennessee Electric Power Co.
Bonds.
Parduota už .................... $10,630.00
Pirkta už ............................ $9,425.00
Pelnyta .............................. $1,205.00

Fox Office Bldg. Bonds.
Parduota už .................... $25,750.00
Pirkta už ........................ $24,937.50
Pelnyta ................................... 812.50
Parduodant bondsus pelno
gauta ................................... $6,442.50
Nuošimčių gauta tame
laike už tuos bondsus $2,127.64

Viso pelnyta $8,570.14 
Tame laikotarpy yra pirkta šie

bondsai:
Lincoln Bldg. už ............. $9,975-00
Wardman Real Estate .... 19,950.00
Continental Mortgage Co. 19,950.00 
Associated Gas & Electric 24,687.50 
Mortgage Guarantee Co.
of Am.................................... 24,937.50
Federal Public Sarvice 19,850.00

Viso pirkta už $119,350.00
Taip pat suteikta dvi paskolos S. 

L. A. nariams pirmo mortgičio tei
sėmis sumoje $15,000.00.

SLA. iždas buvo ir yra tvarkoma 
pilno pinigų saugumo pagrindu ir 
viskas yra geriausioje tvarkoje, 
taip ir perduota naujam SLA. iždi
ninkui p. K. Gugiui.

SLA. Iždo Globėjai:

M. A. Raginskas, 
J. M. Danielius.

Dr. J. Landžius
(SEYMOUR)

Lietuvis Gydytojas
Buvęs Boston miesto sveikatos departa
mento štabo narys ir Bostono mokyklų gy
dytojas. Daro mikroskopo Diagnozą savo 
laboratorijoj ant kraujo, šlapumo, spiau- 
dalų. bakterijų ir tt. Roentgen spinduliai. 
Gydo visas ligas.

51 Providence Street, 
WORCESTER, MASS.

Vai. 9—9 Tel. Park 5873

Reumatizmas Sausgėla
Nesikankykite savęs skaus

mais, Reumatizmu, Sausgėle. 
Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu 
— raumenų sukimu, nes skau
dėjimai naikina kūno gyvybę 
ir dažnai ant patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND 
mostis lengvai prašalina virš- 
minėtas ligas; mums šiandien 
daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., 
per paštą 55c. ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė 75c.
Z Knyga: „ŠALTINIS SVEI

KATOS”, augalais gydytis, 
kaina 50 centų.

JUSTIN KULIS,
3259 South Halsted Street, 

CHICAGO, ILL.

dienos antvandenyno
iš arba į

’ per Cherbourg^ arba Bremeną didžiau
siais ir greičiausiais vokiečių laivais

BREMEN ir EU£OE>A
arba kitais šios kompanijos laivais

TIK 7 DIENOS Į LIETUVĄ
Nužemintos kainos trečia klesa į abi pusi — Patogus 

susisiekimas gelžkelių į visas Europos dalis.
Reguliariai Išplaukimai

Del sugrįžimo į Ameriką certifikatų ir kitų infor
macijų kreipkitės pas vietinius agentus arba

NORTH 6ECMAN
LLLcyD^i

57 BROADWAY, NEW YORK

PIRMUTINE DIDŽIAUSIA
RENGIAMA VISŲ AMERIKOS LIETUVIŲ LAI

VAKORČIŲ AGENTŲ EKSKURSIJA TIESIAI
l LIETUVĄ PER KLAIPĖDĄ

Laivu “LITUANIA”
Gegužės 18 Dieną, 1929 M.

Garbes dalyvis vice-konsulas P. Daužvardis
Palydovai bus prityrę ir gabus bei žinomi lietuviai laiva
korčių agentai. Svarbu vietas užsisakyti tuoj, išankstol 

Del informacijų ir kitko, kreipkitės į Baltic Amerika 
Linijos agentus. Jie suteiks jums pilnas ir puikias infor
macijas, taipgi pagelbės paruošti kelionės dokumentus.

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET, NEW YORK

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO 
„ESTONIA” Kovo 26 „POLONIA" Baland. « 
„LITUANIA” Kovo 30 „ESTONIA” Baland. 27

The Laboratories of
IF.AdL RICHTER CO

BERRYAND SOUTH FIFTH STS.
BROOKLYN, N.Y

Jūsų Žvaigždės 
Sporto Pasauly

•—ar tai jie butų kumštininkais, ristikais, 
bėgikais ir šiaip atletai — neapseina be 
PAIN-EXPELLERIO. Jie žino vertę 
šito visam pasauly garsaus linimento. 
Jie reikaulauja išsitrynimo su PAIN- 
EXPELLERIU po kiekvienam dides
niam treniravimosi gimnastikos kamba
riuose ir taipgi po kiekvienų įtemptų 
imtynių arenoje. Niekas kitas taip neap
saugoja jų nuo visokių Muskulų Gėli
mų ir Skaudėjimų, kaip tatai padaro 
PAIN-EXPELLERIS.

Išvengkite Kusulių, Peršalimų, 
INFLUENZOS

turėdami tokį patį pasitikėjimų PAIN EXPELLERIU, kok| 
turi jūsų pačių tautos žymieji atletai. Išbandykite išsitrinti 
su PAIN-EXPELLERIU šiandien. Jus busite stačiai nuste
binti jo pasekmėmis. Jus tapsite atnaujintu ir sutvirtini i. 
Nesą jūsų kraujas pradės cirkuliuoti taip, kaip niekuomet 
pirmiau necirkuliavo.

Atminkite taipgi, kad PAIN-EXPELLERIS yra puikiu 
vaistu kokis tik galima gauti nugalėjimui Reumatiskų Skaus
mų, Strėndieglio, Sustingusio Sprando. Neuralgijos ir t. t. 
Ir yra puikiausiu vaistu nuo Išsinarinimų, Nusimušimų ir 
Geliamų Muskulų.

Dvejopo populiarių kainų didumo bonkutėse:
i 35 ir 70 centų.

Galima gauti visose Vaistinėse arba stačiai ii

DIDŽIOJI PAVASARIO EKSKURSIJA
| LIETUVĄ

Greičiausiuoju Pasauly Laivu

MAURETANIA
Gegužio l=mą 

iš New Yorko į Klaipėdą 
per Southampton^

Vadovauja plačiai žinomas judančių paveikslų rodytojas

p. A. T. RAČIŪNAS
po asmeniška priežiūra Cunard Linijos viršininko

p. Stepono Bergen’o
šios ekskursijos kelionę nufotografuos ir rodys 
judančiuose paveiksluose p. A. T. RAČIŪNAS.

Musų sekamos asmeniškai vadovaujamos 
ekskursijos:

BIRŽELIO 19 IR LIEPOS 8
puikiuoju didlaiviu AQUTTANIA.

Informacijų teikia musų agentai, ar

CUNARD LINE
Lithuanian Dept.

25 Broadway, New York City
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|| VIETINES ŽINIOS ||
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SLA. 38 KP. JAUNUOLIŲ MO
KYKLĖLĖS KONCERTAS.
Šiuo pareiškiame, kad SLA. 

38 Kp. Jaunuolių Lietuvių Kal
tes Mokyklėlė rengia dideli kon 
certą. Parengimas įvyks sek
madieny, balandžio 21 d., Uk- 
rainų Svetainėje, 101 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. Bus dai
nų, piano solų, deklamacijų ir 
suvaidinta M. Petrausko opere
tė ,,Tarnaitė Pamokė”. Progra- 
mo išpildyme dalyvaus vietiniai 
ir tolimesnių kolonijų čia gimę 
augę jaunuoliai bei SLA. 38 Kp. 
Jaunuolių Mokyklėlės mokiniai.

šia proga SLA. 38 Kp. Jau
nuolių Mokyklėlė leidžia dovanų 
laimėjimui gerą radio. Radio 
padarytas iš geros medžiagos. 
Jį padarė SLA. 38 Kp. vice- 
pirm. p. Peleckas. Radio kai
nuoja $250.00.

Idant parėmus mokyklėlę fi
nansiniai SLA. 38 kp. nutarė 
visiems kuopas nariams išsiun
tinėti po keturis bilietukus, ku
riuos nariai turės parduoti arba 
sau pasilaikyti ir į kuopos iždą 
sumokėti po $1.00. Dovanų lai
mėjimo bilietelėliai šiomis die
nomis išsiuntinėti, visiems na
riams. Bilietukų galelius 
(stubs) reikia sugrąžinti nevė
liau balandžio 20 d., tai yra 
pirm koncerto, nes dovanų lai
mėjimas bus minimame koncer
te.

Rengiant šią pramogą, kvie
čiame visas vietines organizaci
jas ir bendrai lietuvius musų 
darbą, paremti, atsilankant į 
augščiau minimą koncertą. Va
karėlio ir dovanų laimėjimo pel
nas bus skiriamas SLA. 38 Kp. 
Jaunuolių Mokyklėlės palaiky
mui.

Beje, radio randasi „Vieny
tes” ofise. Norintieji šią do
vaną laimėti, prašomi atsilan
kyti ir persitikrinti radio geru
mu. O, tikrai, tai geras ir gra
žus radio! Laimėjusiam bus 
puiki ir atmintina dovana.

SLA. 38 Kp. Mokyklėlės Ko
misija:

J. Marcinkevičius, 
T. Petrauskas, 
V. Sirvydas.

DEL OPERETĖS CHORO 
SILPNUMO.

„Tėvynės” 11 num. vietinėse 
žiniose parašyta: „Kaslink Ope 
retės Choro, tai s šiuo syk rodos, 
jam stokavo gero ūpo ir ener
gijos. Kituomet jis daug ge
riau dainuodavo.”

Tas tiesa. Bet štai priežas
tys: Prieš paskelbtąjį operetės 
„Paulina” vaidinimą susirgo in
fluenza principalis artistas. Rei
kėjo vaidinimą atidėti. Pakvies
tas sergančiojo vieton artistas 
negalėjo lankytis į pamokas,— 
vėl reikėjo vaidinimą atidėti. 
Prieš pastarąjį vaidimmą vėl 
susirgo artistas, — reikėjo 
kviesti jo vieton pašalinį, ne 
Operetės narį. O čia dar gavė
nios laikas, — kai kurie nariai 
priklauso bažnytiniuose choruo
se ir turi ten giedoti. Tas vis
kas padarė chore tokias spra
gas, per kurias perbėgo juoda 
katė*: „Paulinos” vaidinime kai 
kurie choristai sėdėjo publiko
je, neidami į sceną dainuoti. 
To delei chorui ir stokavo gero 
ūpo ir energijos.

Operetės choras dar niekad 
taip silpnai nedainavo, kaip 
„Paulinos” vaidinime. Tai iš
imtinas atsitikimas ir jis, be 
abejonės, daugiau nepasikartos.

Seniausias Narys.

dėjo 35,182. Viso žmogžudys
čių papildyta 339, arba 61 dau
giau, negu 1927 m. Buvo 18 
užpuolimų ir apiplėšimų, kurių 
kiekvienas siekė viršaus 10,000 a
dol., viso susidaranti suma iki 
$559,407.88. Buvo 89 užpuoli
mai ir apiplėšimai, kurie kiek
vienas siekė nuo 1,000 iki 10,- 
000 dol., viso sudarant sumą 
iki $252,875.82. Mažesnių va
gysčių papildyta beveik du kai
tų tiek, kai 1927 metais, kurios 
sudaro sumą siekiančią $812,- 
283.70. Viso išplėšta ir pavog
ta New Yorko piliečiams $1,- 
624,524,567.40. Tik visai maža 
dalis to turto iš vagilių ir plė
šikų atimta.

Automobiliai ir šiaip įvairus 
nelaimingi atsitikimai del va
žinėjimo gatvėmis užmušė 1,- 
110 žmonių ir 45,955 ypatos 
sužeidė. Del peržengimo va
žinėjimo taisyklių suareštuota 
218,398 asmenys, kurie sumo
kėjo bausmės teismo nutarimu 
$1,239,273.50 ir visų nubaustų
jų kalėjimu bausmė siekė 5,648 
dienas. Viso Policijos Departa
mento išlaikymui 1928 metais 
miestas išleido $47,018,725, ar
ba su virš du milionu dolerių 
daugiau, negu 1927 metais.

NAUJOJ VIETOJ

Nejudamų nuosavybių pirki
mo ir pardavimo brokeris, J. P. 
Mačiulis, šių metų kovo mėne
sio 1 dieną perkėlė savo „Real 
Estate” ofisą į naują vietą, ku
ri randasi Antano ir Julės Te- 
rebeizų name. Tad norintys 
pirkti ar parduoti namus, ma
lonėkite kreiptis sekančiu nau
ju antrašu:

J. P. MACHULIS, 
Real Estate Broker,

180 Hale Ave., Brooklyn, N. Y. 
(Cypress H’Ils).

Telefono numeris lieka toks 
pat, kaip ir pirmiau, .būtent:

Applegate 0630
Jamaica linijos eleveiteriu va

žiuojant reikia išlipti Norwood 
stoty ir eiti bloką atgal.

Iš priežasties senatvės parsiduoda 
50 akerių farma; 25 akeriai 'dirba
mos žemės, 25 ganyklos ir ant 1,000 
kortų girios medžių. Stuba 4 ruimų. 
Barnė ir vištininkas geroj vietoj. 
Nuo stritkarių pusantros mylios, nuo 
cimentuoto kelio trys kvoteriai my
lios, nuo Portland miesto 16 mylių 
ir 9 mylios nuo Oregon City miesto. 
Yra pasėta avižų su vikiais. Kvie
čiai ir visokios daržovės gerai auga.

Kaina $6,000. Pusė išmokėjimui.

L. STANEVICH, 
318 Willamette St., 

Oregon City, Oregon.
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~ Tel. Empire 7365 :
? Dr. F. MATULAITIS [
2 322 Holbrook Avenue, ;

= DETROIT, MICH. Ė
S Valandos: :
H 12—3 p. m. ir 6—8 p. m. : 
E Ultravioletinė šviesa. Diathermia • 
!iiiniiinnnnnnnnnnnnninnniiiiiiiii*

= Tel. Mansfield 93’9-
E Dr. Ed. W. ŽUKAUCKAS Ė
E 1114 Foster Avenue, ;
E BROOKLYN, N. Y E
= Valandos: ;
E t—2 p. m. ir 6—8 p. m. -
r Nedėlioms pagal sutartį. .
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I VIENŲ LIETUVIŲ EKSKURSIJA
! Tiesiog į Klaipėdą laivu „LITUANIA”

Išplauks GEGUGĖS-MAY 18, 1929 
Lydės P. DAUŽVARDIS, Vice-Konsulas

Del Pasų ir Permitų sugrįžimui, tuojaus rašykite
P. M I K O L A I N I S AGENCY 

188-190 SANDS STREET, BROOKLYN, N. Y.
■ ss 3 •

PUIKIAUSIAS IR GRAŽIAUSIAS MUZIKALIS LAIKRODIS
E

gražias dainas ir 
kurios palinks- 
jusu draugus. lis 
minutų su vienu

MOTERŲ LABDARINGAS 
BALIUS.

Š. m. kovo 7 d. p. Garšvos 
raštinėj įvyko privatiškas di
džiojo New Yorko p. Mikolai- 
nienės sukviestų moterų pasita
rimas. Nutarta gegužės 4 die
ną ruošti labdaringą vakarą, ba 
lių, Lietuvos neturtingųjų naš
laičių naudai, Kpapp Mansion 
(544 Bedford Ave.) salėje. Į 
komisiją išrinktos: pirmininkė 
p. Mikolainienė, iždininkė p. 
Garšvienė ir p. žarskaitė, sek
retorė p. Valaitienė. Pareigo
mis pasidalino pačios ponios.

Dalyvavo ponios: E. Vizienė, 
Jieva Mikolainienė, I. Valukie- 
nė, M. Danielienė, B. Bagdonie
nė, N. Kulbokienė, S. Beržietie- 
nė, A. Vinikienė, V. ščegauskie- 
nė, K. Garšvienė, O .Valaitienė 
ir p-lės Paulonytė ir A. žarskai
tė ir joms nedalyvavusios, ta
čiau pritarė ponios Vencienė, 
M. Strumskienė, M. Misevičie
nė, O. Struogienė, O. Litvaitie- 
nė, Kajauskienė, Strimaitienė, 
Širvydienė ir p-lės P. Jurgeliu- 
tė ir Kulbokai tė.

Vakaras numatomas vienas 
gražiausių ir labai kilniam tiks
lui, todėl reikia paremti, ir kuo- 
daugiausiai atsilankyti.

Iš įvairumų, numatoma su
ruošti ir konkursus: geriausiai 
pašokusiems lietuvišką polką ir 
amerikonišką „Illumination” šo
kį. Tiek seniems, tiek jau
niems, tiek ir mažučiams bus 
malonumo ir dvasinio peno va
kare atsilankius. O kokią pa
ramą našlaičiams suteiks!

įeiti $1.00.
Beje, numatoma, bus labai 

gera muzika:
Reporterė.

SUŠELPĖ SAVUOSIUS 
LIETUVOJE.

SLA. 38 kuopos nariai, Mo
tiejus ir Elena Petkai, gavo 
laišką nuo savo giminaičio Jo
no Latonio iš šiaurės Lietuvos, 
Klovainių kaimo, Šiaulių ap
skrities, kuris praneša apie sa
vo sunkią būklę delei ištikusio 
tą kraštą nederliaus pereitą 
vasarą. Tarpe kitko p. Lato- 
nis rašo sekamai:

„Mes šiemet labai suvargę, 
gyvename labai blogus metus, 
stačiai bado metus. Nežinome 
kaip mes galėsime pergyventi 
šiuos neatmenamai musų kraš
te sunkius metus. Ir duonos, 
ir pašaro stoka, o pamislijus 
apie pavasarį ir sėklos vasari
niams javams, tai net baisu 
darosi. Kad ir surūdijusį litą 
nėra iš kur gauti, todėl ir su 
laišku Jums susivėlavau, nes 
neturėjau ir kelių centų pašto 
ženkleliui nusipirkti.

„Vasara buvo bloga, beveik 
visi javai pražuvo, o žiemą tu
rime irgi neatmenamai sunkią 
ir gilią. Šaltis neapsakomai di
delis, dažnai siekia iki trisde
šimts keturių laipsnių šalčio. 
Prisnigo labai daug, net iki na
mų stogų vėpūtiniai sniego su
nešti. Užpustyti keliai ir miš
kai, kad nei išeiti, nei išvažiuo
ti negalima. Neapsakomai sun
ki musų būklė...”

Geraširdžiai SLA. nariai Pet
kai nieko nelaukę tuoj aus pa
siuntė savo giminaičiui piniginę 
pašalpą ir užrašė „Tėvynę” 
jam. Tai gražus ir pagirtinas 
darbas sušelpti, savuosius Lie
tuvoje, kuriuos ištiko tokia di
delė nelaimė, šitas Petkų žy
gis turėtų būti pavyzdžiu ir ki
tiems Amerikos lietuviams, kad 
be atidėliojimo reikia sušelpti 
savuosius Lietuvoje, kurie gy
vena badmečio paliestoje Lie
tuvos daly. Rep.

ĮDOMUS RAPORTAS. .
New Yorko policijos komisio- 

nierius Whalen pridavė 1928 
metų raportą miesto majorui 
Walker, kuriame pažymi labai 
įdomių ir kartu nemalonių sta
tistikų. Iš raporto paaiški, kad 
1928 metais New Yorko mies
te gerokai padidėjo kriminaliai 
prasižengimai: apiplėšimai,
žmogžudystės, užpuolimai, pri- 
gavystės, paprastos vagystės ir 
kiti prasižengimai.

Už įvairius kriminalius prasi
žengimus viso areštuota 454,- 
339 asmenys, arba 37,622 dau
giau, negu 1927 m. Teismai, iš
sprendė šių areštų 404,556 by
las ir apkaltintų skaitlius padi

Sustiprina Silpnus Gyvin- 
guosius Organus.

Milionai žmonių žino kokie paste
bėtini vaistai yra Nuga-Tone, kadan
gi jie suteikė jiems geresnę sveika
tų ir didesnę spėką. Pavyzdžiui, p. 
H. Rufner, Dillion, Kansas, sako: 
„Aš ėmiau- Nuga-Tone per kelias 
savaites ir jie padarė iš manęs visai 
kitą žmogų”.

Nuga-Tone padaro tokius stebuk
lus, kadangi jie užveria geriausius 
žinomus sveikatą ir spėką budavo- 
jančius vaistus. Jie sustiprina ner
vus, muskulus ir nusilpnėjusius or
ganus, padaro kraują riebesnį, pa
lengvina inkstų ar pūslės suerzini
mą, nugali gazus, pilvo ar vidurių 
išpūtimą, pagerina apetitą, pagelbsti 
virškinimui, nuveikia konstipaciją, 
suteikia poilsingą, gaivinantį miegą 
ir padidina svarumą liesiu, sumen
kusių žmonių. Jei jus turite vieną 
minėtų ligų ar pakrikimų, būtinai 
išbandykite Nuga-Tone. Juos par
duoda visi vaistų pardavinėtojai, ar
ba gaus del jus iš urmo vaistinės.

DYKAI! 
Tuoj “Dirvoj” 
pradės eiti di-. 
dėlė istoriška

K. S. Karpavičiaus apysaka 
‘KRYŽEIVIS’ 
iš tų laikų kada Lietuvių 
žemes pradėjo pulti krikš
čionys po priedanga tikėji- 

- mo ir žudė mu
sų žmones per 
ilgus 1 a i k us. 
Kurie skaitys 
“Dirvų” gaus 
šią $2 vertės 
apysaką dykai. 
Skaitymo bus 
visam metui. 
Reikalauk pa
matymui kopi
jos. “Dirva” 8 
p., metams $2, 
tautiškas beša
liškas laikraš
tis. Adresas:

“DIRVA”
6820 Superior Av. Cleveland, O-

Reumatizmui 
kankinant

> Tel. Stagg 5043
| Notary Public
Imatthew p. ballas
| (BIELAUSKAS)
> Licensed Undertaker
' 734 Grand Street,
[ BROOKLYN, N. Y.
| (SLA. Narys)

JiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiL
= Telefonas: 7806-2 E
Ė Dr. JOHN STANESLOW =
E (Stanislovaitis) E
X 799 Bank Street, =
= WATERBURY, CONN ~-
= Ofiso valandos: =

E Nedėliomis pagal sutartį. ; 
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iwWxj«<w. Kuomet „VOTYS”, įsipiovimai, žaizdos ir
tt. atsitinka MEŠKOS MOSTIS (Groblews- 
ki'°) palengvina skausmą ir ištraukia VO- 
TIES ŠERDĮ į dvi ar tris dienas be jokių

Mffl-TįsažžffjĮ-ą spaudinių. Kaina 50c.
GROBLEWSKI & CO., Plymouth, Pa. *

TRAUKIA ir TRAUKIA ir TRAUKIA — tačiau lengvai.

ISITĖMYKIT NAUJĄ ANTRAŠA 
Plačiai žinomas lietuvis adv. Alfred J. Vencius (Wentz), pastaro
mis dienomis perkėlė savo ofisą į naują, patogesnę ir gražesnę vie
tą. Tad, reikalui esant, malonėkite kreiptis sekančiu nauju antrašu: 

ALFRED J. VENCIUS-WENTZ 
LIETUVIS ADVOKATAS

219 South Fourth'•Street, Brooklyn, N. Y.
TELEPHONE: STAGG 7177.

(Williamsburg Bridge Plaza — arti kun. S. Remeikos bažnyčios)

K A S N E G A V O T E

tuojau pranešti savo adresą ir
Pertvarkant

Nerugodami, malonėkite 
nurodymą kada ir kam užmokėjote pinigus. 
„MARGUČIO” raštinę, galėjo kur nors dingti jūsų prenume
rata.

Siųskite nauju adresu: 3210 S. Halsted St., Chicago, Ill.
VELYKOMS užsakykite „MARGUTĮ” savo giminėms, 

arba pažįstamiems į Lietuvą. Metams 2 doleriai. Bus graži 
dovana. Paskubėkite!

Margutis

--inrini -inr-rnr- ——rnnm mnm------

LIETUVIŲ MUZIKOS

KONSERVATORIJA
ĮKURTA

KOMP. MIKO PETRAUSKO
Liuoso Meno Dailininko

Broadway ir E St. So. Boston, Mass.
Įėjimas per 319 E Street 

Virš Šidlausko Aptiekos

vas

Jaučiasi gerai ant nugaros

Red Cross Ink- 
stamsPleiste- 
r i a i Gaunama 
visose aptieka 
se. Gaminta 
Johnson ir 
Johnson, New 
Brunswick,N. J.

Su įkūrimu ar teisingiau sakant — atsteigimu Lietuvių Muzikos 
Konservatorijos yra gera proga visiems, kas tik nori, tobulai ir 
taisyklingai pasimokyti dainavimo, piano, smuikos, flauto, klarne
to, korneto, violės čcllo, kontrabaso ir kitų klasinių instrumentų.

Baigusiems kurį nors skyrių duodami paliudijimai ar diplomai. 
Užbaigus pirmą skyrių, gauna paliudijimą kaipo CHORVEDIS.

Užbaigęs antrąjį skyrių, gauna paliudijimą CHORO IR OR
CHESTROS VEDĖJAS.

Užbaigęs tretį skyrių, gauna vardą MUZIKOS MOKYTOJAS.
Kiekvienam skyriui reikalinga žinot ir mokėt skambint pianą, 

apart pasirinkimo kurio nors specialio dalyko. Pereinama muzikos 
teorija, harmonija; mokytojams dar ir kontrapunktas, ir orches- 
tracija.

A. Įstojęs užsirašo dešimčiai lekcijų ir jas iš eilės lanko, pasi
rinkdamas dešimčiai lekcijų tam tikrą valandą, vieną 
savaitėje.

B.
C.
D.
E.

ar du kartu

ir buvus.

jis yra lais

Lekcijos pusvalandinės.
Mokinio praleista lekcija jam rokuojama kaip 
Pinigus reikia mokėt: iš kalno už 10 lekcijų.
Jei mokinys nori ką nors greičiau užbaigti —-

pasirinkti kelias įvairias lekcijas savaitėje.
G. Mokestis Mass. Valstijai pigesne, negu kitur buvo imama. 

Dainavimo, kompozicijos ar instrumentacijos — pažinimas instru
mentų kaip juos vartot ir kaip jiems rašyt — 10 lekcijų (pirmųjų) 
12 dol. Tolimesnės lekcijos — 10 lekc. — 10 dol., 
mokinys nesustoja jų ėmęs. Kiti instrumentai — 10 
d-4. ir tolesnės — 10 lekcijų — 8 dol.

PASTABA: Geriausias laikas pasitarti 
■įuo 4 iki 6 vai. kas sekmadienis.

MIKAS PETRAUSKAS,
L. M. Konservatorijos Vedėjas.

jeigu sezone 
lekcijų — 10

tai nedėldieniais,

Stebėtinas graibantis Laik
rodis ir tas yra naujausis laik 
rodžiams išradimas. Tas laik
rodis parodo valandas ir mi- 
nutas, kaip ir kiekvienas ki
tas. Padarytas stipriai, gražiai 
apdirbtas ir laikys visam am
žiui. Jeigu mylite girdėti 
gražia muzika, nereikia jums 
mėtyt pinigų už visokius mu- 
zikališkus instrumentus, pa
vyzdžiui: piano, fonografo, 
smuikos, korneto ir tam pa
našių. Jums tereik tik pasukt 
rakta viršuje to laikrodžio ir 
jis grajins 
meliodijas, 
mins jus ir 
grajina 15
užvedimu ir kiekvieną sykj 
užvedus grajina skirtingas me 
liodijas. Laikrodis aprūpin
tas mechanizmu, kad muzikos 
voliukai persimaino patys. 
Tai didelės vertės laikrodis, 
nes šalę laikrodžio turi dar ir 
muziką. Toki laikrodi reikė
tų turėti kiekvienam name. Ir 
jus to laikrodžio niekur ne
galite gauti kaip tik pas mus. 
Tikra kaina to laikrodžio 
$18.00. Kiekvienas, kuris iš- 
kirps šį apgarsinima ir pri
sius mums užsakymą gaus ši 
laikrodi už $8.8.=;. Mes nepra
šome pinigų iš anksto, tik pa
rašyk savo vardą ir adresą 
aiškiai ir įdėk 
jums j namus, 
tam prisiusime 
retežėlį.

U

atvežš
vardą

$2.00 depozito, o kitą užmokėsit kada tą laikrodį 
Kiekvienas, kuris prisius $8.85 iš anksto už ta laikrodį,

VISAI DYKAI gražią deimantinę Špilka ir paauksuota

PRACTICAL
1219 North Irving Ave.,

SALES COMPANY.
Dept. 418, CHICAGO, ILL.

•E3O 
D
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Klausykitės Pasaulio Naujanybiu
JUS galėsite viską išgirsti, jeigu 
savo namuose turėsite gerą RADIO. 

J. J. ŠAUČIUNO Krautuvė 
Parduoda Geriausius 

COLUMBIA RADIOS.

Taip gi naujau
sios mados Orto- 
phonikus ir Lie- 

tuviškus 
Rekordus.

Velykos jau artinasi, tad įsigykite savo namuose 
muziką ir praleiskite Velykų šventes linksmai su 

savo šeimynėle.
Musų kainos prieinamos ir 
patarnavimas sąžiningas.

Užkviečiame visus į musų krautuvę.
J. J. ŠAUČIUNAS,

194 Slocum Street, Edwardsville, Pa.
Kingston P. O.

1OE3O

SANDARA vienintelis lietuvių tautinis demokratiniai valstybi
nio nusistatymo savaitraštis Amerikoje.

SANDARA yra organas Amerikos Lietuvių Tautinės San
daros, susidedančios iš 100 kuopų, Suvienytose Šiaurės Ameri
kos Valstijose.

SANDARA eina kas penktadienis, 3331 South Halsted 
Street, Chicago, Ill., prenumerata metams Amerikoje $2.00, 
Lietuvoje, Vilniaus krašte, Kanadoje, Brazilijoje, Pietų Ame
rikoje ir kitur, užsieny $3.00.

SANDARA atlieka įvairius spaudos darbus: nuo vizitinės 
korčiukės iki storiausios knygos; gražiai, pigiai ir greitai.

SANDARA (Vai-Mont Calendar Co.) spausdina įvairios 
rūšies KALENDORIUS, kaip tai: De-Lux, Wall Pockets, 
Hangerius, 12 lapų su Lietuvių Tautinėmis ir Istorinėmis 
šventėmis, pritaikintus įvairioms biznio šakoms.

SANDARA PUBLISHING CO.,
3331 S. Halsted St., Chicago, HL

JAUNUOLIŲ MOKYKLOS

RANKVEDELIAI
ABC. Skaitymo-Rašymo pradžiamokslis. Sutaisė J. Da

mijonaitis. Pati pirmutinė knyga mokinant lietuviškai skaity
ti ir rašyti. Trečia ir vėliausia laida ................................ S5c

VAIKŲ DARŽELIS. Skaitymai antriesiams mokslo me
tams. Sutaisė J. Damijonaitis. Tai knyga, vartojama p® 
ABC..................................................................  F5c

GRAMATIKA Lietuviu Kalbos. J. Damijonaičio. Vado
vėlis mokykloms pirmutinei gramatikos kliasai. Trečias patai
sytas leidimas .............................................................................. 75c

SKAITYMAI Lietuviu Kalbos Pamokoms. Sutaisė P. 
Klimas. Penktas išleidimas. Knyga, vartojama skaitymui po 
Vaiku Darželio augšteanėms kliasoms ................................ $1.00

KRAŠTO MOKSLO SKAITYMO RINKINYS. Sutaisė 
!• Damijonaitis. Knyga, vartojama augštesnėse kliasose susi
pažinti su Lietuvos istorija, geografija ir žmonių gyvenimu bei 
veikėjais. Kaina ......................................................................... ysc

V I E N Y B i
193 Grand Street BROOKLYN, N. Y.

t


